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PAVLOVICE U  KOJETÍNAPAVLOVICE U  KOJETÍNA 
Naposledy ho živého viděla jeho Naposledy ho živého viděla jeho 

sestra, když ráno odcházela do sestra, když ráno odcházela do 
práce. Když se vrátila domů, všimla si práce. Když se vrátila domů, všimla si 
posunutého betonového poklopu na posunutého betonového poklopu na 
studni. V ní pak našla bezvládné tělo studni. V ní pak našla bezvládné tělo 

bratra. Stanislav Laža (†58) se utopil bratra. Stanislav Laža (†58) se utopil 
na dvoře svého domu. Soud nyní na dvoře svého domu. Soud nyní 

pátrá, kdy přesně se tak pátrá, kdy přesně se tak 
stalo... A také proč?!stalo... A také proč?!
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I v roce 2022 to byli na Prostě-
jovsku samí Kubíčci, Honzíčci, 

Pepíčci, Petříčci nebo Elišky, 
Adélky, Viktorky. V  tom letoš-
ním by to ale mělo být jinak. 
Na společném jednání o  tom 
rozhodli starostové obcí v  čele 
s primátorem. Tradičních a ty-
pických českých jmen už je prý 
dost a je potřeba se více přiblí-
žit světu. Nejoblíbenější jména 
tak budou zakázaná. Výběr ale 
bude i tak dost široký. 
Lidé se mohou inspirovat v  za-
hraničí už více než tři desítky 
let. Rodiče jsou ale stále spíše 
pro tradiční pojmenování svých 
nejmilovanějších. A protože po-
čet obyvatel narůstá, přistoupili 
zástupci regionu k radikálnímu 

řešení. „Pravidelně se nám tady 
opakují jedna a ta samá jména. 
Takto to nejde ustavičně do-
kola, pak by se výběr zúžil na 
několik jmen, která bude mít 
téměř každý. A  kdo by do této 
kategorie nepatřil, bude mít 
možná problémy, že se odlišuje. 
Změna tak přijít musela,“ po-
tvrdil jeden ze starostů, který se 
jednání účastnil a  nepřál si být 
jmenován. 
Povolena proto budou pou-
ze méně tradiční česká jména 
a  všechna zahraniční. Zda se 
radikální řešení bude týkat jen 
letošního roku, či bude apliko-
vané dlouhodobě, to se teprve 

uvidí. „Jmen, která budou ro-
diče smět použít, bude více než 
dost, rozhodně si vybere kaž-
dý,“ tvrdí starostové i primátor 
Prostějova. Během hlasování 
tak byla odsouhlasena jména 
Andělín, Krásnoslav, Vladiboj, 
Ludomyslav, ze zahraničních 
Phoenix, Ajax, Pierce. U holči-
ček budou preferována napří-
klad Diviška, Pravomila, Olha 
nebo Střezislava. 

Za Agenturu Hóser John

Agentura

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Lidé před Vánoci podpořili 
čtyřnožce. Obyvatelé Prostějovska 
jsou i v těžkých časech štědří. Ukázali to 
při potravinové sbírce, ukazují to i nyní. 
Tentokrát se mnoho lidí rozhodlo 
podpořit útulek Voříšek a  také spolek 
Mourek, který se stará o  nemocné, 
toulavé a opuštěné kočky. Díky jim!

Jubileum ještě v prosinci 2022 osla-
vilo hlavní prostějovské nádraží. 
Budova, která nahradila svou před-
chůdkyni poničenou za 2. světové 
války, již slouží veřejnosti plných 
sedm desítek let. 
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„ROZDALI JSME SI 
DÁRKY A PRASKLA 

MI VODA…“ 
Maminka letošního jezulátka Lenka 
Bokůvková z  Bílovic-Lutotína brala 
porod Adélky na Boží hod s úsměvem.

Legenda zimního plavání. A  to nejen 
v  Prostějově, ale i  v  celém Česku. Při 
tradiční vánoční koupeli na plumlovské 
přehradě se znovu představila rodnému 
publiku. Pohodová žena a  zdatná 
sportovkyně si spolu s kolegy studenou 
koupel, z  níž by byla mnohým 
z  nás zima už jen při pohledu, užila 
s úsměvem na rtech.

DANA ZBOŘILOVÁ
Foto: internet

Podivné rošády. Fanoušci prostějov-
ských hokejistů mají jasno, s  odcho-
dem donedávna kapitána Martina 
Nováka nesouhlasí. Dali to najevo 
i během domácího utkání s Jihlavou, 
kdy rozvěsili nad většinou východní 
tribuny transparent žádající konec 
nesmyslných trejdů. A  taky děkující 
Martinu Novákovi...

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 8/3 °C
Karina

7/3 °C
Radmila

Støeda 7/2 °C
Diana

Ètvrtek 5/0 °C
Dalimil

Pátek 5/3 °C
Tři králové

Sobota 4/0 °C
Vilma

Nedìle 4/0 °C
Čestmír

Prostějov (mls) – Už od Vánoc 
2019 v  Prostějově platí zákaz odpa-
lovat petardy a  dělobuchy v  jiné dny 
kromě Silvestra. Za porušení této 
platné vyhlášky města hrozí pokuta až 
100 000 korun. Peníze by si měli na-
chystat ohňostrůjci, kteří svůj „velko-
lepý“ ohňostroj trvající s přestávkami 
téměř půl hodiny, začali odpalovat den 
před Štědrým dnem, a to zhruba o půl 
deváté v  noci z  prostoru Husova ná-
městí v Prostějově. „Naše malá dcerka 
zrovna poklidně usínala a už se těšila 
na to, že další den přijde Ježíšek. Když 
uslyšela první rány, s brekem vyběhla 
z pokoje. Když jsme ji uklidnili a ona se 
vrátila do postele, začaly ty rány znovu, 
a tak se to celé asi pětkrát opakovalo,“ 
popsala Večerníku jedna z  prostějov-
ských maminek žijící na sídlišti Šárka, 
která nepochybně nebyla jediná, koho 
bezohlednost jejích spoluobčanů bě-
hem Vánoc pořádně naštvala.   

Prostějov (mls) – Před koncem roku 
zvou banky své klienty kvůli aktualizaci 
údajů. Obvykle však svým klientům po-
sílají SMS či e-mail a zvou je na schůzku 
na pobočce. Pokud se jedná o telefonický 
hovor, je třeba být opatrný. Situace totiž 
mohou zneužít i podvodníci. „Volali mi 
údajně z banky, chtěli potvrdit schůzku 
a zároveň údaje o účtu. Nic z toho jsem 
neposkytl, maximálně jsem byl ochotný 
si s nimi domluvit schůzku na pobočce. 
Ale o ní tvrdili, že není nutná,“ svěřil se se 
svou zkušeností jeden z Prostějovanů.

RYCHLÝ
NÍK

Michal SOBECKÝ
PROSTĚJOV Vánoce plné klidu a míru? Ne tak docela. Neplatilo to třeba o nákupních centrech před Vánocemi, 
ba ani po nich. Ale pozor, také na první svátek vánoční v době uzavření prodejen, to před obchoďáky v Prostějově 
pořádně žilo. Proč? Kdo nevěděl, při procházce městem brzy pochopil, do akce totiž vyrazilo více než sto vá-
nočních vozidel. Auta osobní, nákladní, autobus, a dokonce traktor. A v nich nespočetně vánočně naladěného 
osazenstva. „Veselé Vánoce“ a „hou, hou“ znělo ze všech stran. Byl to přímo nájezd na ulice města. A povedený.

Foto: Michal Sobecký

FOTOFOTO
VEÈERNÍKU
VEÈERNÍKU Hurá 

do ulicdo ulic
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•• Pondělí • 19. 12. •• 
Nečekaný mráz. „Nic neprospívá člověku více, než když ho osud občas vyhodí na 
mráz,“ uvažoval český básník a novinář Antonín Macek. Pořádný mráz dorazil i k nám. 
Ještě před Vánoci dokonce zamrzla plumlovská přehrada, takže ani zimní plavci nemě-
li kde trénovat. Vše se ovšem již v průběhu týdne vrátilo do zajetých blátivých kolejí.  

•• Úterý • 20. 12. •• 
Nepoučitelný. „Kdyby si lidé necenili peněz, nebyli by mezi nimi zloději,“ konstatoval 
čínský filozof Lao-c'. Zcela nesmyslné loupeže, při níž přepadl starší ženu, se dopustil 
Václav Ustrnul. Přestože si přišel pouze na šest set korun, a dokonce s ukradenou kabel-
kou sám zamířil na policii, soud tohoto recidivistu poslal na osm let za mříže.  

•• Středa • 21. 12. •• 
Zpěváci a kantoři. Víte, jaký je rozdíl mezi zpěvákem a pedagogem? Zpěváka mládež 
poslouchá dobrovolně... Poslechnout si zpěv u stromečku šlo ve Vrchoslavicích. 

•• Čtvrtek • 22. 12. •• 
Jak vyhynuli? Šel brontosaurus s brontosauřicí. On: „Jo?” Ona: „Ne!” On: „Jo?” Ona: 
„Ne!” On: „Jo?” Ona: „Ne!” Tak šli a šli, až vymřeli. Zahrát si únikovou hru na téma vyhy-
nulých prehistorických plazů mohly děti na pobočce prostějovské knihovny na Vápenici. 

•• Pátek • 23. 12. •• 
Betlémské světlo i do našeho chlíva. „Z téhleté hvězdy naděje vyplývá, že světlo při-
jde i do našeho chlíva,“ zpívají ve své Koledě bratři Ebenové. Do svého „chlíva“ jsme si 
mohli přinést i Betlémské světlo, které skauti rozdávali na prostějovském náměstí.

•• Sobota • 24. 12. •• 
Štědrý večer nastal. „Proč bych se měl veselit, no řekni důvod, máš-li. Nechci házet 
střevícem, hodil bych si mašli,“ zpívá zpěvák Xindl X ve své sarkastické písničce Štědrý 
večer nastal. O tom, že Vánoce nemusí být vždy jen šťastné a veselé, ví své zhruba mili-
on lidí v České republice, kteří byli na Štědrý den sami. 

•• Neděle • 25. 12. ••
Cesty domů. „Dlouhý a těžký je rok, ale je moudře stavěn; ať se uzavírá nocí a nepohodou – 
i to je k něčemu dobré. Abychom lépe a jistotněji objevili svůj vlastní dům,“ napsal v jednom 
ze svých posledních textů Karel Čapek. Autor nadčasových myšlenek, které dokázal vyjádřit 
s neuvěřitelnou hravostí i přesností, zemřel přesně před 84 lety.

•• Pondělí • 26. 12. •• 
Připraveni na krizi. Co jiného člověk může dělat v době energetické krize než se 
otužovat a vypínat topení! O pořádný kus dál než drtivá většina populace jsou v tomto 
ohledu účastníci Štěpánského ponoru, kteří se vrhli do Nebeského rybníka u Drahan.

 •• Úterý • 27. 12. •• 
Až na Předinu. „Pokud chceš jít rychle, jdi sám. Pokud chceš dojít daleko, choď s ně-
kým,“ praví moudré africké přísloví. Vyzkoušet si společně dojít „Z Kozlova až na Pře-
dinu“ mohli všichni účastníci 14. ročníku povánočního pochodu, který organizovali 
přátelé recese z Víceměřic.  

•• Středa • 28. 12. •• 
Ryba v Otaslavicích. „Hej, mistře, vstaň bystře, vzhlédni na jasnost, nebes na švarnost, 
krásu uhlídáš, v tento noční čas,“ zpívá se mimo jiné v České mši vánoční Jana Jakuba 
Ryby. Právě tato skladba zazněla v podání pěveckého sboru Canticum v doprovodu ko-
morního orchestru ZUŠ Němčice nad Hanou na vánočním koncertě ve farním kostele 
sv. Michaela, archanděla v Otaslavicích.

•• Čtvrtek • 29. 12. •• 
Zázrak nad Hloučelou. „Bez hudby by byl život chybou,“ byl přesvědčený filosof 
Friedrich Nietzsche. Potvrdit by to mohl určitě Jaroslav Stuka. Zapomenutý prostějov-
ský rodák je mimo jiné autorem několika operet, první z nich nese název Zázrak nad 
Vltavou. Jaroslav Stuka se narodil přesně před 139 lety.   

•• Pátek • 30. 12. •• 
Metle u muzea. „Kdo šetří metly, má syna v nenávisti,“ praví staré latinské přísloví. 
Metla ovšem není určena pouze k zametání či napravování nezdárných dětí, ale jedná 
se i o sportovní nářadí. Hanácký curling ukončil provoz na oblíbeném kluzišti u muzea.

•• Sobota • 31. 12. •• 
Slova, přání, vzpomínky. Silvestr je skvělou příležitostí ohlédnout se za věcmi, které 
se sice staly, ale už o nich nejsme schopni nic říct a zároveň dlouze hovořit o věcech, 
které se zase pravděpodobně nikdy nestanou... Vstup do nového roku bývá obvykle 
plný očekávání, v posledních letech převládá hlavně přání, aby byl lepší než ten končící.

•• Neděle • 1. 1. 2023•• 
Snadný v(ý)stup. Říká se, že každý začátek je těžký. Vstoupit do nového roku je ov-
šem pro většinu lidí zhruba stejně tak náročné jako zvládnout výstup na hanácký Mont 
Blanc. I letos na vrchol Kosíře vyrazily tisíce lidí. 

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ
po dvojici hledaných

Se sděleným obviněním z dvou trest-
ných činů a to výtržnictví a ublížení na 
zdraví opustil policejní služebnu muž 
z Prostějovska, kterému policejní ko-
misař předal usnesení o zahájení jeho 
trestního stíhání. Důvodem bylo jeho 
jednání, kterého se dopustil v polovině 
října po ukončení hokejového utkání 
před zimním stadionem v Prostějově.

Tolik let bylo chlapíkovi, který se por-
val po hokejovém zápase v Prostějově. 
Do křížku se dostal s o 24(!) let mlad-
ším mužem, s nímž se hádal už během 
utkání, a  to navzdory tomu, že oba 
fandili domácímu klubu. Po vzájem-
né rvačce pak pětadvacetiletý mladík 
skončil v prostějovské nemocnici, ná-
sledně i v pracovní neschopnosti. Kvůli 
zbytečné rvačce byl starší muž obvi-
něn z výtržnictví a ublížení na zdraví. 
Ač se všeobecně míní, že s věkem při-
chází nadhled, v tomto případě to oči-
vidně neplatilo.

49

KRIMI

se narodil 22. května 1994 a trvalé byd-
liště má nahlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila policie celostát-
ní pátrání dne 19. prosince 2022. Jeho 
zdánlivé stáří je mezi 28 až 30 lety. Měří 
mezi 154 až 160 centimetry, je střední 
postavy, má tmavé krátké vlasy a bradku. 
Na obou rukou i nohou má tetování. 

PAVEL ČUREJA 

se narodila 4. srpna 2006 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v okrese Pro-
stějov. Na hledanou vyhlásila policie 
celostátní pátrání dne 6. prosince 
2022. Její zdánlivé stáří je 13 let. 
Měří přibližně 162 centimetrů, je hu-
bené postavy, má plavé, hnědé, vlnité 
vlasy a hnědé oči.  

SIMONA KRCHŇAVÁ 

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

PFPF
20232023



František JURA,

V polovině prosince schválilo naše zastupitel-
stvo rozpočet města na rok 2023. Uzavřena 
tak byla práce na přípravě plánu hospoda-
ření, která začala už v srpnu. Rozpočet měs-
ta jsme v minulých dnech zveřejnili na in-
ternetových stránkách města. Každý občan 
se může přesvědčit, jaké jsou odhadované 
příjmy prostějovské samosprávy v nadchá-
zejícím období, kolik finančních prostředků 
a na jaký účel vynakládáme na běžný pro-
voz města i jaké plánujeme investice. Jsem 
rád, že nám internet dává možnost tímto 
způsobem transparentně prezentovat všech-
ny klíčové údaje. Za sebe bych zdůraznil jen 
několik zajímavostí. Z  těch skutečně „vel-
kých“ témat zmíním dokončení první etapy 
regenerace Sídliště Svornosti, rekonstrukci 
hřiště u ZŠ v Melantrichově ulici a budová-
ní dopravního terminálu Újezd. K dalším 
důležitým tématům patří investice do spor-
tovišť, do zateplení a dalšího zlepšení stavu 
městských budov i do rozvoje prostějovského 
školství. Všechny vám budeme postupně 
představovat.

PROSTĚJOV O  problémech 
s nočním hlukem a častými bitka-
mi na náměstí E. Husserla Večer-
ník již opakovaně referoval. Situ-
ace se alespoň částečně zklidnila 
poté, co zavřel bar Casus. Místo 
něj nyní funguje květinářství, 
o  čemž jsme informovali v  po-
sledním dvojčísle loňského roku 

v  rubrice STÍNY MINULOSTI. 
Redakci se nato ozvala bývalá 
provozovatelka 
tohoto podni-
ku, která zná 
důvody problé-
mů na náměstí 
lépe než kdoko-
liv jiný.  (mls)

Exmajitelka Casusu: „Za bitkami 

cikáni z Újezdu“

  Foto: Martin Zaoral
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MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL
V  prostějovské porodnici se na
rodila na Boží hod vánoční tři mi-

minka, další tři udělala svým rodi-
čům radost na druhý svátek vánoč-
ní, tedy na Štěpána. 
Jako první po Štědrém dnu na svět 
vykoukla Adélka Bokůvková, jejíž 
rodiče žijí v  Bílovicích-Lutotíně. 
„Máme doma tříletého Filipa, 
a tak jsme rádi, že jsme na Štědrý 
den stihli všechno a  že syn nebyl 

o nic ochuzen. I když jsem měla už 
od rána bolesti, tak jsme zvládli na-
zdobit stromek, dát si večeři i roz-
dat dárky. Voda mi praskla o  půl 
desáté v noci, a tak jsme jeli hned 
do porodnice,“ popsala v  kostce 
svůj letošní, vpravdě neobyčejný 
Štědrý den usměvavá Lenka Bo-
kůvková. Malá Adélka se pak na-
rodila po dalších sedmi hodinách. 
„Termín jsme měli už devatenác-
tého prosince. Ale jsem moc ráda, 

že jsem tentokrát rodila normálně. 
Syna jsem totiž přenášela hodně, 
až nakonec došlo na císařský řez. 
V  šestinedělí jsem si to pak ale 
vůbec neužívala, hodně jsem spa-
la a  staral se hlavně manžel. Teď 
se cítím nesrovnatelně lépe, jsem 
samostatnější a  mnohem víc si to 
užívám,“ srovnala třicetiletá Len-
ka Bokůvková, která dle vlastních 
slov má tímto „splněno“. 
„Další dítě s  manželem už neplá-
nujeme. A  co se týče slavení na-
rozenin, tak jsme si dělali srandu, 
že jí každoročně uděláme dort 
z  hromady cukroví a  budeme mít 
hotovo. Ale jak to ve skutečnosti 
bude, to se teprve uvidí,“ uzavřela 
sympatická, nyní už dvojnásobná 
maminka. 

PROSTĚJOV Hned šest miminek se narodilo v prostě-
jovské porodnici během letošních vánočních svátků. 
Ani jedno ovšem nepřišlo na svět přímo na Štědrý den. 
Nejblíže k tomu měla Adélka Bokůvková z Bílovic, kte-
rá se mamince Lence narodila 25. prosince ve 4:26 ho-
din. Obdobně tomu bylo i včera na Nový rok. Porodnice 
v  Prostějově, která také spadá pod společnost Agel 
Středomoravská nemocniční, zatím na první miminko 
letošního roku čeká. Alespoň tomu tak platilo do podve-
černí uzávěrky tohoto vydání.

 Foto: Martin Zaoral 

„Rozdali jsme si dárky a praskla mi voda,“ 
usmívá se maminka letošního jezulátka

MOSTKOVICE Ukázka odvahy, 
také dlouhotrvajícího tréninku, ale 
i touhy se dobře pobavit. Vánoční 
koupel otužilců zkušených i pří-
ležitostných je každý rok taková. 
A letos nebyla jiná, na přehradě 
se tak znovu sešlo více než sto pří-
znivců chladné vody, ale také ba-
vičů. Někdo přitahoval pozornost 
vtipy, někdo neobvyklými plaveb-
ními úbory. V kurzu přitom nebyly 
jen vánoční šatičky a komplety. 

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
reportáž

„Chodíme sem od osmnácti let ve 
třech lidech. A kamarád to objed-
nal a  jen nám to poslal, že v  to-
mhle sem jdeme. Ještě ale nevíme, 
zda to půjde do vody,“ říká Jan 

Choma, který dorazil s  velkým 
nafukovacím plameňákem. „Kaž-
dý rok máme něco jiného. My se 
přes rok neotužujeme. Chodíme 
sem z  recese coby bývalí plavci. 

Vždycky zde potkáme hromadu 
lidí, které přes rok nepotkáme. Je 
to takové setkání starých zná-
mých,“ přidal. 

>>> dokončení na straně 11

Více než sto otužilců vyrazilo na Vánoční koupel

  Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Čtvrthodinovou 
show přinesl na silvestrovský večer 
městský ohňostroj na náměstí T.G. 
Masaryka v Prostějově. V minulosti 
byly ohňostroje v doprovodu pohá-
dek nebo zcela beze slov. Tentokrát 
magistrát vsadil na povídání o ro-
du Pernštejnů, kteří se výrazně za-
psali do historie a rozvoje města. 
Ohňostroj nakonec nabídl působivé 
efekty, včetně „zlatého deště“ z bal-
kónu radnice a živé vypravěče osu-
dů Vratislava II. z Pernštejna.   (sob)

OBSÁHLOU REPORTÁŽ ČTĚTE NA STRA NĚ 23

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

Foto: Michal Sobecký
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U TOHOU TOHO
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Napsáno

7. 1. 2013

Tovární ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Jungmannova ulicePříště: Jungmannova ulice
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Bývalý sériový zloděj a feťák Ilie Sisov, 
násilník Jan Doseděl, účetní Magda 
Látalová, která tunelovala obecní kasu 
v Hluchově, či zkrachovalá a zadlužená 
podnikatelka Gabriela Vozihnojová. 
To je pouze vybraná čtveřice nejzná-
mějších Prostějovanů, na které by se 
měla vztahovat amnestie vyhlášená 
začátkem roku prezidentem České re-
publiky Václavem Klausem. Na všech-
ny čtyři by se od 1. ledna 2013 mělo 
pohlížet jako na nevinné...
Tak toto si prezident rozlil u  celého náro-
da! Snad žádný výrok či rozhodnutí pre-
zidenta Václava Klause ještě nevyvolaly 
takové pobouření v  celé republice jako 
jeho amnestie ze začátku letošního roku. 
Propuštění tisíců zlodějů a  ostatních kri-

minálních živlů určitě neblaze ovlivní život 
v celé republice, nepochybně i v Prostějově. 
„Odhaduji, že Klausova amnestie se dotkne 
až tisíce lidí z  Prostějovska. Tato všechna 
individua se nám teď vysmívají. Celé společ-
nosti, soudcům, státním zástupcům a  poli-
cistům,“ neskrýval před Večerníkem své roz-
ladění Vladimír Váňa, předseda Okresního 
soudu v Prostějově. „Škoda mluvit, tohle se 
vůbec nemělo stát,“ mávl znechuceně rukou 
také nemocný prostějovský primátor Miro-
slav Pišťák, když jsme jej v sobotu navštívili 
v nemocnici. A co na to policie? „Nechci a ani 
nemohu kritizovat rozhodnutí prezidenta re-
publiky. Za policisty mohu jen říct, že svoji 
práci budeme dělat dál,“ uvedl pro Večerník 
Pavel Novák, vedoucí Územního odboru Po-
licie ČR v Prostějově.

PROSTĚJOV Tady se věci kupředu prak-
ticky vůbec nepohnuly. Už je to šest let, 
co byla zbourána jezdecká kasárna. Loni 
na jaře se zdálo, že se v  místě konečně 
začne něco dít. Magistrát se rozhodl za-
pojit obyvatele města a  vyhlásil anketu, 
co s  uvolněným prostorem. Zároveň se 
hovořilo o tom, že bude vypsána veřejná 
architektonická soutěž. Ta se však stále 
připravuje. Celý rozhlehlý prostor tak 
zůstává letitým STÍNEM MINULOSTI, 
který čeká na své nové využití.  
Už je to více jak šest let, co město nechalo 
zbourat zchátralé budovy jezdeckých kasá-
ren. Díky tomu se uvolnila plocha srovna-
telná s  výměrou náměstí T. G. Masaryka. 
V sousedství se nachází krásná botanická za-
hrada. Najdeme tu vzrostlé stromy a spous-
tu další zeleně. Celý prostor leží mezi síd-
lištěm Šárka a největší školou v Prostějově. 
Přesto tyto atraktivní pozemky stále leží 
ladem a pro veřejnost jsou oficiálně ne-
přístupné. Ani uplynulé roky na tom nic 
nezměnily, dokonce nebyl zveřejněn ani 
projekt, podle něhož by se proměna mís-
ta měla realizovat.
Přitom před zhruba rokem a  půl se zdálo, 
že se věci přece jen dají do pohybu. Prostě-
jovský magistrát loni na jaře vyhlásil anketu 
a zároveň hovořilo o plánu vypsat veřejnou 
architektonickou soutěž, která by měla řešit 
centrální park obklopený bytovou výstav-
bou. Jenže její výsledek ani po uplynutí této 
doby nebyl zveřejněn. „Aktuálně plánujeme 
nechat zpracovat studii na podobu parku,“ 

reagoval začátkem loňského prosince na do-
taz ohledně vývoje celé záležitosti náměstek 
prostějovského primátora Jiří Rozehnal.
V  souvislosti s  plochou po jezdeckých 
kasárnách se v minulosti hovořilo o vý-
stavbě nového kulturního sálu a později 
domu se sociálním bydlením. První pa-
dlo kvůli problémům se společností Man-
thellan, která řadu let nebyla schopna rozjet 
slibovanou výstavbu nového obchodního 
centra, přičemž nebyl jasný její postoj k po-
vinnosti postavit nový kulturní sál nahrazu-
jící stávající Společenský dům. 
Rovněž výstavba nového sociálního bydlení 
v  sobě skrývala velká rizika. Kromě vyso-
kých nákladů na případnou opravu rozlehlé-
ho a totálně zchátralého objektu s nevyho-
vujícími dispozicemi pro moderní bydlení 
zde existuje i  problém se složením oby-
vatel sousedního „Parlamentu“ v  ulici 
Šárka. Pokud by zde vyrostl nový dům 

s  obdobným účelem, mohlo by to vést 
k vytvoření sociálně vyloučené lokality. 
Jednoznačně nejlepší možností pro využití 
celého prostoru se tedy již od počátku jeví 
vytvoření centrálního parku s  možnými 
atrakcemi v podobě hřišť. Zároveň se počítá 
i s výstavbou bytových domů po jeho obvo-
du. Kdy a zda a vůbec se podaří tento záměr 
realizovat, však navzdory nejrůznějším pro-
klamacím zůstává i po letech otázkou. (mls)

KONICE Začátek prosince byl v  Konici 
tradičně spojen se zahájením provozu na 
oblíbeném kluzišti. To fungovalo v místní 
„víceúčelové“ hale, která však žádný jiný 
účel neměla. V  předchozích dvou letech 
byla tato tradice kvůli covidu přerušena. 
Ani letos se provoz kvůli havarijnímu sta-
vu objektu i technologií nerozběhne. Měs-
to však již chystá nápravu. 
Takzvaná „víceúčelová“ hala byla v Konici posta-
vena v roce 2006. Finance na její vybudování šly 
ze státního rozpočtu, které zprostředkoval konic-
ký rodák Miloslav Vlček působící v té době ve vr-
cholné politice. Hala od té doby fungovala tři mě-
síce jako kluziště. Konická radnice na její provoz 
každoročně doplácela zhruba tři čtvrtě milionu. 
Ani letos se v ní provoz nerozběhl. 

„Po patnácti letech byla hala v hodně špatném 
stavu. Uplynulé dva roky, kdy nebyla využí-
vána, jí pak rozhodně neprospěly. Aktuálně 
v  provozu brání popraskané trubky, vzdutá 
podlaha a  nefunkční agregát. Když k  tomu 
připočteme ceny energií, tak není co řešit,“ vy-
světlil konický starosta Michal Obrusník. 
Vedení město však na havarijní stav „víceúče-
lové“ haly nehledí s  rukama v klíně. Naopak. 
Plány na její kompletní opravu jsou již hotové, 
město nyní vyhlíží peníze z dotací, díky nimž 
by se měl projekt za minimálně  24 milionů 
korun realizovat. „Děláme vše pro to, abychom 
v příštím roce byli schopni halu za rozumných 
podmínek opravit,“ ubezpečil starosta města 
s tím, že vše závisí na tom, zda město se žádostí 
o dotaci uspěje, či nikoliv. (mls)

V žádném jiném roce od sametové revoluce nevzbudil 
prezident republiky na začátku roku takové ohlasy, 
jako tomu bylo právě před deseti lety, kdy se tehdy 
dosluhující Václav Klaus rozhodl prominout více než 
111 000 trestů. Byť z  velké části podmíněných, ale 
i tak to byl krok, který neměl obdoby. Na prezidenta 
se snesla velká vlna kritiky. Svůj nesouhlas s  rozsa-
hem amnestie vyjádřilo v  průzkumu 82,2 procenta 
Čechů. Řada dotčených se také brzy za mříže vrátila. 
Snad tento sporný krok (především v případě dlou-
hodobě neuzavřených trestních stíhání) poslouží 
jako varování pro další hlavy státu. (jaf ) 
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Jisté je 

1891 byly založeny jako
 náhrada za staré kasárny, 
 které stály na náměstí
 T. G. Masaryka v místech
 dnešní radnice

1918 až do roku 1938 
 zde působila část 
 6. jezdeckého pluku

1969 přesídlil sem vojenský 
 útvar 3412 specializovný
 na radiolokaci

1996 VÚ 3412 byl přesunut 
 do Přerova, od té doby
 začaly budovy pustnout

2004 celý již notně zchátralý 
 areál získalo město 
 Prostějov

2008 jedna z budov vyhořela,
 zapálili ji bezdomovci,
 kteří ji dlouhodobě
 obývali

2016 hlavní budova byla
 zbourána, od té doby
 pozemky leží ladem

DěkujemeDěkujeme
všemvšem

obchodnímobchodním
partnerům partnerům 

za spolupráciza spolupráci
v uplynulémv uplynulém

roce roce 
a přejeme hodně a přejeme hodně 

úspěchů.úspěchů.
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Zřejmě pod vlivem neustále se opa-
kujícího sloganu: „Výjimečně hořký, 
výjimečně dobrý!“ dostal chuť na fer-
net dvaatřicetiletý muž. Peněz však ne-
maje, strčil v obchodě vysněnou lahev 
nikoli do nákupního košíku, ale rov-
nou pod bundu. Den mu však vzápětí 
zhořkl, aniž by si z lahve stačil loknout. 
Za pokladnou byl totiž zadržen ostra-
hou obchodu a  předán strážníkům. 
Zboží bylo vráceno zpět do regálu, 
muže čeká přestupkové řízení.

Jen chvíli letos padal sníh, ale i ta chvil-
ka stačila k  tomu, aby 20. prosince 
zažehla spor mezi dvěma prostějov-
skými sousedy. Třiašedesátiletý muž 
nejprve nahrnul odklízený sníh ze 
svého chodníku před vrata sousedo-
vy garáže. Pak, zřejmě aby mu dopřál 
co největší sněhové nadílky, mu ještě 
házel lopatou sníh na balkon. Proč to 
dělal, vysvětlit odmítl, a protože se ke 
strážníkům, kteří přijeli věc řešit, cho-
val arogantně, čeká ho přestupková 
komise a tučná pokuta.

Marně se před třiadvacátou hodinou 
23. prosince dobýval do domu v Pro-
stějově sedmatřicetiletý chlapík, který 
svým počínáním vzbudil podezření 
u sousedů, že by mohlo jít o zloděje. 
Přivolaní strážníci na místě ihned od-
halili, že nejde o zloděje, ale o opilce, 
který si spletl nejen dům, ale i ulici, ve 
které bydlí. Muž strážníkům podě-
koval za nasměrování na správnou 
adresu a vrávoravým krokem se vydal 
k domovu.

Sledovat čas zapomněli ve víru zá-
bavy hosté rodinné oslavy u  čtyřia-
třicetiletého muže. Reprodukovaná 
hudba, která se i hodinu před půlnocí 
26. prosince nesla z jeho bytu, se však 
nelíbila sousedům a  ti na společnost 
zavolali strážníky. Organizátor oslavy 
se mužům zákona omluvil, že zapo-
mněl hlídat hodiny a hudbu okamžitě 
vypnul. Strážníci tak případ vyřešili 
domluvou a šli si po svém.

S velkým předstihem, a to už 28. pro-
since, začal slavit konec roku šestatřice-
tiletý muž z okrajové části Prostějova. 
S alkoholem to však poněkud přehnal, 
protože už v osmnáct hodin večer ne-
byl schopen stát na nohou a ustlal si 
na chodníku. Vzbudila ho až přivolaná 
hlídka městské policie. Při dechové 
zkoušce muž nadýchal 2,9 promile, 
takže ho strážníci odvezli na záchytku 
do Olomouce.

S  úderem půlnoci vyjížděla 17. pro-
since hlídka strážníků řešit rušení 
nočního klidu v  jednom z  prostě-
jovských domů. Za hlukem rušícím 
pokojný spánek těžce pracujících 
občanů v okolí stála hlasitá reproduko-
vaná hudba. Pětatřicetiletá obyvatelka 
domu, kterou strážníci kontaktovali, 
na vysvětlenou uvedla, že v  domě 
probíhá oslava a že si v záplavě radosti 
s  ostatními hosty neuvědomili, kolik 
je hodin. Za své chování se omluvila 
a hudbu vypnula. 

Na zámečníky si 18. prosince zahráli 
prostějovští strážníci, když je na po-
moc zavolala sedmdesátiletá žena 
marně se dobývající do svého auta. 
Seniorka totiž zapomněla klíče v zapa-
lování, a když vystoupila, bezpečnost-
ní mechanizmus auto zamkl. Hlídka 
od ženy zjistila, kde má náhradní klíče, 
vyzvedla je a ženě doručila.

168

Obvinění jako dárek
Neobvyklý dárek v  podobě ob-
vinění z  trestného činu dostal 
20. prosince od policistů devě-
tačtyřicetiletý chlapík z  Pros-
tějova. Ten v  polovině října na 
hokeji neudržel nervy na uzdě 
a  pětadvacetiletému fanouško-
vi, s  nímž se rozcházel v  názo-
rech na fandění, uštědřil ránu 
pěstí. Rána byla tak razantní, že 
napadený mladík po ní skončil 
v nemocnici, posléze i v poměr-
ně delší pracovní neschopnosti. 
Útočník byl těsně před svátky 
obviněn ze dvou trestných činů, 
a  to z  výtržnictví a  ublížení na 
zdraví, načež agresorovi hrozí 
za jeho skutky až tříleté vězení. 
Kuriózní na celém případu je 
skutečnost, že oba aktéři byli fa-
noušky jednoho a toho samého 
domácího týmu...

Poškozené auto
Ani vysoký plot nezastavil dare-
báka, který si během vánočních 
svátků potřeboval vybít přeby-
tečnou energii na automobilu 
Honda Accord odstaveném 
v  areálu zemědělského druž-
stva v Čechovicích. Rozbil čelní 
i  zadní sklo, poškodil přední 
dveře a  loketní opěrku. Škodu 
vyčíslil majitel vozidla na více 
než 40 000 korun. Policisté pří-
pad vyšetřují jako trestný čin 
poškození cizí věci.

Zákeřný nenechavec
Těžce pracujícího muže okra-
dl 22. prosince neznámý drzý 
nenechavec v ulici Šárka v Pro-
stějově, jelikož využil situace, 
kdy řemeslník vynášel z dodáv-
kového auta do blízkého domu 
lešení, a  zákeřně mu z  kabiny 
vozu ukradl pánskou tašku. V ní 
měl poškozený doklady, nějaké 
drobnosti, dvacetikorunu a  de-
set euro. Zloděj mu tak způsobil 
škodu 13 000 korun.
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SHODIL STARŠÍ PANÍ Z KOLA 
A OLOUPIL JI. DOSTAL 8 LET

PLETE SI KOŠÍK A TAŠKU

Říká se, že co se v mládí naučíš, ve 
stáru jako když najdeš. Bohužel 
Václav Ustrnul si vytvořil katastro-
fální návyky, kterých se ani v  po-
kročilejším věku nedokázal zbavit. 
Stejně jako jeho mladší bratr Jiří 
se zaměřil na loupeže, jichž se 
dopouštěl na starších ženách. 
V  červenci uplynulého roku si 
jednu takovou vyhlédl v  blízkosti 
hlavního nádraží. Chvíli za ní jel na 
kole a pak ji na odlehlém chodníku 
spojujícím Joštovo náměstí s  Dol-
ní ulicí třikrát udeřil silou do zad, 
až upadla na zem. Z  košíku, který 
měla vzadu na kole, popadl kabel-
ku, ve které našel peněženku a dva 
mobilní telefony. Z  místa pak ujel. 
Když za ním jeho oběť volala, proč 
to dělá, tak pouze odpověděl: „Ne-
starej se, krávo!“ 

Ukradenou kabelku donesl na po-
licii 

Doma z  peněženky vytáhl 600 
korun a  krabičku cigaret, které 
vykouřil. Uznání své manželky 
se však pravděpodobně nedo-
čkal. Každopádně se rozhodl, 
že ukradenou kabelku s  peně-
ženkou i mobily osobně donese 
na policejní stanici, a  to i  s  his-
torkou, že ji našel v  koši v  par-
číku u  prostějovské průmys-
lovky. Jenže tato strategie mu 
absolutně nevyšla. Policisté si 
na něj s ohledem na jeho trestní 
minulost po čase došlápli a zjis-
tili, že pouze pokračuje v  tom, 
co mnohokrát provedl před 
svým nástupem do vězení. On 
se jim pak ke všemu přiznal, 
u  soudu pouze popíral, že by 
na starou paní fyzicky zaúto-
čil. Byl si totiž dobře vědom, 
že mezi krádeží a  loupeží leží 
rozdíl několika let strávených 
za mřížemi.

Peníze vrátil i s kytkou 

I proto ještě před hlavním líčením 
u  soudu poslal poškozené omluv-
ný dopis, a  dokonce jí vrátil 600 
korun a  k  tomu jí koupil kytici. 
„Peníze jsem si vzala, ale kytku 
mu vrátila. Možná to není úplně 
zlý člověk, ale jsem přesvědčena, 
že kdyby dostal příležitost, tak to 
udělá znovu,“ odhadla pachatele 
jeho oběť. Čiperná paní jezdí na 
kole stále, nemůže se však zbavit 
jistých obav. „Psychicky mi určitě 
ublížil, když někdo jede za mnou, 
mám pořád hrůzu z  toho, co se 
může stát,“ svěřila se.  
Sám obžalovaný si svůj zkrat ne-
dokázal rozumně vysvětlit. Vy-
mlouval se na to, že se musí starat 
o  manželku trpící epileptickými 
záchvaty a její malou dceru. „Žena 
měla nastoupit do nemocnice, 
bylo toho na mě moc,“ hledal pří-
činy svého selhání. 

Bratr řetízkového fantoma 

Není bez zajímavosti, že Václav 
Ustrnul je bratrem Jiřího Ustrnula. 
Ten se v létě 2012 nechvalně zapsal 
do historie města Prostějova jako 
tzv. řetízkový fantom. Během něko-
lika týdnů ve městě přepadl celkem 
18 starších žen, přičemž jim z krku 
strhl řetízky v celkové hodnotě přes 
70 tisíc korun. Tehdejší šéf policie 
v  dané době prohlásil, že zátah 
na něj byl největší akcí, kterou 
za svého působení v  Prostějově 
zažil.

recidivistarecidivista

Václav Ustrnul má v  trestním 
rejstříku zatím pět záznamů, 
dvakrát byl odsouzen za loupež. 
Poprvé byl z  vězení podmíněně 
propuštěn, vzhledem k  tomu, že 
v  loupežích i  nadále pokračoval, 
dostal devět let natvrdo a  musel 
si odkroutit i zbytek předchozího 
trestu. Toto vše bylo důvodem, 
proč jej soud poslal do vězení 
na dalších dlouhých osm let.
„Soud nemá naprosto žádné po-
chybnosti o verzi poškozené, kte-
rá neměla jediný důvod si cokoliv 
vymýšlet a rozhodně nebyla vede-
na záměrem jakkoliv ublížit obža-
lovanému. Ten byl již v minulosti 
odsouzen za to, že se se staršími 
dámami povalenými na zem pře-
tahoval o  jejich kabelky, a  přesto 
své jednání popíral. Jedná se tedy 
o  zvlášť nebezpečného recidivis-
tu, který pouze potvrdil svoji ne-

PROSTĚJOV Tento chlapík si život pořádně podělal. 
Sedmatřicetiletý Václav Ustrnul byl už v roce 2010 odsouzen za 
opakované loupeže. Těch se dopouštěl vždy stejným způsobem. 
Vyhlédl si starší ženu jedoucí na kole, jel chvíli za ní, pak ji z bi-
cyklu shodil, okradl a ujel. Po téměř deseti letech za mřížemi byl 
propuštěn v září 2020 na svobodu. Stihl se oženit, a dokonce si 
i najít práci. Bohužel svého starého zvyku přepadávat postarší ženy 
jedoucí na kole se zbavit nedokázal. Po loupežném přepadení 
byl v posledním hlavním líčení trestního soudu uplynulého roku 
v úterý 20. prosince odsouzen na osm let do vězení.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

Bratr „řetízkového fantoma“ Václav Ustrnul 
by to zřejmě zkoušel znovu a znovu...  

poučitelnost a  nenapravitelnost,“ 
zdůvodnila nekompromisně výši 
trestu předsedkyně senátu Adéla 
Pluskalová. 
Rozsudek dosud není pravomoc-
ný, obžalovaný si ponechal lhůtu 
pro možnost odvolání.

Ani si nelokl

Ustlal si na zemi

Dlouhá hostina

Jako zámečníci

Protažená oslava

Spletl si ulice

Sněhový spor

František OMASTA
Na Boží hod se ozval zájemce, kte-
rého údajně zaujal inzerát na in-
ternetu. Muži se dohodli na ceně 
a kupující pak poslal prodávajícímu 
odkaz na stránky přepravní společ-
nosti, která měla prodej a  přepravu 
bot dotáhnout do konce. Prodá-
vající v  naivní víře, že všude kolem 
nás je jen dobro, mír a  láska a  že 
o  Vánocích by přece nikdo nikoho 
neokrádal, zadal do formulářů na 
zaslaných stránkách veškeré přístu-

pové údaje ke svému bankovnímu 
účtu. A potom už se nestačil divit…
„Po chvíli si všiml, že na jeho účtu 
došlo k pohybu peněz a bez jeho vě-
domí odešlo na jiný neznámý účet 
135 tisíc korun,“ prozradila Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje. Než se muž vzpamatoval 
z  překvapení, kontaktovala jej ope-
rátorky banky, která ho informova-
la o  pohybu peněz a  sdělila mu, že 
proběhla další platba 15 000 korun... 
„Poškozený tak přišel celkem o  sto 

padesát tisíc korun,“ shrnula policej-
ní mluvčí s tím, že po podvodníkovi, 
který okamžitě po finanční transakci 
přestal s mužem prodávajícím lyžařské 
boty komunikovat, pátrají specialisté 
na kyberkriminalitu. „Případ eviduje-

me a prověřujeme hned pro tři trestné 
činy, to podvod, neoprávněné opatře-
ní, padělání a  pozměnění platebního 
prostředku a  také pro neoprávněný 
přístup k počítačovému systému a no-
siči informací,“ prozradila Zajícová.

PROSTĚJOV Na vánoční svátky neubude v dobrém vzpomínat 
muž středního věku z Prostějova, který se chtěl zbavit starých 
lyžařských bot. Místo toho ale přišel o plných 150 000 korun.

PROSTĚJOV V  prostějovských 
autobusech se zřejmě líbí místnímu 
šestačtyřicetiletému opilci. Pobyt 
v  prostředku hromadné dopravy si 
tak zamiloval, že na konečné odmítl 
vystoupit.
Zatímco většina cestujících se těší, až 
se dokodrcá do stanice určení a  auto-
bus opustí, milý chlapík se k tomu ne-
měl ani na konečné. Na řidičova slova: 
„Pane, jízda tady končí, vystupte si, pro-
sím!“ reagoval úsměvem a schoulením 
se na sedadle. A protože bylo patrné, že 
po dobrém vyhřátý autobus neopustí, 
zavolal řidič na pomoc prostějovské 
strážníky.

Ani na jejich výzvy ovšem chlapík nere-
agoval a autobus odmítal opustit. Stráž-
níkům nezbylo než použít donucovací 
prostředky a s jejich pomocí vzpírajícího 
se muže vyvést ven. 
Následovala dechová zkouška, která 
potvrdila to, co bylo mužům zákona na 
první pohled patrné. Muž nadýchal 3,39 
promile. Vzhledem k tomu, že nebyl ani 
schopen stát na nohou, svezl se ten den 
ještě jednou, a to služebním vozem měst-
ské policie na záchytku v Olomouci.
Po Novém roce pak bude své počínání 
vysvětlovat u  správního orgánu, který 
mu může vyměřit nemalou pokutu.  

(ofr)

PROSTĚJOV K čemu slouží nákup-
ní košík a na co je taška, není zcela 
jasné sedmapadesátileté ženě z Pro-
stějova. Svědčí o  tom její chování 
v jednom z místních supermarketů.
Dáma potřebovala doplnit zásoby, ov-
šem místo toho, aby použila nákupní 
vozík či košík, vybrané zboží ukládala 
rovnou do své nákupní tašky. V ní skon-
čily balené sýry, uzeniny a lahvička s vo-
dou na čištění pleti.  S drzým úsměvem 
se pak pokusila bez placení projít přes 
pokladnu. Ale neprošla. 
Už během nákupu si jí totiž všimly bys-
tré oči bdělé ostrahy obchodu. Za po-
kladnami byla žena zadržena a následně 
předána hlídce strážníků. „Ti u ní zajistili 
zboží za 346 korun a 80 haléřů. Krádež 

z její strany byla přitom úplně zbytečná, 
protože u  sebe měla na vybrané věci 
dostatek hotovosti,“ prozradil Petr Za-
pletal, vrchní inspektor Městské policie 
Prostějov.
Žena pak tedy nákup zaplatila a k tomu 
dostala na místě od strážníků nemalou 
pokutu, čímž se jí celá zlodějská akce 
značně prodražila.
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BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Jáchym SOJKA
9. 12. 2022 | 50 cm | 3,00 kg 

Plumlov

Richard POLZER
26. 12. 2022 | 50 cm | 3,20 kg 

Prostějov

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

Matyáš NAVRÁTIL
18. 12. 2022 | 48 cm | 3,65 kg 

Prostějov

Petr ZDAŘIL
25. 12. 2022 | 51 cm | 3,25 kg 

Kostelec na Hané

David FRÉHAR
26. 12. 2022 | 48 cm | 2,60 kg 

Budišov nad Budišovkou

Petr KROMKA
26. 12. 2022 | 52 cm | 4,10 kg 

Hrubčice

Sofie FOJTÍKOVÁ
20. 12. 2022 | 50 cm | 3,85 kg

Prostějov

Adéla BOKŮVKOVÁ
25. 12. 2022 | 48 cm | 3,35 kg

Bílovice
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Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV V milou tradici se proměnilo při-
spívání psímu útulku Voříšek v  Čechách pod 
Kosířem. V době Vánoc se na toto místo sjíždě-
jí lidé z celého okolí, aby vylepšili svátky jeho 
čtyřnohým obyvatelům. Ti se tak každoročně 
mohou těšit na pamlsky, ale třeba i  obyčejné 
deky, které zahřejí. Těsně před Štědrým dnem 
neváhali pod Kosíř přijet také primátor Statu-
tárního města Prostějov František Jura a  jeho 
náměstci Jiří Rozehnal a Marcela Župková. 

„Útulek slouží i  jako azyl pro psy nalezené 
na území města Prostějova. Aktuálně jsou 
v  něm čtyři psi z  našeho města, celkem se 
starají o dvaašedesát zvířat,“ konstatoval při 
své návštěvě primátor František Jura. 
I pro vedení města se už stal vánoční výjezd 
do útulku za opuštěnými zvířaty klasikou. 
„Návštěva útulku Voříšek se stala pevnou 
součástí našeho adventního programu,“ po-
tvrdil první muž prostějovské radnice. Stej-

ně tak se stalo tradicí přilepšení tamějším 
zvířatům. „Letos jsme zdejším psům přivezli 
zásobu kvalitního krmiva, pamlsky a pár pe-
líšků, ať lépe zvládnou chladné zimní dny. 
Mám radost, že se řadě zvířat od naší minu-
lé návštěvy podařilo najít nový domov, na 
druhé straně stále přibývají a potřebují naši 
pomoc,“ uvedl primátor. Zároveň vyzval ve-
řejnost k pomoci jak útulku, tak jednotlivým 
psům.    (sob)

3x foto: Ivo Heger

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Radnice pak vandalismus řeší opako-
vaně. Ne pouze o Silvestru a na Nový 
rok, i když se jedná o rizikové období, 
ale také během celého letopočtu. Ná-
klady jdou do statisíců korun, i když 
je majetek města pojištěný a škody se 
tak dají řešit jako pojistné události. 
Tak jako tak, náměstkyně, která má 
na starost městský majetek, pro pa-
chatele pochopení nemá. „Opravdu 
nemám pro takové lidi moc vlídných 
slov. Nevím, je-li to špatnými příkla-
dy z  okolí či špatnou výchovou…,“
povzdechla si Sokolová.
Resumé a výčet škod ze silvestrov-
ských oslav 2022 vám Večerník při-
nese v příštím čísle.

PROSTĚJOV V celém Olomouc-
kém kraji, a tedy i na Prostějovsku 
a přímo v Prostějově, proběhla 
podle Policie ČR silvestrovská 
noc v relativním klidu.
„Na linku 158 jsme od večerních 
osmnácti do ranních šesti hodin při-
jali 121 oznámení, z nichž bylo šest 
dopravních nehod, které se obešly bez 
vážnějších následků,“ sdělila Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského ře-
ditelství policie Olomouckého kraje.
Podle jejího vyjádření šlo především 
o řešení sporů mezi osobami pod vli-
vem alkoholu, případy hořících kon-
tejnerů a nebezpečného zacházení s 

pyrotechnikou. Také v důsledku toho, 
že silvestrovská noc je nocí dlouhou a 
plnou veselí, řešili muži zákona i ně-
kolik udání v souvislosti s údajným 
rušením nočního klidu. „Z vážnějších 
případů řešíme jen dvě noční loupeže. 
Dá se tak říct, že v našem kraji proběh-
la silvestrovská noc bez větších pro-
blémů,“ dodala mluvčí Zajícová.  (ofr)

PROSTĚJOV Bilancováním za-
končilo Turistické informační cen-
trum Prostějov rok 2022, když uve-
řejnilo totiž některá čísla týkající se 
jeho činnosti a oblibu, jíž se těšila 
některá místa Prostějova. Příkla-
dem je třeba radnice, na niž nabízí 
město každoročně prohlídky. 

Michal SOBECKÝ
„Za letní turistickou sezónu, kdy bě-
hem prázdnin vypomáhají studenti 
SOŠPO, si radnici a věž prohlédlo 
celkem 998 návštěvníků. Od měsíce 
září pak prohlídky radnice a věže zajiš-
ťují výhradně pracovnice turistického 
informačního centra,“ shrnula první 
náměstkyně prostějovského primáto-
ra Milada Sokolová (ODS spolu s ne-
závislými kandidáty města Prostějov).
Vzhledem k zájmu o prohlíd-
ky radniční věže i mimo turistic-

kou sezónu je město rozšířilo pro 
neobjednané zájemce. Ti mají 
možnost v úterý od 13.00 hodin.
Prostějovské TIC se v měsíci říjnu 
2022 zapojilo do Týdne turistických 
center, kdy zařízení navštívilo a drob-
ný dárek si odneslo 56 lidí. Zároveň 
má ale instituce za sebou třeba i premi-
éru. „Prostřednictvím facebookového 
profilu se uskutečnila první výtvarná 
soutěž, při níž děti malovaly radnici. 
Soutěž výrazně zvýšila návštěvnost 
stránky a její dosah. Návštěvnost 
stránky za dobu trvání soutěže vzrost-

la o 153 procent, získali jsme 78 no-
vých sledujících a dosah příspěvků se 
zvedl o 121 procent.  Dále prostřed-
nictvím facebookového profilu TIC 
probíhaly ‚bleskové‘,“ uvádí Sokolová. 
Centrum se může pochlubit i znám-
kou spokojenosti, kdy se TIC dočkalo 
vysvědčení 1,54. Turistické centrum 
nabízí informace návštěvníkům měs-
ta, přehled kulturních či sportovních 
akcí, propagační materiály, turistické 
známky nebo třeba informace o spo-
jích. Zároveň nabízí službu Czech po-
int, kterou loni využilo na tisíc lidí. 

Vandalové  stojístojí 
město statisíce korun
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Michal SOBECKÝ

I kvůli silvestrovským oslavám. Co zase provedou?

PROSTĚJOV Magistrát města Pro-
stějova dostává stížnosti na nepořá-
dek v ulicích města a s tím na sou-
visející nedostatek odpadkových 
košů. Jak připouští vedení radnice, 
téma je v poslední době stále aktu-
álnější.
Rada města se tedy rozhodla, že v uli-
cích města zvýší počet nádob na od-
pad. „V měsíci listopadu byly umístě-
ny nové odpadkové koše na několika 
místech města. Zelené plastové koše 
byly na požadavek občanů bytového 
domu osazeny přímo na Sídlišti E. 
Beneše a u vchodu do základní školy 
v ulici Dr. Horáka. Dále byly doplněny 
v parku na Husově náměstí u polikli-
niky,“ vyjmenoval náměstek primáto-
ra pro komunální oblast Jiří Pospíšil 
(PéVéčko).

Stížnosti přicházely z různých čás-
tí města. Jak poznamenal na svém 
webu magistrát, opakovaná upozor-
nění na stálý nepořádek byla řešena 
dvěma dalšími betonovými kamín-
kovými koši. Ty byly umístěny na 
náměstí E. Husserla. „Věříme, že 
opakovaný nepořádek se již neob-
jeví.  Stávající odpadkové koše zde 
nebyly objemově dostačující a byly 
pravidelně přeplňovány odpadem. 
Nové koše snad situaci uklidní,“ 
doufá náměstek. Nedávno však při-
pomněl, že někteří lidé nedostatek 
úložného prostory v kontejnerech 
a nádobách na odpad zvyšují. „Lidé 
bohužel v některých místech hází 
do tříděného odpadu, co jim přijde 
pod ruku,“ konstatoval na zasedání 
zastupitelstva.   (sob)

„Bude jich víc,“ slibují radní
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Podle policie 
byl Silvestr 

www.vecernikpv.cz

Alej roku: Svatoplukova 
zatím šestá v ČR



O TOM, CO BYLO A CO BUDE

Vypnout svìtla? Nesmysl
Ve snaze ušetřit se dají leckteré 
kroky vedení města pochopit, ale 
proč to nefunguje trochu logicky? 
Během hluboké noci je rozumné 
některá ze světel zhasnout, aby se 
ušetřily řádově desítky tisíc korun, 
ale jestli chceme něco zapínat poz-
ději či vypínat dříve, tak je u toho 

třeba trochu myslet. Když pak člo-
věk jede přes město a na některých 
místech jsou vypnutá světla v čase, 
kdy už děti chodí do škol, tak to 
akorát zavání koledováním si o vel-
ký malér. Je vidět, že z rozumného 
kroku se přešlapem stává spíše pro-
blém.       Martin Kroupa, Prostějov

Řada škarohlídů neustále mluví 
o  tom, že se už z  křivého stromu 
v Prostějově stává tradice. Neříkám, 
že byl jako pravítko, ale musíme si 
přiznat, že jsme se dočkali opravdu 
krásného stromečku. Kdyby navíc 
nebyl trošku křivý, je otázkou, zda by 
o něm někdo kromě našeho blízkého 

okolí věděl. Takto o něm zase dělala 
reportáže řada televizí a Prostějov se 
tak dostal do povědomí veřejnosti. 
Je taky otázkou, zda by se vůbec dal 
postavit rovně. Já však tvrdím, že loň-
ský strom přinesl dětem radost a nám 
všem umocnil předvánoční atmosfé-
ru.                                  P. Lisická, Prostějov 

Ze všech stran zaznívá stěžování, ať už se jedná o cokoliv. V poslední době 
se pak bavíme především o cenách. Když ale člověk prochází náměstím, 
tak se to zas až v tak černém světle nejeví. Zaplněné náměstí, všude kolem 
se rozlévá punč a lidé zvesela nakupují. Otázkou proto je, zda se máme 

skutečně tak špatně, nebo o tom jen stále dokola mluvíme. Ve spojitosti se 
stánky si neodpustím ještě jednu poznámku. Projít mezi stánky je často až 
nemožné, a to nemusí být ani žádná akce v programu města. Když už nic, 
tak překážet umíme skvěle, to nám opravdu jde.  Petr Krátký, Prostějov

Vítězný architektonický plán na prostějovskou hvězdárnu budí mezi obyvateli 
vášně. A ani já jej nepřijímám bez výhrad. Nemůžu si pomoct, ale silně mi připo-
míná především stavbu Zlaté brány po bývalém Prioru. Kvádr mi k hvězdárně 

úplně nesedí, vzhledově stavba podle mého názoru vůbec nezapadá ani do are-
álu parku. Je to taková z nouze ctnost. Umím si představit daleko hezčí stavbu. 
Všechno se bohužel řídí otázkou financí, což je velká škoda… J. M., Prostějov

Přiznejme si otevřeně, doba
 nahrává tomu, že takové řeči 

může vést i  větší počet obyvatel, 
protože ten rok 2022 se zase až tak 
moc nepovedl. Když už jsme si ře 
kli, že se nadechneme po covidu 
a  užijeme si život bez nesmysl-
ných omezení, zákazů, testování 
a  nevím čeho všeho, tak se na 
východ od nás někdo zbláznil 
a  máme tady zase krizi jinou.
Bohužel se na ní přiživuje spolek 
parazitů. Výsledkem je všeobecné 
zdražování, upadání části obyvatel 
do existenční bídy, ano máme tady 
už i  sebevraždy, protože někdo 
neví, jak dál. 

Nálada ve společnosti se opět
 blíží k  bodu mrazu. Podívej-

me se na život matek samoživitelek, 
seniorů, sociálně slabých, sledujeme 
o  nich reportáže v  televizi, která si 
už dokonce v  některých případech 

nedovolí lhát a  překrucovat jasná 
fakta. Obzvláště v  čase Vánoc bylo 
smutné něco takového vidět, když 
si vezmeme, že senioři celý život pro 
tento stát tvrdě pracovali a samoži-
vitelky i rodiny vychovávají pro tuto 
zemi budoucnost, tedy své děti. Jak 
se jim stát odvděčuje, vidíme dnes 
a  denně. Opravdu nikomu nepo-
může vysílání signálů a jiné kravi-
ny, které plynou z úst, však víme 
kterých spoluobčanů.... A já říkám 
s klasikem: „Je to bída.“

Rok 2023, tedy nový rok, zatím
 také k  optimismu moc nemí-

ří. Ale je třeba věřit, že se to ve svě-
tě zlomí k  lepšímu, že začne mezi 
„věrchuškou“, tedy vládnoucími elita-
mi, vítězit zdravý rozum a posuneme 
se někam k  lepšímu. V  této chvíli 
chci říct, že bychom si měli vážit 
toho, v jakém městě žijeme. Pros-
tějov je ostrůvkem, kde se většina 

slušných občanů v  čele s  radnicí 
snaží město posouvat kupředu. 
Rekonstruuje se, staví se, myslí 
se hlavou, pro lidi se prostě něco 
dělá. A kdo tvrdí, že ne, tak regu-
lérně lže! Ale nechci se dnes těmito 
stvořeními zabývat, chci zůstat ale-
spoň na chvíli optimistou. Věřím, že 
se naše město bude i nadále posouvat 
vpřed. Koneckonců ocenění, která 
nám přistávají na stůl ze strany růz-
ných institucí, také o něčem svědčí. 

Ano, i  Prostějov se musí
 popasovat třeba s energetickou 

krizí, kterou ovšem jeho občané ne-
způsobili. Tak se prostě šetří. A to, 
že se například daří uspořádat 
ohňostroj, je výsledkem toho, že 
si právě občané zaslouží kapku té 
zábavy, to samé platí pro kluziště 
a stánky. Máme schválený rozpočet, 
a jak bylo řečeno i na zastupitelstvu, 
je třeba ocenit mravenčí práci všech, 
kteří ho připravovali. Nápadů, jak 
utratit peníze, to má každý přehršel, 
ovšem nejdříve je třeba peníze zís-
kat a udržet je na mandatorní výdaje 
a věci potřebné, což je mravenčí prá-
ce na všech úrovních, koneckonců 
i  tvorba rodinného rozpočtu ob-
zvláště dnes není jednoduchá.

A  tak si važme toho, co tady
 máme a  snažme se věřit 

tomu, že i  globálně bude líp, že 

se ve světě přestane dávat prostor 
bláznům a  lidstvo se vrátí k  nor-
málu a  krize budou zažehnány. 
Přeji všem úspěšný rok 2023 
a  opět si dovoluji citovat pana 
Wericha, což dělám každoročně 
na tomto místě: „Na shledanou 
v lepších časech“.

MARTIN ZAORAL
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Mám kamarádku, která mi nedávno řekla: „Tak ti nevím, člo-
věče. Já myslím, že už mi chybí se jen postavit s roztažený-
ma rukama do křižovatky a čekat až mne srazí autobus…“ 
Upozorňuji, že ona kamarádka umí být velmi ironická, ale když 
mi povyprávěla, že: „Dcera začala nosit trojky, čtverky, kape mi 
bojler, potřebovala bych napojit sporák, ale nerozumím tomu, 
jo a starej (současný přítel, je rozvedená) se ožral před svým za-
městnavatelem, no a taky přišly nový zálohy na energie, těch 
peněz taky není nazbyt a do toho byly ty Vánoce“, tak jsem se 
říkal, že to někdy na někoho umí spadnout, až to hezké není. 

ANALÝZA

„Ty jsi má, levandulová, úplně celá, 
celičká, levandulová,“ zpíval svého 
času Petr Hapka ve slavném duetu 
s Hanou Hegerovou. Při pohledu na 
mnohé z  dnešních slečen si člověk 
uvědomí, jak hrozně neaktuální tato 
písnička začíná být. Pokud bychom 
chtěli být moderní, pak bychom 
místo přívlastku levandulová, měli 
stále dokola zpívat umělohmotná. 
Ano, před vůní rostliny typické 
pro francouzskou Provence dávají 
mnohé z  dnešních dívek přednost 
(pa)chuti botoxu. Syndrom kach-

ních pysků se šíří jako lavina a  vše 
nasvědčuje tomu, že tento virus 
nezasahuje pouze rty mladých žen, 
ale i  jejich šedou kůru mozkovou. 
Ženy si rty zvýrazňovaly odnepaměti. 
Ostatně dnešní civilizaci si bez takové 
rtěnky asi neumíme představit. Nic 
proti tomu. Ale co je moc, to je pří-
liš. Je mi přitom jasné, že se ženskou 
krásou je to krajně ošemetné. Co se 
jednomu líbí, může druhému při-
padat odporné. Za sebe mohu říct, 
že mě opravdu neuhranou ani umě-
lohmotné rty, vlasy, řasy či prsa. Vše 

na mě naopak působí krajně lacině 
a kolotočářsky. Kachní pysky v tom-
to výběru žebříčku odpudivosti však 
jasně vévodí. Nikdy prostě nepocho-
pím, proč mladé, hezké holky chtějí 
vypadat jako kachničky do vany. Jak 
už jsem zmínil, nemohu mluvit za 
jiné, nicméně myslím, že nás s  po-
dobným vkusem opravdu není málo. 
Nepochopitelnou popularitu při-
fouklých rtů odstartovala holly-
woodská herečka Angelina Jolie. 
Vtipné je, že mnohé z  těch, které ji 
chtěly následovat, nyní nemohou 
pořádně zavřít pusu. Ne, že by 
byly tak výmluvné, ale nedovo-
lí jim to zmršená aplikace botoxu.  
Velmi plné rty možná působí dobře 
u některých černošek nebo žen z exo-

tických končin. Nicméně k holkám ze 
střední Evropy se hodí jen pramálo. 
Jako první se s nimi u nás začaly vy-
stavovat některé prostitutky či por-
noherečky. Nyní už to bohužel začíná 
být běžné u téměř každé holky z naší 
„lepší“ rodiny. Skupinový snímek 
kandidátek na Miss tak začíná připo-
mínat nabídku silikonových panen 
upravených ve Photoshopu. Přitom 
ty holky by byly pěkné i bez dodateč-
ných úprav a měly by jednu zásadní, 
vpravdě konkurenční výhodu. Kaž-
dá by vypadala aspoň trochu jinak. 
Ale co já vím? Možná jsem sta-
romódní a  nechápu, že dnešní 
společnost je už veskrze digitál-
ní. Proč by se tedy jejím ideálem 
krásy nemohla stát sexrobotka? 
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I  v  posledních letech to někteří 
v  ulicích Prostějova „rozjeli“. Jen po 
silvestrovských oslavách jsou opě-
tovně a  pravidelně evidovány ško-
dy za desítky až stovku tisíc korun. 
„Například během oslav konce roku 
2016 došlo v ulicích města k poško-
zení nebo úplnému zničení celkem 
třiatřiceti kusů odpadkových košů 
různých typů. V roce předchozím to 
bylo pětapadesát košů,“ zavzpomínal 
Jiří Pospíšil (PéVéčko), náměstek 
prostějovského primátora. Také rok 
nato majetek města trpěl. „Během 
oslav konce roku 2017 došlo v ulicích 
k  poškození nebo úplnému zničení 
celkem dvaatřiceti kusů odpadko-

vých košů,“ přidal Pospíšil s  tím, že 
vandalové se ovšem našli i  v  ko-
ronavirových letech 2020 a  2021, 
kdy rovněž „oslavy“ město vyšly 
na desítky tisíc korun.
Každoročně tak vyráží hned po za-
čátku nového roku do terénu pra-
covníci města, aby zjišťovali škody. 
„Škody se začnou zjišťovat oka-
mžitě po silvestrovských oslavách,“ 
ujistila první náměstkyně primá-
tora Milada Sokolová (ODS spolu 
s nezávislými kandidáty města Pro-
stějov), která má na starost správu 
městského majetku. A  vyjmenova-
la to, co už v  minulosti novoroční 
vandalové poničili. „Obvykle jsou 
to dopravní značky, koše, dále 
v  některých případech také auta. 
Chování lidí pak souvisí i  s  jejich 
postojem k  životnímu prostředí 
a  schopností po sobě zanechávat 
odpad,“ konstatovala Sokolová.
Městská policie měla pochopitelně na 

Nový rok a během Silvestra pohotovost. 
„Ale nemůže být logicky všude, i když 
v ulicích bude dostatečně vidět. Město 
se nicméně snaží dělat maximum pro to, 
aby ochránilo svůj majetek,“ pozname-
nala první náměstkyně primátora. 
Strážníci, ale také státní policisté 
mají každoročně při řešení vandal-
ských činů plné ruce práce, pomá-
hají jim také desítky kamer v  uli-
cích města. Potenciální vandalové 
přitom musí vědět, že zdaleka ne 
všechny se nachází v samém centru 
Prostějova, řada je jich i  v  okrajo-
vých částech města. Přitom vandal-
ský čin nemusí být nutně přestup-
kem, poničení majetku může vést 
i k trestu vězením.

PROSTĚJOV Silvestr, to znamená každoročně oslavy, set-
kávání s  blízkými, také často ohňostroje. A  pro většinu 
zejména příjemně trávený čas. Pro někoho však oslavy 
příchodu nového roku znamenají především možnost, 
že si „mohou“ někde něco poničit. Další se vyžívají 
v nejrůznějších formách ran z petard a dělobuchů. Při ves-
elí tak i v Prostějově tu a tam něco shoří, jinde vandalové 
lámou, ničí, bourají. Načež městskou kasu počínání těchto 
výtržníků každoročně stojí nemalé peníze. Podobně divoké 
to bylo v centru města i uplynulou sobotu, škody za právě 
uplynulé silvestrovské oslavy se začnou sčítat.

Vandalové Vandalové každoročně stojí 
město statisíce korunměsto statisíce korunMourek poøádal 

sbírku pro koèky

Prostějov (sob) – Materiální sbírku pro 
kočky mohli koncem roku podpořit 
obyvatelé města a okolí. Jednalo se o sna-
hu pomoci kočkám opuštěným a  bez 
domova. A to tím, co sama zvířata ocení 
nejvíce, tedy potravou nebo přístřeším. 
Třeba v  zateplených boudičkách. 
Lidé měli možnost dobroty a  přístřeší 
nosit do prostějovského turistického 
informačního centra. Brzy se podle 
slov náměstkyně primátora Marcely 
Župkové podařilo naplnit tři krabice 
od banánů. Zájemci i  nadále mohou 
přispívat třeba v  Květinářství Ptáčková 
v Kostelci na Hané nebo v Park Avenue 
Fashion v Havlíčkově ulici.

Èeská obchodní inspekce
 se vrací

Prostějov (sob) – Novou službu budou 
mít obyvatelé města Prostějova i okolí od 
ledna 2023. Česká obchodní inspekce 
znovu bude mít poradnu i v Prostějově. 
Bezplatně bude pro zájemce fungovat 
každé první pondělí v měsíci, a to mezi 
13.00 a 16.00 hodin. K dispozici bude 
poradna na odboru rozvoje a  investic 
v budově magistrátu ve Školní ulici. Lidé 
nejenže budou moci získat informace 
a rady od zaměstnanců České obchodní 
inspekce, ale také sami dát podněty 
k  prověření. První poradna bude 
probíhat už dnes, tj. v pondělí 2. ledna.

Optimalizace 
v oblasti energetiky

Prostějov (red) – V  současné době 
nezbytných úspor se pracovníci Od-
boru správy a  údržby majetku města 
Prostějova zaměřili na možnou opti-
malizaci na jednotlivých odběrných 
místech elektrické energie u  veřejného 
osvětlení. Provedené změny generují 
finanční úsporu jak na distribučních 
poplatcích, tak i na spotřebě. K úsporám 
došlo na sídlišti Svobody, v Kolářových 
sadech a  v  ulici Sokolská.  „Mohu-li 
konkretizovat, tak na sídlišti Svobody 
a v Kolářových sadech došlo po instalaci 
úspornějších LED svítidel, kterými byla 
nahrazena původní sodíková, ke snížení 
instalovaného příkonu a  bylo možno 
snížit hodnoty hlavních jističů. Tímto 
opatřením ušetří město na distribuci (pop-
latek za jistič) ročně téměř deset tisíc ko-
run,“ prozradil náměstek primátora pro 
komunální oblast Jiří Pospíšil (PéVéčko). 
„V  ulici Sokolská provedlo Ředitelství 
silnic a dálnic ČR v rámci rekonstrukce 
estakády přepojení veřejného osvětlení 
na nově vybudovaný rozvaděč, který 
bude nově již v  jejich správě. Z tohoto 
důvodu bylo možné zrušit toto odběrné 
místo bez náhrady, elektroměr byl de-
montován. Tato změna bude pro město 
generovat úsporu na distribučních pop-
latcích zhruba 13.500 korun za rok,“ 
dodal náměstek Pospíšil.

RYCHLÝ
NÍK
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pro Večerník 

původní
zpravodajství

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ

I kvůli silvestrovským oslavám. Co zase provedou?I kvůli silvestrovským oslavám. Co zase provedou?

na kolik přišlo magistrát řádění silvestrovských a novoročních vandalů?

* Přibližná částka.
** Částka uhrazená pojišťovnou jen za poničené koše během silvestrovských oslav.

➢ ze strany 3
PROSTĚJOV Po setmění patřilo pro-
stranství před barem Casus v centru 
města nepochybně k nejhlučnějším 
místům v Prostějově. Nejrůznější 
hádky nejen cikánských spoluobčanů 
tam byly na denním pořádku, čas od 
času došlo i k nějaké té větší rvačce. 
Důvodem bylo i to, že nedaleko odsud 
se nachází herna s automaty. Nicméně 
právě Casus měl pověst jednoznačně 
největšího prostějovského „pajzlu“. 

„O stížnostech na hluk i rušení noč-
ního klidu jsem věděla. Ale naštvalo 
mě, že lidé vše házeli jen na Casus. 
Ono to bylo hned několik věcí. Kro-
mě hospody tam stále funguje také 
non-stop herna v Avionu. Navíc 
hned vedle je také zastavárna, což 
je úplné peklo. Hlavní příčinou je 
ovšem rohový dům na Újezdě. Prá-
vě jeho převážně cikánští nájemníci 
stále chodí jak do zastavárny, tak i do 
herny. A stížnosti na ně jsou i poté, 
co Casus zavřel. Stále se tam shluku-

jí v průjezdu, nedaleká pizzerie kvůli 
nim musela zrušit v létě předzahrád-
ku,“ vysvětlila exkluzivně Večerníku 
Hana L., která sama dle vlastních 
slov bývala z chování některých zá-
kazníků nešťastná. „Nakonec jsem 
ale nezavřela kvůli nim. Rozhodla 
jsem se kvůli opatřením proti covi-
du, zdražování a obecně chování lidí 
vůči sobě,“ uzavřela Hana L., kte-
rá se již z náměstí E. Husserla, kde 
původně také bydlela, odstěhovala. 

(mls) 

Alej roku: Svatoplukova Alej roku: Svatoplukova 
zatím šestá v ČRzatím šestá v ČR
PROSTĚJOV Lipová alej ve Svatoplukově ulici se aktuálně účastní hlas-
ování na internetových stránkách www.alejroku.cz. V  Olomouckém 
kraji ze sedmi zástupců zatím vede, v celorepublikovém srovnání je na 
šestém místě. 
V  polovině prosince organizátoři ankety O  alej roku dočasně odtajnili 
počty celkových hlasů u  každé ze soutěžících. Počty hlasů budou viditelné 
do 31. 12. 2022 do 12:00. Poslední dny bude hlasování opět tajné. 
Ze zveřejněných výsledků koncem uplynulého týdne vyplývalo, že lipová alej ve 
Svatoplukově ulici si zatím vede celkem obstojně. Se 130 hlasy byla nejlepší ze 
sedmi účastnic z Olomouckého kraje. V celostátním srovnání pak držela šesté 
místo, jasné vedení držela lipová alej na Uhlířském vrchu z Moravskoslezského 
kraje, která měla 850 hlasů. Podpořit svého favorita můžete až do 11. ledna 
2023 na stránkách www.alejroku.cz.
Prostějov se této soutěže účastní pravidelně. Loni jej reprezentovala dubová 
alej na hrázi rybníka v Drozdovicích, která v rámci ČR skončila celkově sedmá. 
„V  roce 2020 jsme se umístili na třetím místě s  lipovou alejí na břehu říčky 
Hloučely. O rok dříve pak platanová alej z Rejskovi ulice získala dokonce ce-
lorepublikové stříbro. V rámci Olomouckého kraje však vždy všechny naše aleje 
zvítězily,“ ohlédla se do minulosti náměstkyně prostějovského primátora Milada 
Sokolová.  (mls)
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Taky znáte tu situaci, kdy 
vám do nového roku všich-
ni přejí hodně zdraví a štěstí, 
zatímco vy to vše přijímáte 
s bolestí v krku a nudlí u no-
su? Jde o jeden z momentů, 
kdy si můžeme naplno uvě-
domit, že svět prostě není 
továrnou na splněná přání. 
I proto bychom v žádném 
případě neměli očekávat, 
že se realita vždy přizpůsobí 
našim přáním a  mnohem 
více energie věnovat tomu, 
aby se naše přání spíše při-
způsobovala realitě. I  pak 
je však krásné o něčem snít 
a něco si přát. A to obzvláš-
tě nyní na přelomu roku. 
I proto vám PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník přináší na startu 
nového letopočtu následu-
jící tematickou stranu

Texty připravil:
Martin Zaoral

Bez dobrého nápadu nemá PF smysl
Často bývá „péefko“ spíše zby-
tečným kusem papíru či nevíta-
ným spamem, který k  vámdo-
putoval elektronickou poštou. 
Pokud chcete poslat obrázek za-
sněžené krajinky s domečky nebo 
vánoční stromek se svíčkami, 
pak raději takovou novoročenku 
neposílejte. Vypadá to, že jste si 
s  jejím výběrem vůbec nelámali 
hlavu a posíláte ji jen z povinno-
sti. Jestli naopak chcete „péefko“, 
které potěší a zaujme, je dobré na 
to jít trochu jinak.
Mnoho lidí vytváří vlastní PF,
jejichž námětem jsou oni sami či 
jejich rodina. To je jistě správné, na 
dobré PF je to však poněkud málo. 
Zaujmout můžete dvěma způso-
by. Buď seriózním tématem, nebo 
smyslem pro humor. Vše ostatní 
jako například kvalitní papír či 

skvělá grafika nejsou vedle toho 
tak důležité. Zejména humor po-
těší, dokáže prolomit ledy, napo-
může tomu, že si vás dotyčný při-
pomene a poznává vás v něm. Není 
však dobré někoho urážet. Nejlep-
ší je, pokud si uděláte legraci sami 
ze sebe. To ostatní vždy potěší...
Není od věci, pokud je na„péefku“ 
ručně psaný text. Dbejte však 
na to, aby byl čitelný, a  to
včetně podpisů. Malé písmo ni-
kdo luštit nebude a  adresát se tak 
ani nemusí dozvědět, kdo mu PF 
vlastně poslal.
Co tam však nikdy nesmí chybět, 
je nějaký dobrý nápad. To je vždy 
určitě lepší než pouhý obrázek na 
vánoční téma. Důležité ovšem je, 
aby ho adresát pochopil. Někdy je 
lepší otestovat si ho na někom, kdo 
má dostatečný odstup.

Foto: archiv M. Zaorala

PFPF
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zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Do Olšan se opìt 
dá dojet i po „staré“  

Olšany u Prostějova (mls) - Tak 
už to skončilo. Do konce listopa-
du měla dle původních plánů být 
uzavřena „stará“ silnice spojující 
Prostějov s  Olšany u  Prostějova. 
Důvodem byla výstavba rondelu 
při vjezdu do areálu zemědělského 
družstva na okraji obce. S pracemi 
se začalo v polovině října a protáh-
ly se až do 19. prosince, kdy byla sil-
nice opět zprůjezdněna. „Rondel 
vznikl ze dvou důvodů. Tím prv-
ním je zpomalení vozidel mířících 
do obce, někteří řidiči v místě běž-
ně překračují rychlost sto kilomet-
rů v hodině. Tím druhým je zlepše-
ní výjezdu z  areálu zemědělského 
družstva,“ vysvětlil starosta Olšan 
u Prostějova Milan Elfmark.  

Opraví Trávníky 
Smržice (mls) – Trávníky jsou ulicí 
ve Smržicích, která lemuje rozlehlý 
ovocný sad nacházející se nedaleko 
centra obce. Právě zde, stejně jako 
v  navazující ulici Za Farskou, by 
v nadcházejícím roce mělo dojít na 
rekonstrukci silnice. Projekt, který 
již získal stavební povolení, také 
počítá s opravou vjezdů a vybudo-
váním parkovacích stání. 

Kidsok se omluvil 
za chybu

Prostějov (sob) – Polovina pro-
since je každoročně dobou, kdy 
dochází ke změnám ve vlajkových 
i  autobusových jízdních řádech. 
Minulý rok nebyl jiný. Tentokrát ale 
krátce po změně zazněla omluva ze 
strany koordinátora Krajského in-
tegrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje (KIDSOK). 
Podle vyjádření totiž do nových 
řádů zapomněl vložit změny ze srp-
na 2022. Ty byly tři a nyní je KID-
SOK zapracoval do nového řádu. 
Konkrétně jde o  linku z  Otaslavic 
do Nezamyslic, kdy koordinátor 
posunul odjezd z Otaslavic na 5:18, 
a ve směru Otaslavice – Podivice na 
7:25. Spoj z Prostějova do Otaslavic 
pak vyjede z autobusového nádraží 
v  Prostějově o  13 minut později, 
tedy v 6:50 hodin. 

RYCHLÝ
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PENNY MARKET V KONICI BUDE! 

KONICE Odvolávám, co jsem 
odvolal, a slibuji, co jsem slí-
bil. Okřídlená slova z pohád-
ky O pyšné princezně se do-
konale hodí na situaci s plá-
novanou výstavbou Penny 
marketu v Konici. Ten by měl 
vzniknout na místě poloroz-
padlých budov po bývalé 
traktorové stanici. Přestože 
obchodní řetězec neuspěl 
při zájmu o koupi pozemků 
naproti konickému zámku, 
nyní se dohodl se společnos-
tí, která mu je před nosem 
„vyfoukla“. Společně již plá-
nují výstavbu.

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

původní
zpravodajství

Areál zchátralé STS se nachází naproti 
konickému zámku mezi ulicemi Chmel-
nice a Zádvoří. Městu Konice se jej od 
celé řady majitelů podařilo odkoupit 
v roce 2017, odhadní cena se v té době 
pohybovala kolem 1,8 milionu korun. 
Už v té době se začalo hovořit o tom, 
že by zde místo chátrajících budov 
měl vzniknout moderní obchod. 
Společnost Penny následně projevila 
zájem o odkup, nabídla však „pouze“ 

9 milionů korun, navíc si kladla pod-
mínky ohledně vyklizení nájemních 
bytů a  možnosti odstoupení v  pří-
padě závažnější kontaminace půdy 
v areálu. I proto dalo vedení města 
celkem logicky přednost nabídce 
developerské společnosti OLD-
GEAR, která za nemovitost nevá-
hala zaplatit celých 11,8 milionu 
korun. Tento krok však s  sebou 
nesl riziko, neboť se také mohlo 
stát, že pozemky zůstanou ležet 
ladem a  stanou se třeba pouhou 
zástavou za případné úvěry. „Spo-
lečnost OLDGEAR rovněž prezen-
tovala svůj záměr v areálu vybudovat 
supermarket. Jaký to přesně bude, 
však není známo, jedná v této souvis-

losti s více řetězci,“ snažil se rozehnat 
tyto pochybnosti v závěru roku 2020 
konický starosta Michal Obrusník. 

Přizpůsobí se 
historickému zámku 

Přesto vše nasvědčovalo tomu, že 
společnost Penny v Konici s největ-
ší pravděpodobností „ostrouhala“. 
Jenže neuplynuly ani dva roky a vše 
je zase zcela jinak. Jak se ukázalo, 
zmíněný obchodní řetězec má o vý-
stavbu nového obchodu v  Konici 
skutečně eminentní zájem. „Mohu 
potvrdit, že došlo k  dohodě mezi 
developerem a  společností Penny. 
Oba investoři nyní společně připra-

vují projekt pro výstavbu nového 
obchodního centra. Dle aktuálních 
předpokladů by mělo být otevřeno 
někdy v polovině roku 2024,“ potvr-
dil exkluzivně pro Večerník konický 
starosta Michal Obrusník.   
Pokud vše půjde dobře, mohli by se 
stavbaři do práce pustit ještě v  druhé 
polovině letošního roku. Ještě předtím 
však připravovaný projekt musí posvě-
tit město. „Vymínili jsme si, že musí re-
spektovat specifika daného místa, tedy 
že se jeho vzhled musí nezbytně přizpů-
sobit skutečnosti, že bude stát naproti 
historické budově konického zámku. 
Také zde dojde k významnému snížení 
terénu,“ přiblížil dále Obrusník. 

CBA na náměstí se 
má stavět už letos 

Kromě Penny marketu by ve 
městě v  dohledné době měl 
vzniknout také obchod ze sítě 
CBA. Polyfunkční budova s pro-
dejnou, deseti byty a  parkoviš-
těm pro 30 aut má stát na místě 
bývalé Kožetvorby v  dolní části 
konického náměstí. Kdy přesně 
se v  tomto případě začne stavět, 
však zatím není jasné. Podle za-
tím posledních dostupných in-
formací Večerníku by se tak mělo 
stát již v tomto roce. 

Obchodní řetězec se dohodl s developerem, který mu „vyfoukl“ pozemek 

Rekonstrukce dvou ulic za 7,5 milionu korun v Kostelci je hotová 
KOSTELEC NA HANÉ Obě 
ulice jsou od sebe poměrně 
vzdálené. Spojuje je však to, že 
vedou kolem rodinných domů 
stejně jako to, že se obě v  prů-
běhu uplynulého roku dočka-
ly zásadní proměny. Práce na 
Smetanově a  Třebízského ulici 
v Kostelci na Hané už skončily. 
Vyžádaly si téměř 7,5 milionu 
korun.  
Začátkem loňského srpna byla uza-
vřena Smetanova ulice v Kostelci na 
Hané. Nedlouho poté se rozběhla 
také rekonstrukce Třebízského ulice. 
Oba projekty se ve městě podařilo 

do konce letošního roku dokončit. 
„Na obou ulicích došlo mimo jiné ke 
kompletní rekonstrukci povrchu vo-
zovky. V ulici Smetanova pak i chod-
níku před rodinnými domy. Součástí 
projektu bylo i  vybudování celkem 
osmnácti parkovacích míst. Celkové 
náklady na tuto investiční akci činily 
bezmála 7,5 milionu korun,“ infor-
moval Večerník kostelecký starosta 
Ladislav Hynek. 
Podle již dříve uveřejněných in-
formací by se v  tomto roce měly 
v Kostelci na Hané rozběhnout také 
obdobné práce v  ulici Za Branou. 

(mls)



pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
reportáž

Do baťůžku nějaké oblečení navrch, 
svačinu a  případně něco ostřejšího. Na 
nohy pořádné boty a  hurá do terénu! 
Takový byl plán mnoha lidí z  Prostě-
jovska a  Olomoucka. Rozhodli se vyjít 
hned 1. ledna na Velký Kosíř. Trasa sli-
buje v  každé roční době příjemnou vy-
cházku, na 1. ledna ale také moře těch se 
stejným nápadem a  zároveň dobroty na 
vrcholu.
To první se ale zprvu nevyplnilo, okolo 
deváté hodiny bylo na vršku jen pár de-
sítek turistů a  nadšenců. „Už jsme zde 
byli několikrát,“ říká paní Jana, která 
dorazila na hanáckou horu spolu s  Jir-

kou. „Užíváme si to, ale po Silvestru je 
to náročné. Šel jsem spát o  půl jedné. 
Jeli jsme do Prostějova, pak vlakem do
Čelechovic. Načekali jsme se na vlak, ale 
dobré, užívali jsme si to,“ zmínil. Oba se 
shodli na tom, že čekali větší zájem. „Fakt 
zde bývalo asi více lidí,“ byla Jana překva-
pená. O kus dál se při teplotě nějakých čtyř 
či pěti stupňů nad nulou zahříval Miroslav 
Vinkler. „Mám slivovici, jasně že domácí,“ 
říká s úsměvem. Pochvaloval si právě malý 
počet lidí. „Je to tady úžasné, nikde nikdo, 
krásné počasí. No lepší jsem to ani nemohl 
čekat,“ pravil s úsměvem.
Na novoroční Kosíř neodmyslitelně pa-
tří kromě stovek a tisíců účastníků také 
stan s občerstvením. Letošek nebyl jiný, 
hasiči ze Slatinek dorazili s jelením gulá-
šem, cigáry a pivem. „Udělali jsme asi 250 
litrů guláše. A  dovezli jsme čtyři přeprav-
ky cigár. Je ale otázkou, kolik toho sami 
sníme,“ říkal s úsměvem jeden z hasičů. Ti 
jsou spolu s turisty z Lutína hlavními pořa-

dateli. Zatímco hasiči obstarávají potravu, 
turisté zase památku na výšlap. „Vemte si,“ 
obrací se na Večerník Josef Novotný. Podle 
něj, jako obvykle, přicházejí lidé ve vlnách. 
Přesto ale zatím méně než dříve. „Jiné roky 
tady bývalo plno hned od rána. Možná je 
to tím, že v nižších polohách je horší poča-
sí. Tady je nádherně. Kdo sem vystoupal, 
má to za odměnu,“ usmívá se. A opravdu. 
Při pohledu na okolní nížiny byla všude 
vidět mlha. Jen na Kosíři bylo zcela jasno.
Postupem času už ale přeci jen lidé 
začali chodit ve větších počtech. Nej-
častěji z Čech pod Kosířem a Čelecho-
vic. Nemálo jich ale dorazilo i z jiných 
směrů. „Chodíme pravidelně. Vyrazili 
jsme z  Ludéřova. Je to kousek. Pro nás 
je novoroční výlet na Velký Kosíř tako-
vou rodinnou tradicí,“ pověděla žena, 
která svou rodinu představila jako Ka-
bátovy z  Ludéřova. Tou dobou, bylo 
okolo desáté hodiny, už se vrchol Kosí-
ře plnil, vedle pěších přibývalo cyklis-
tů. A  nakonec tak mohli být spokojeni 
také turisté z Lutína. „Máme napočítáno
3499 vydaných medailí. Spokojenost tedy 
je. Když dorazí pod tři tisíce, je to špatné, 
když naopak nad čtyři, bereme to jako 
nadprůměr,“ poznamenal Vladimír Grézl.

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...

Konicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • Protivanovsko

jjakk vvyppaddaal nnovoooroočční výššlap np np a vvelkký kkoosíííř... 3x foto: Michal Sobecký 

NA KOSÍŘ! HANÁCI VYRAZILI NA NOVOROČNÍ

Foto: Michal Sobecký 

SLATINKY Kdo se bojí, nesmí do lesa. A kdo se bojí davů, nesmí na Kosíř. 
Alespoň na Nový rok ne. Už tradicí – a to nejen pro nadšené turisty – se stal 
výšlap na nejvyšší kopec Hané. Vrchol Velkého Kosíře se rozhodly zdolat 
tisíce lidí také v neděli a rok 2023 začít tím, že udělají něco pro svá těla. 
A také chuťové pohárky. Večerník byl samozřejmě u toho.

Kam zmizel rozvadìè? 

Konice (mls) – Konické trhy se 
lidem líbily. Našli se však i  tací, 
kteří si z nich kromě zážitků ze set-
kání s  kamarády odnesli i  něco, co 
neměli. Konkrétně se jednalo o ele-
ktrický rozvaděč 2× 380 V a 2× 230 
V. „Pevně věříme, že rozvaděč někdo 
schoval, aby se neztratil a byl na další 
akce v  Konici k  dispozici. Prosíme 
tedy naše pomocníky, aby jej donesli 
na podatelnu městského úřadu,“ 
vzkázal s  lehkou ironií Tomáš Vrba 
z  pořádajícího Městského kul-
turního střediska Konice. 

Osobností Moravy 
se stal meteorolog 

Prostějovsko (mls) – I letos se ko-
nala internetová anketa Osobnost 
Moravy, do níž lidé zaslali celkem 
18 074 hlasů. Do užšího výběru se 
dostala pětice kandidátů. S  velkou 
převahou 9 718 hlasů se vítězem 
a  Osobností Moravy 2022 stal 
amatérský meteorolog a  fotograf ze 
Strážovic na Kyjovsku Michal Vik-
torýn. Na dalších místech se umís-
tili etnolog Milan Zahradník, di-
vadelní režisér Ludvík Kavín, zpěvák 
a  jeskynní potápěč Pavel Novák 
mladší a  vysokoškolský pedagog 
Jakub Novotný. 

RYCHLÝ
NÍKFOTOGALERIE 

& VIDEO klikni na
www.vecernikpv.cz
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KLADKY Už to skoro bylo 
a  … nakonec nic! Zatímco ješ-
tě několik dní před Vánoci to 
v  jediném lyžařském areálu na 
Prostějovsku vypadalo jako 
v zimní pohádce, do nového roku 
v  Kladkách vstoupili s  lehkým 
smutkem. Výrazná obleva totiž 
drtivou většinu sněhu rozpustila. 

Martin ZAORA L
Přestože vše vypadalo více než naděj-
ně, vlek v Kladkách se na konci uply-
nulého roku rozjet nepodařilo. „Měli 
jsme už řádně nasněženo a byli krátce 

před spuštěním. Bohužel místo toho 
před Vánoci přišla obleva, která trvá 
doteď. Dnes u nás i pršelo, což je pro 
sníh vždy to nejhorší,“ zvěstoval ne-
veselé zprávy poslední den v roce Jiří 
Křeček z TJ Sokol Kladky, který areál 
spravuje.
Přesto kladečtí sokolové do nového 
roku neztráceli optimismus. „Něco 
málo udusaného sněhu na sjezdovce 
zůstalo, takže určitý náskok máme. 
Jakmile se opět ochladí, začneme se 
zasněžováním znovu,“ neházel flintu 
do žita Křeček. 
Kdy se tak ovšem stane, zatím zů-

stává otázkou. Předpověď počasí 
minimálně na příští týden totiž moc 
nadějí nedává. Teploty se totiž mají 

po všechny následující dny držet nad 
bodem mrazu, a to dokonce i v noci. 

(mls)

 Foto: www.lyzovanikladky.cz 

Zase nic.Zase nic. Kladky zasáhla  Kladky zasáhla silvestrovská oblevasilvestrovská obleva

Nám zima nevadí!
>>> Dokončení ze strany 3
Tradiční otužování na přehradě je 
starší než mnozí účastníci. Pravidel-
ně se zde otužilci schází čtyřicet let.
Desítky let pak organizuje Vánoční 
koupel DZP Haná Prostějov. Letos 
ale proběhlo několik změn. Zatímco 
dosud se plavci koupali ve výpusti, 
kde zdobili i  stromeček, tentokrát se 
vydali na pláž U Lázničků. „Odhlaso-
vali jsme si to, byli jsme pro. Na pod-
zim jsme zde měli závody, tak jsme se 
začali zabydlovat. Tam to nezamrza-
lo. Tady nám to výjimečně zamrzlo,“ 
uvedl člen DZP Haná Otakar Ježek. 
V minulých letech se pak role mode-
rátora ujímal Michal Mucha, tentokrát 
ale byla v hlavní roli Dana Zbořilová. 
„Snad stovka padne,“ doufala žena při 
pohledu na malý dav, který se chystal 
do vody. V  hladině přehrady museli 
vysekat díru, panovalo zimní počasí, 
zároveň však také počasí slunečné.
Snad i  pražící slunce dostalo na 

pláž nakonec 107 otužilců a  další 
stovky diváků. Někteří se rovnou 
uvelebili na lehátkách. Další drko-
tali zuby při pohledu na lidi, kteří 
nejen dobrovolně, ale přímo s nad-
šením vyrazili do vody. Někteří brzy 
utekli. Vesměs ale nejen pověsili 
baňku na stromeček, ale ještě se „vy-
rochnili“ ve vodě. „Počasí je úplně 
fantastické. Lidi jsou tady tedy hlava 
na hlavě. Ale podmínky jsou oprav-
du úžasné a  voda kousavá… Byly 
tu dva stupně, míň to ani nebývá. 
Minimum, co jsme měřili, když byl 
tak dlouho led, byly necelé dva stup-
ně,“ konstatoval po koupeli třeba 
čtyřicátník Mojmír. Otužuje se pra-
videlně a  dlouhodobě, stejně jako 
Bob Pácl, který v 82 letech byl mezi 
nejstaršími účastníky. „Voda byla 
přiměřená a  opravdu to bylo dnes 
vynikající. Je zde hodně lidí. Všem 
se to určitě velice líbilo,“ oznámil 
Bob Pácl předtím, než se šel zahřát.   

porucha

VRBÁTKY Majiteli octavie se po-
řádně prodražila závada, kvůli kte-
ré musel před svátky odstavit vůz 
na nouzové přistávací ploše mezi 
Prostějovem a Vrbátky.
Když se po několika dnech k vozidlu 
vrátil, aby ho opravil nebo odtáhl, 
uviděl, že mu chybí všechna čtyři kola 
a  obě registrační značky. Při bližším 
ohledání pak majitel vozu zjistil, že má 
rozbitá okna, uražená zpětná zrcátka, 
poškozenou kapotu, střechu, výfuk 
a  přední světla. To ale nebylo vše. 
Z vnitřního prostoru zmizel sportovní 
volant, autorádio, subwoofer a zesilo-
vač. Neznámý darebák ve voze poško-
dil i přístrojovou desku a další vnitřní 
vybavení.
„Neznámý pachatel napáchal na vo-
zidle škodu za téměř třicet tisíc ko-
run,“ sdělila Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje a dodala: „Případ 
vyšetřujeme jako trestné činy krádež 
a poškozování cizí věci.“ (ofr)

DRAHANY Jako v  sedmém nebi si 
muselo připadat 18 účastníků dru-
hého ročníku Štěpánského ponoru. 
Proč? Nejenže se otužilci cachtali 
v  Nebeském rybníku ležícím mezi 
Drahany a  Nivou, navíc jim koupel 
ve vodě o teplotě 2,5 °C pořádně roz-
proudila krev. 

Martin ZAORA L
Ve srovnání s úrodnou a rovinatou Ha-
nou bývala Drahanská vrchovina vždy 
krajem drsnějším, zimy bývaly tužší a dře-

va se během nich spálilo víc. Dokázat, že 
ani dnes v místě nežijí žádné „třasořitky“, 
se snaží „Klub přátel chladu“. Jeho členové 
v pondělí 26. prosince uspořádali 2. roč-
ník Štěpánského ponoru. Jim předcházel 
ještě nultý „covidový“ ročník v roce 2020. 
Do vod Nebeského rybníka se tentokrát 
vrhlo téměř dvacet otužilců, ze břehu 
je pak sledovaly hloučky přihlížejících. 
„Mohlo nás být víc, ale řádila marodka, 
a  tak to tři naši členové odpískali. Na 
druhou stranu jsme přivítali kamarády 
z  prostějovského DZP Haná, kteří or-

ganizují oblíbenou Vánoční koupel na 
plumlovské přehradě,“ prohlásil za orga-
nizátory Milan Škandera.  Na Drahan-
skou vrchovinu kromě šéfky DZP Haná 
Dany Zbořilové dorazily i  další známé 
tváře. „Podařilo se mi překonat srdeční 
problémy a  doktoři mi opět umožnili 
potápění ve studené vodě, i když závodit 
zatím nemůžu,“ radoval se Bob Pácl (82).  
Oproti předchozím ročníkům tentokrát 
u Drahan na Štěpána vládlo téměř „tro-
pické“ počasí s  teplotami kolem 5 °C, 
voda si však stále uchovávala mrazivých 

2,5 °C. Tentokrát jí bylo o něco méně než 
v přechozích letech. „Rybník byl vypuště-
ný a natekl těsně před akcí. I proto jsme 
změnili místo vstupu do vody,“ vysvětlil 
Škandera, který se už spolu s  ostatními 
chystá v  polovině února k  Podhradské-
mu rybníku. „Dozvěděli jsme se, že se 
U  Sandokana pořádá podobná akce, 
takže bychom na ní nechtěli chybět,“ těšil 
se již otužilec, který na závěr přislíbil, že 
společně se členy „Klubu přátel chladu“ 
určitě za rok uspořádá i v pořadí třetí roč-
ník Štěpánského ponoru.  Martin Zaoral 
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➢ z titulní strany
PAVLOVICE U KOJETÍNA Na tra-
gédii v jednom z rodinných domků 
v  Pavlovicích u  Kojetína se přišlo 
11. července uplynulého roku. 
Zhruba o  půl čtvrté odpoledne se 
sestra Stanislava Laži vrátila domů 
z  práce. Zaujal ji odsunutý poklop 
na studni, která se nacházela na 
dvoře. Za chvíli byla v šoku.
 Na dně studny totiž ke své hrůze ob-
jevila tělo bratra. Spolu se svým dalším 
bratrem požádali souseda, aby zavolal 
záchranku. Přivolaný lékař však už 

mohl pouze konstatovat smrt. Co 
přesně se stalo a kdy přesně Stanislav 
Laža zemřel, není známo. Věc pro-
věřovali policisté, nezjistili však, že 
by došlo ke spáchání trestného činu. 
Soud nyní zajímá, zda se neobjeví 
někdo, kdo by mohl podat bližší infor-
mace o čase úmrtí. 
„Po uplynutí lhůty jednoho měsíce od 
uveřejnění vyhlášky, která končí dne 
14. ledna 2023, vydá soud rozhodnu-
tí, ve kterém určí den smrti Stanislava 
Laži. Proti tomuto usnesení není od-
volání přípustné,“ uvedla samosoud-
kyně Ivana Pazderová.  (mls)

Kohorta myslivcù ulovila osobák
DOBROMILICE Ne zcela obvyk-
lou nehodu vyšetřují po pátečním 
dopoledni 30. prosince policisté. 
Neslavně totiž skončil u Dobromilic 
poslední letošní lov pro partu mys-
livců. Na hon jeli jako páni na vlečce 
traktoru a  cestou nabourali osobní 
automobil. Deset lidí bylo při ne-
hodě zraněno, jeden z  nich vážně.
„K nehodě došlo v katastru obce Dob-
romilice na komunikaci číslo 433 v blíz-
kosti železničního přejezdu okolo desáté 
hodiny,“ informovala Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství po-
licie Olomouckého kraje. Na vlečce 
tažené traktorem se vezlo osmnáct na-
těšených lovců se psy. Podle dostupných 
informací začal poblíž železničního pře-
jezdu mezi Němčicemi a  Výšovicemi 
soupravu předjíždět osobní automobil. 
V tu chvíli se ovšem traktorista zrovna 
rozhodl odbočit vlevo. Při nevyhnutel-
ném střetu se zranilo deset osob. 
„Jeden z  účastníků nehody musel být 
letecky transportován do nemocnice,“ 
prozradila policejní mluvčí Miluše Za-
jícová a  dodala: „Další osoby utrpěly 

lehčí zranění.“ Údaje o zdravotním stavu 
později upřesnil mluvčí nemocnice spo-
lečnosti Agel. „V souvislosti s dopravní 
nehodou u Němčic nad Hanou na Pros-
tějovsku přijala Nemocnice AGEL Pro-
stějov deset zraněných osob. Pět účastní-
ků nehody bylo po ošetření propuštěno 
do domácí péče, dalších pět osob pak 
zůstává i  nadále v  péči zdravotníků 
v  prostějovské nemocnici,“ konstatoval 
v závěru uplynulého týdne Aleš Knesl. 
Dechové zkoušky a orientační testy na 
návykové látky u řidičů byly negativní. 
Další okolnosti nehody jsou předmě-
tem šetření,“ přidala Miluše Zajícová. 
Na místě zasahovaly tři jednotky hasičů. 
„Zajistili jsme místo proti vzniku požáru, 
poskytovali jsme první pomoc a asisto-
vali lékařské záchranné službě při ošet-
ření a  transportech zraněných,“ sdělila 
mluvčí hasičů Lucie Balážová.
Bez ohledu na to, kdo nehodu zavinil, 
bude mít pro traktoristu a myslivce vel-
mi nepříjemné následky. „Jízda osob na 
vlečce je samozřejmě podle vyhlášky ne-
přípustná,“ konstatovala policejní mluvčí. 
Pro traktoristu to tak může znamenat 

ztrátu řidičského oprávnění, myslivci mo-
hou přijít o lovecké lístky a zbrojní průka-
zy. „Vědomě porušili platné ustanovení 
zákona, čímž porušili zásadu spolehlivos-
ti. Vzhledem k  tomu jim může správní 
orgán odebrat lovecké lístky i zbrojní prů-
kazy, což je dnes zcela běžná praxe,“ pro-
zradil Večerníku policejní specialista, kte-
rý se dlouhodobě zabývá problematikou 
zbraní a zbrojních průkazů. 
Policie musela po dobu vyšetřování na 
místě odklánět dopravu. Uzavření ko-
munikace trvalo dvě a půl hodiny. 

s traktorem 
s traktorem 

zasahoval vrtulník
zasahoval vrtulník



PROSTĚJOV Třicet let. Tak dlouhá 
doba uplynula od založení výroby 
dřevěných hraček U  Sýkorek. Man-
želé Sýkorovi (na snímku) už ale 
dávno nemají své aktivity jen v  Lou-
čanech, ale také po širokém okolí. 
Byli u  založení obchodní známky 
Hanácké výrobek sdružující dnes de-
sítky drobných řemeslníků, provozují
Hanáckou ambasádu nabízející pro-
dejní výstavy a  také dílny v  Čechách 
pod Kosířem. Manželé tudíž za dobu 
své práce nejen se dřevem, ale také 
s lidmi, mají na co vzpomínat. Rozho-
vor jsme pak po domluvě upravili z ha-
náčtiny do češtiny.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

V roce 2022 oslavily Hračky U Sý-
korek 30 let. Jak vzpomínáte na začát-
ky?
Josef Sýkora: „Začalo to tím, že jsme 
měli malou dceru. A  ona chtěla tehdy 
vláčky. Bylo jí jedno jaké. Jsem vyuče-
ný dřevomodelář, tak jsem dostal za 
úkol, že musím nějaké vyrobit. Tím to 
začalo. Mašinku jsem vyrobil, k  tomu 
pak vagónky. Následně se narodil kluk, 
a  tomu že přiděláme autíčka. Tak vlast-
ně začala výroba hraček. V  roce 1991 
jsem odešel z  fabriky v  Lutíně a  šel do
Olomouce k soukromníkovi, který chtěl 
dělat dřevěné hračky. Byl to nějaký inže-
nýr, vypadal chytře, ale o  dřevě nevěděl 
nic. Vydržel jsem tam půl roku. Říkal 
jsem si, že jestli takto chce podnikat, tak 
to zvládnu taky. A druhý den jsem už se-
děl v kutlochu a říkal si, co teď?“ (úsměv)

 … a začaly hračky U Sýkorek.
JS: „Ano, živnost jako taková začala, ale 
hračky jsou takové náročnější. Takže aby-
chom měli na chleba, začal jsem dělat vše 
možné, třeba i kuchyňské potřeby.“

 Původně to tedy nebyly jen hračky?
JS: „Ne. Tehdy se to jevilo slušně, exis-
toval podnik Domácí potřeby Olomouc. 
Měl po Moravě tři sklady. Objednal si 
práci na čtvrtletí, bylo to za dvě stě tisíc 
korun, to byly jiné peníze. Hleděl jsem na 
to. Ale říkal jsem si, kde na to vezmu ma-
teriál? A kde prachy? Začali jsme s holou 
řití. Tehdy mi jeden kámoš půjčil a dřevo 
mi dovezl. Když přišlo na vracení, nechtěl 
ani korunu navíc. Málem jsme se dohá-
dali. (úsměv) Ten podnik objednával na 
další čtvrtletí, ale ještě neměl zaplaceno 
to předtím. Dopadlo to tak, že jsme s ním 
skončili. Ale Prior ještě tehdy bral. Další 
ranou pro mě bylo DPH. To jsem ve své 
makovici nemohl pochopit. Přišlo to 
tehdy a po Novém roce jsem naložil věci, 
vezl jsem je do Prioru. Tam byli nadšení, 
jenže to ode mě nemohli vzít, nebyl jsem 
plátce DPH! No a sakra co teď? Tak jsem 
vletěl na finančák s tím, že se jdu přihlásit 
k DPH. Hleděli na mě, že si mám tohle 
vyplnit a do měsíce… Řekl jsem jim, že 
ne do měsíce, tady vám to vyplním a ho-
tovo. Bylo mi řečeno, že to tak nejde, já na 
to, že mám plné auto zboží a děti řvoucí 
hladem.“

Uspěl jste?
JS: „Ano. Byl jsem první živnostník 
v  Olomouci, který si to vydupal na po-
čkání. Pak se to začalo pomalu překlá-
pět k  hračkám. A  potlačilo to zbytek. 
Ale dneska už se zas jak na sviňu vrací 
to kuchyňské. Hraček je hodně, dělá se 
zakázková výroba, dále taky dekorační 
předměty. No ale jak přišla korona, říkal 
jsem si, že končíme. Prostě nám zavřeli 
obchod, zrušili trhy, jarmarky… Kde teda 
máme prodávat? Nicméně tehdy jedna 
firma, co se zabývá věcmi pro kojence, 
třeba na plavání, nás podržela. Dělali jsme 
pro ně zakázky a děláme dodnes. A také 
Poláci se občas s něčím ozvou. To nás pře-
táhlo přes temné časy.“ (pousměje se)

Takže největší zkouškou byly nej-
prve úřady a potom koronavirus...
JS: „Úřady se těmi roky pořád prolína-
jí. Svůj první živnosťák mám datovaný
25. dubna 1988. Což všichni tvrdí, že se 
za soudruhů nemohlo dělat. Mohlo. Mu-
sel jsem si odmakat své ve fabrice. A pak 
jsem šel na národní výbor a povolení jsem 

dostal. V roce 1992 jsem ale zkrátka za-
čal dělat naplno. V  devadesátých letech 
minulého století to bylo něco. Když na to 
vzpomínám, ptám se sám sebe, jak jsme 
to mohli vůbec překlepat. (směje se) No 
museli jsme...“ 

 Radost z  tvoření a  hraček vám to 
ale zjevně nezkazilo.
JS: „Momentů, že se na to člo-
věk vykašle a  půjde zpátky do fab-
riky, pár bylo. Jednou to došlo tak 
daleko, že jsem se naštval a  jel do
Olomouce na konkurz. Byl to rozvoz 
sanitárního zboží… Po dvaceti minu-

tách vykládání mi človíček 
říká, ať přijdu druhý den na osm 
v obleku a kravatě. Tak jsem otevřel 
dveře a řekl, že ve šlajfce dělat nebudu. 
Spánembohem. A řízl jsem dveřmi. Přijel 
jsem domů, sedl si do svého kutlochu. 
A jelo se dál. Byly tedy takové momenty. 
A čím déle to člověk dělá, tak si říká, zda 
s tím má praštit…“

Nejsou to ale jen hračky, 
čemu se věnujete. Také jste 
byl u založení Hanácké am-
basády. Co vás přimělo ji 
založit?
JS: „Tomu všemu před-
cházelo, když do našich 
končin přišel projekt 
regionálního značení. 
Jako například ´Haná 
regionální produkt´. 
Bylo nás na začátku 
pár. Měli jsme před-
stavu, že se dáme do-
hromady s  řemeslníky, 
tak jsme do toho šli. Oni na 
to získávali peníze z  kraje, na 
propagaci, ale ta nikde... Vyvolali 
jsme první hanáckou rebélii, chtěli 
jsme změnit koordinátora. A  tady 
jsme tvrdě narazili. Jel jsem na val-
nou hromadu. Možná mě zachráni-
lo, že jsem trochu těžší, že mě nikdo 
nechtěl vyhodit z  okna… Během 
dalšího roku ale došlo na výměnu. 
Převzala to místní akční skupina. S Re-
gionem Haná jsem pak moc kamarád 
nebyl. Vše se nakonec rozjelo, rozběhlo 
se certifikování. Objevil se ale předseda 
certifikační komise. Před prvním certifi-
kováním byla valná hromada, zápis na je-
denáct stran. Dovezl pak ale jen poslední 
stránku. Já se ptal po zbytku, a on že se to 
doplní. Vyhodil jsem ho. Naštvali mě na-
tolik, že jsem z Regionu Haná vystoupil. 
Znovu jsem se tedy vrátil k tomu, co jsme 
řešili původně s řemeslníky.“

A z toho vznikl Hanácké výrobek...
JS: „Pochopili jsme, že když se do toho 
začne motat nějaký manažer, i v dobrém, 
tak řemeslníka nikdy nepochopí. A řeme-
slník manažera taky moc ne. Tak jsme to 
začali dělat jinak, že na to nepotřebujeme 
dělat smlouvy, že jsme lidi a  domluví-
me se. Vzniklo Hanácky glétováni, pod 
kterým je symbolem Hanácké vérobek. 
V roce 2012 bylo první glétováni. Udělilo 
se pár glétu, byli jsme na ekojarmarku 1. 
května na náměstí, kde jsme projekt před-
stavovali, udělali jsme akce. Pořád jsme si 
ale říkali, že potřebujeme prostor, kde by-
chom činnost mohli rozvíjet.“

A  následovala tedy Hanácká
ambasáda, že?
JS: „Ano, dostáváme se do Čech. Zde 
má právě přitom kořeny hanácká rebélie. 
Právě sem přijela ženská z asociace. Teh-
dy jsme byli spojováni s jedním řemeslní-
kem, který zde působil. Dlouho nemohli 
pochopit, že s ním nemáme nic společné-
ho. Pro nás to byla minulost.“

Nakonec jste se ale domluvili. Ha-
nácká ambasáda vznikla a v části zám-
ku funguje dodnes.
JS: „Ano, nakonec jsme se domluvili 
a  ten prostor, co máme v  Čechách pod 
Kosířem, k němu nám dopomohla paní 

doktorka Tichá, která dělala na kraji na 
kultuře. Je to žena, kterou jsem potkal 
jednou v životě. Pak uběhl nějaký čas, dál 
jsme pracovali na prostoru a nedalo mi to, 
zavolal jsem jí. Zrovna byla v Čechách na 
jednání. Prosila mě, abych tam nejezdil, 
ale že mi dá vědět. Pak se skutečně ozvala 
a dala vědět, že to bude volné.“

 Otevření Hanácké ambasády pro-
běhlo tuším před třemi či čtyřmi lety?
JS: „Patnáctého září 2018 byla slavnost-
ně otevřená. Získali jsme prostor, hle-
děli na to jak na zjevení. A  tak jsme šli 
za starostou v Čechách. Dělali nové věci 

v hasičském muzeu, staré vitríny jim tedy 
zbyly. Uložili to, nevyhodili. A  starosta 
nás nechal, ať si vezmeme, co chceme. 
Protože Milan Kiebel je členem spolku 
Letokruhy. A  prostor na ambasádě mají 
pronajaté Letokruhy. Nicméně jsme po-
řád spekulovali, jak se to bude jmenovat. 
A  nakonec jsem říkal, vždyť máme dvě 
ambasadorky! Jedna z nich je z Českého 
rozhlasu z  Olomouce a  druhá pochází 
od Přerova a  v  současnosti dělá v  Praze 
na dánské ambasádě. Tak jsem si řekl, že 
jsou vlastně děvčata, ambasadorky bez-
domovkyně – bez ambasády. No, a zalo-
žili jsme ji.“

 Kolik Hanácké vérobek sdružuje 
výrobců a řemeslníků?
JS: „Je nás už teď přes třicet držitelů glétu. 
Dokonce je jeden už i odebraný.“

Byl problém s kvalitou práce?
JS: „Podle pravidel se dá glét odebrat. 
A ten člověk už to vůbec nedělá, věnuje 
se něčemu jinému. Na ambasádě ale po-
řád něco je, děti si mohou něco vyrobit 
a  odnést si domů. Když byly vánoční 

dílny, byly ve spolupráci se 
zámkem, například zpívání vá-
nočních koled.“
MS: „Ještě ale nemáme smlou-
vu, nevíme, zda nám ji obnoví. 
Je to dost velká nejistota.“

Dá se ale říct, že jste si spl-
nili sen?
JS: „Svým způsobem ano. 
Předloni jsme měli měsíční vý-
stavu v  Hluboké nad Vltavou. 
Také se nám poprvé povedlo, 
že vyslyšel pozvání a  přijel se 
na nás podívat hejtman, po-
tom i  senátor Ošťádal, co hra-
je ve Straceném ráji. A  nový 
ředitel Vlastivědného muzea. 
Hejtman se pak na akci v Pro-
stějově zmiňoval ohledně aktivit. 

Pochopil asi i to, že by hejtmanství mohlo 
začít dávat tyto aktivity dohromady, aby 
to fungovalo. Jak ale dát ty aktivity dohro-
mady, to nevím. I když bych se rád dožil 
toho, že se nějaká cesta najde.“

Vraťme se k výrobě hraček. Kolik 
tak strávíte času nad výrobou? A co je 
pro vás nejsložitější udělat?
MS: „To nejste první, kdo se ptá. A otáz-
ka je téměř nezodpověditelná.
My třeba na našem webu nemáme vše, 
momentálně je tam dvě stě padesát dru-
hů produktů.
Nejhorší je to ale vymyslet, udělat 
prototyp. A  až se to vymyslí a  vy-
chytají se všechny věci, potom se 
to naplánuje a  už to jde. Děláme 
zakázkovou výrobu pro Baby club
Kenny, ten nás držel během korony nad 
vodou. Půl roku jsme vzorkovali jeho 
věci a radili, aby jeho věci prošly zkušeb-
nou. Dělali jsme tři základní sady, závěs-
ky pro miminka. Muselo to splňovat ně-
jaké normy. Pak barvy, hrany, špagátky…
A já vymyslela ještě další tři typy. Když 

jsem měla udělat prv-
ní dávku, dělala jsem ji 

strašně dlouho. To není mož-
né, říkala jsem si. Jak ale na to 

přijdete,seřadíte si to v dílně a přizpů-
sobíte si čas, zjistíte, že co se vám zdálo 
nemožné – třicet sad za měsíc – uděláte 
to za osm dní.“
JS: „Co šlo nejlíp, to už je pět let, když 
byla volba prezidenta. A  tenkrát jsem 
řekl, že jestli to vyhraje Zeman hned 
v  prvním kole, emigruji do Austrálie, 

že tady nebudu. No jo, ale co když 
vyhraje až ve druhém kole? 

Vzhledem k  tomu,že se 
mi stejně emigrovat 

nechce, tak na pa-
mátku toho všeho 
vymyslíme sklá-
dacího klokana. 
Ten byl hned!“ 

(smích)
 Zároveň 

se věnujete 
akcím pro 
děti či seni-
ory.
MS: „Nej-

mladší účast-
ník měl dva 

roky a  nejstarší 
účastnice dílny de-

vadesát let. Máme tedy 
velké rozpětí generací.

Musíme se věnovat těm ma-
linkým, ale dát tu péči i star-
ším, kteří ji potřebují. Spo-
lupracujeme v  Náměšti 

na Hané s domovem seniorů František. 
Vymyslela jsem jim maskota. Děláme to 
s nimi, dáváme do barev. Udělali jsme to 
pro ně na míru. Je tam domeček, v tom 
děda. Nebo třeba se zámkem v Náměšti 
na Hané. Na podzim jsem dostala téma 
Jablíčkový den a  vymyslet sedm stano-
višť. To bylo tak perfektní…“

Jak jsou na tom podle vás řemesla 
v České republice? Dá se říct, že zaží-
vají obrození?
MS: „Podívejte se, jsou řemeslníci 
a  řemeslníci. Jsou takoví, které znám 
a stydím se za ně. Jako klasický řemesl-
ník mám něja kou čest. A je naopak po 
republice spousta řemeslníků, malých, 
šikovných. Jenže se o nich neví. Přitom 
jsou úžasní. Často se jedná o manželské 
páry. Ten dělá flétny, druhý brousí hře-
beny, další dělá něco jiného.“
JS: „Oni jsou rádi, že je jejich činnost 
naplňuje, dokáží z toho nějak vyžít. Do-
konce jsou ti, kteří nejsou v oboru vyu-
čení. A někdy jsou šikovnější než ti, co 
mají v oboru vzdělání.“
MS: „A řemeslníci byli, jsou a budou.“

 Často se také zmiňuje, že řemeslo 
má zlaté dno.
MS: „A to je pravda.“
JS: „No ale třeba nedávno jsem četl, 
že jeden, co dělá kuchyně, vybral zálo-
hy a nic. Setkali jsme se s  takovými, co 
dodnes dluží peníze. Člověk už to ale 
rozchodil.“
MS: „Ono je fajn jezdit na jarmarky. Ne ale 
na takové větší. To chce užší okruh, potom 
vidíte, že se řemeslník i obleče, dá do toho 
svoje. A ukáže, že umí krásnou práci.“

Foto: Michal Sobecký

Jsou øemeslníci a øemeslníci. Jsou 
takoví, které znám a stydím se za nì.

A je naopak po republice spousta
øemeslníkù, malých, šikovných,

o kterých se ani neví. Jako klasický 
øemeslník ale musím mít nìjakou èest...

vizitka
JOSEF SÝKORA

✓ narodil se 20. ledna 1959 v Olomouci
✓ dřevomodelář, výrobce hraček a zakladatel  
 Hanácké ambasády
✓ lásku ke dřevu zdědil po svém otci, 
 který měl práci s ním jako koníček
✓ v roce 1977 se vyučil dřevomodelářem

   v lutínském učilišti při Sigmě Lutín
✓ do roku 1991 pracoval v Sigmě Lutín
✓ později se začal naplno věnovat výrobě dřevěných hraček
✓ v roce 1992 nejprve začal coby výrobní ředitel pod soukromníkem,
 krátce nato ale odešel a začal pracovat sám
✓ v roce 2009 byl u založení sdružení Šikulky u Sýkorek
✓ o tři roky později vzniklo na jeho popud Hanácky glétováni, 
 které mělo podpořit menší řemeslníky z regionu
✓ v roce 2013 byl zvolen v Olomouckém kraji Živnostníkem roku, 
 stál pak za zrodem označení Hanácké vérobek
✓ před čtyřmi lety byl u založení Hanácké ambasády 
 v Čechách pod Kosířem
zajímavost: v polovině 80. let minulého století uvažoval o práci promítače,
 kterým se později stal a věnoval se promítání filmů v Lutíně
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vizitka
MARCELA SÝKOROVÁ

✓narodila se 28. září 1962 v Olomouci
✓ vystudovala SOU Olomouc, obor proda 
 vačka obuvi, rozšířený o kurz vedoucí pro 
 dejny, získala také pedagogické minimum
 a kurz PC
✓ pracovala jako vedoucí prodejny obuv 

 Ostrava, po mateřské dovolené se věnovala práci vedoucí v ART studiu:  
 prodej učebnic, výtvarných potřeb
✓ zabývala se také kurzy výtvarných technik, později začala pracovat  
 s manželem jako OSVČ na výrobě dřevěných hraček a dekorací
✓ říká, že rodina je nadevše: „Mám dceru a syna a dva vnuky“
✓ má ráda přírodu, tradiční řemeslo a čestné a upřímné lidi 
zajímavost: ovládá veškeré ruční práce, jen k paličkování 
  se zatím nedostala

a pùjde zpátky do fabriky, pár bylo. Jednou to 

Olomouce na konkurz. Byl to rozvoz

jsem domù, sedl si do svého kutlochu a jelo se 
dál. Tak to je...

Výrobce hraček a řemeslník Josef Sýkora vzpomíná i se svojí ženou nejen na podnikatelské začátky
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PROSTĚJOVSKO Zvýšený po-
čet výjezdů zaznamenali jako 
vždy o  silvestrovské noci hasiči. 
V Olomouckém kraji včetně Pro-
stějovska letos uhráli očko, neboli 
zaznamenali magických jedna-
dvacet výjezdů.
„Zasahovali jsme u  šestnácti požá-
rů, jedné dopravní nehody a  další 
události se pak týkaly technických 
pomocí,“ prozradila Lucie Balážová, 
tisková mluvčí HZS Olomouckého 
kraje.
První událost v  roce 2023 byla na 
krajské operační středisko nahlášena 
už šest minut po půlnoci. „Šlo pří-
značně o požár a vyjeli k němu jese-
ničtí hasiči do Mikulovic. Hasili tam 
ve spolupráci s místní dobrovolnou 
jednotkou vzrostlé túje na zahradě 
rodinného domu. Příčinu vyšetřu-
jeme, škoda byla předběžně odhad-
nuta majitelem na 20 tisíc korun,“ 
konstatovala Balážová.
Větší požár hasili hasiči kolem třetí 
hodiny ráno v  centru Olomouce, 
kdy chytla střecha nad kancelářemi 
ve dvorním traktu místní diskotéky. 
„Událost se obešla bez zranění, díky 
pohotové reakci personálu a  jejich 

hasební činnosti se plameny neroz-
šířily na další části rozlehlého objek-
tu,“ prozradila mluvčí Balážová a do-
dala: „Příčinou požáru byla podle 
našeho vyšetřovatele nedbalost při 
používání pyrotechniky. Škoda je 
podle odhadu 40 tisíc.“
Další požáry se pak týkaly zahoře-
ní popelnic, kontejnerů a odpadu. 
Tyto případy se týkaly v  nemalé 
míře i Prostějova.
U jediné dopravní nehody asistova-
li hasiči na Silvestra v  sedm hodin 
večer. U  Krákořic na Šternbersku 
narazil řidič automobilu do stromu. 
Hasiči jej z vozu vyprostili a poskytli 
mu první pomoc.
Ostatní činnost hasičů se pak 
týkala zejména otevírání za-
bouchnutých bytů či transportu 
pacienta pro záchrannou službu. 
„Takový byl konec roku 2022. Jmé-
nem Hasičského záchranného sbo-
ru Olomouckého kraje vám pak 
přejeme rok 2023 bez nebezpeč-
ných událostí. Pokud se do nějaké 
svízelné situace přesto dostanete, 
tak jsme tady pro vás 24/7/365,“ 
vzkázala veřejnosti mluvčí hasičů 
Lucie Balážová.   (ofr)

PROSTĚJOV Policisté z celého 
Prostějovska se složili na dárky 
dětem z Dětského domova Pro-
stějov. Povedlo se vybrat částku 
přesahující 14 000 korun.
„Policejní Ježíšek“ dárky nosí každo-
ročně. „Děti si opět nakreslily a na-
psaly přání, co by pod stromečkem 
chtěly najít, a my jsme se jim ale-
spoň některá přání rozhodli splnit. 
Nakoupili jsme zejména sportovní 
potřeby, míče, batůžky, koloběžky, 
drogerii a mnoho dalšího a tři dny 
před Vánoci dárky předali řediteli 
dětského domova,“ popsala komi-
sařka Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje Zuzana Slabá. 
Děti dárky i s podpisem „policejního 
Ježíška“ našly na Štědrý den pod vá-
nočním stromečkem.
„Díky doručenému pozdravu z dět-
ského domova si můžeme být jistí, 
že jsme pomohli vytvořit o Vánocích 
úsměv těm, kterým mohl chybět,“ 
usmála se Slabá.  (mls)
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dnech procitá do reality, načež bude zapotřebí dotáhnout do konce veškeré 
resty, které se nestihly vyřešit v minulém roce. A v mnohých případech to dá 
pořádně zabrat! 

Nedělejte si příliš velké iluze, že letošní 
rok bude mnohem lepší než ten minulý. 
Ve vašem případě tomu tak rozhodně 
nebude. Hned teď si ale narovnejte vzta-
hy v rodině, od toho se můžete odpích-
nout k lepším zítřkům.

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
Jste dobře naladění a žijete příjemnou 
atmosférou na pracovišti. Možná strh-
nete kolegy a společně vymyslíte dárek 
pro šéfa, který se hned začne tvářit pří-
stupněji. Ohledně pracovního tempa 
tak bude možná shovívavější.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Máte už jen pár dní na to, abyste splatili 
své dlouhodobé dluhy. Bude to pro vás 
těžké, obzvláště nyní na začátku. Pořá-
dek ale dělá přátele, takže budete muset 
nutně oželet drahý víkendový výlet v 
zahraničí.

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Už velmi dlouho jste odolávali náporu 
bacilů, ale tento týden jako naschvál 
vás skolí chřipka. V žádném případě ji 
nepřecházejte a ulehněte okamžitě do 
postele. V práci vám nic neuteče, navíc 
máte schopné a ochotné kolegy.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Do výplaty ještě nějaký ten den schází, 
což je pro vás morová rána. Což o to, vy 
byste se dokázali uskromnit, jenomže 
do finančních nesnází se dostane přítel, 
na kterém vám záleží. Zajděte za rodiči, 
ti vám určitě pomohou. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Přímo na ulici najdete peněženku. Bude 
vám to žinantní dívat se dovnitř, ale na-
konec ji otevřete. Obsah šrajtofle vám 
vyrazí dech, budete chvíli váhat, zda ná-
lez ohlásíte. Pokud tak neučiníte, svědo-
mí vás bude pálit jako oheň.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Naprosto nic vás nevyvede z rovnováhy, 
klidně můžete začít realizovat své novo-
roční předsevzetí. Nemělo by to být pro 
vás nic těžkého, zas až tak nesplnitelná 
přání jste neměli. Pozor ale na sobotu, 
hrozí nepříjemnost v soukromí.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Měli byste už konečně odpovědět na do-
pis, který jste obdrželi během prosince 
loňského roku. Není totiž slušné nechat 
jeho pisatele tak dlouho čekat. Možná 
si neuvědomujete, že tento člověk vám 
může přinést jenom prospěch.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Jste na své děti zbytečně přísní, přitom 
vy sami jste nebyli v mládí také žádná 
poupátka. Vezměte o víkendu celou 
rodinu a společně se vydejte na hory. 
Doma v žádném případě nezůstávejte, 
jenom byste se hádali.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Hodně vás tento týden bude bolet hla-
va, víceméně ze starostí o holou exis-
tenci. Zkuste štěstí v loterijní hře, ale 
nesázejte moc. Jinak se ale vrhněte do 
práce, protože jedině tak můžete přijít k 
nějakému finančnímu prospěchu.

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Trochu se pohádáte s kolegou v práci, 
nicméně vliv na vaši enormní snahu a 
píli to mít naštěstí nebude. Během týd-
ne očekávejte zajímavou návštěvu. Oso-
ba, kterou uvidíte poprvé v životě, vám 
vnukne hodně zajímavých nápadů. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Neurážejte se pokaždé, když vám někdo 
z okolí něco vytkne. Jakoukoliv kritiku 
berte pozitivně, rozhodně vám neuško-
dí. Během víkendu se věnujte hodně 
sportu, potřebujete shodit přebytečné 
kilogramy z vánočních svátků.                                

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Patří mezi zakysané mléčné výrobky, které jsou nositelem zdraví prospěšných 
mikroorganismů mléčného kvašení. Jedná se o potraviny živočišného původu 
a obsahují také vápník i mléčný tuk, který napomáhá jeho ukládání do kostí. 
Navíc mají minimální obsah mléčného cukru neboli laktózy. Jogurty lze zak-
oupit ve spoustě druzích a příchutích, ale vyplatí koupit spíše ryze bílý, který si 
v případě chuti snadno „dosladíte“ čerstvým nakrájeným nebo rozmixovaným 
ovocem. Ideální jsou jogurty s obsahem tuku okolo tří procent. Po silvestro-
vském veselí jsme se zaměřili právě na ceny různých druhů těchto zdravých 
výrobků, abychom zjistili, že Řecký jogurt bílý značky Milko a klasický Bílý 
jogurt privátní značky pořídíte za nejnižší cenu shodně v Penny marketu, kde 
můžete společně s Albertem, Billou a Kauflandem pořídit také nejlevnější jaho-
dový Zott Jogobella i jogurt Müller Mix s čokoládovými kuličkami, který je za 
totožnou cenu dokonce na všech zbývajících pěti místech. V neposlední řadě si 
pro jahodový Florian od Olmy a bílou Activiu probiotickou zajděte rozhodně 
do Albertu, kde je mají za nejvýhodnější ceny.
Přejeme vám dobrou chuť!
Průzkum byl proveden ve středu 28. prosince 2022.

NAŠENAŠE

 Pozorování Slunce
Každý čtvrtek a pátek od 14:00 hodin můžete přijít na pozorování Slunce, které se pomalu blíží
k maximu své aktivity. V dalekohledech lze pozorovat sluneční skvrny i jiné jevy. Spolu s dalšími informacemi o naší nejbližší 
hvězdě, se také dozvíte, jak tyto jevy vznikají..

 Večerní pozorování 
Ve středu 4. ledna se Země ocitne nejblíže ke Slunci (147,098,925 km), vzhledem k tomu, že je severní polokoule nadále 
odkloněná od Slunce, bude ovšem pokračovat zima. Sluneční paprsky
k nám dopadají pod malými úhly a dny jsou kratší než noci. Dlouhé noci ale vybízí k pozorování hvězd. Lednová večerní 
pozorování nabízíme ve čtvrtky a v pátky od 21:00.

 Týdny astronomických pohádek
Od nového roku nastane změna v rozvrhu astronomických pohádek. Místo pravidelných středečních pohádek bude vždy 
v prvním celém týdnu v měsíci týden astronomických pohádek. V lednu to vychází od pondělí 2. 1. do pátku 6. 1. každý den 
od 15:00. Za jasného počasí bude součástí pohádek i pozorování Slunce. Samostatná pozorování Slunce se v tomto týdnu 
neuskuteční.

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel. čísle: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: JOGURTYJOGURTY

Müller MIX jogurt s 21,90 21,90 21,90 21,90 21,90 21,90

18,90 - 13,90 13,90 20,90 12,90

8,90 13,90 15,90 10,90 14,90 15,90

14,90 16,90 14,90 - 14,90 14,90

16,90 - - 18,90 18,90 -

5,90 13,90 7,90 7,90 8,90 3,90
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FINANCE

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
Tel.: 776 087 428 

PŘIJEDU I K VÁM DOMŮ.

PRODÁ M

Pila Otaslavice nabízí brikety z  tvrdého 
dřeva. Informace na tel.: 605 405 953.

Prodám přívěsný vozík za auto, kovový, 
středně velký. Cena 4.000Kč. 
Tel.: 775 631 784

RE ALIT Y
Koupím dům k  rekonstrukci
v  Prostějově a  okolí, mám hotovost 
a  preferuji rychlé jednání přímo
s majitelem. Tel.: 775 466 354

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343. 

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

„Je dobré vědět 
a uložit si telefonní číslo 777 135 540.“

Otevírání zaklapnutých, nebo 
uzamčených dveří. Tel.: 777 135 540, 

mail: 99fab@seznam.cz

SLUŽBY

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

KOUPÍM

22
12

15
12

14
1

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

VYMĚNÍM MĚSTSKÝ BYT 1+1 
(rozhloha 60m2) v zrekonstruovaném 
domě na Norské ulici za větší 2+1. 
Náklady na 1 osobu: 6.500 - 7.000 Kč 
dle výšky záloh na elektřinu. 

Tel.: 776 044 190 
STAČÍ I SMS, DOPOLEDNE

RE ALIT Y

PFPF
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Uzávěrka ŘÁDKOVÉ INZERCE proběhne
v PÁTEK 6. ledna, v 10.00 hodin

Pohřební služba Pavel Makový

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Antonín Boček 1941 Mostkovice
Květoslava Menšíková 1935 Kostelec na Hané
Františka Tinclová 1933 Brodek u Prostějova
Tomáš Nemrava 1930 Náměšť na Hané
Karel Horálek 1957 Prostějov
Irena Nováčková 1940 Prostějov
Stanislav Horna 1934 Smržice
Naděžda Lukelová 1930 Prostějov
Zdeňka Štaflová 1926 Prostějov
Květoslava Kraváková 1938 Prostějov
Dagmar Látalová 1955 Ohrozim
Ladislav Menšík 1956 Čechy pod Kosířem
Jiří Páleník 1950 Prostějov
Zdeněk Janečka 1943 Kostelec na Hané
Jindřiška Grmelová 1941 Prostějov
Ladislav Frňka 1948 Domamyslice
Hedvika Procházková 1960 Prostějov
Vlastimil Konečný 1951 Určice
Jiří Kiška 1947 Plumlov
Oldřich Navrátil 1930 Lískovec
Hana Pospíšilová 1955 Bedihošť
Marie Dadáková 1936 Dobromilice
Jan Přikryl 1949 Čelčice
Svatoš Kalabis 1949 Prostějov

František Mlčoch 1946  Prostějov
Jaroslav Grepl 1948  Prostějov

Marie Komárková 1928  Zdětín  
Jana Bartošová 1942  Prostějov

David Kihsling 1986  Prostějov
Gerta Burešová 1935  Prostějov
Anna Solařová 1927 Chválkovice na Hané 
Libuše Vaňková 1938 Prostějov
Juraj Jánošík 1969 Trenčín 
Jaroslav Lakomý 1944  Prostějov

úterý 3. ledna 2023
Ernest Makovický 1929 Kostelec na Hané 10.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Anna Hloušková 1926 Mostkovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Zdenka Ševčíková 1945 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
středa 4. ledna 2023
Ladislav Šťastný 1940 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv 
Miroslav Kubíček 1934 Vrbátky 13.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv 
Ema Voráčová 1931 Určice 14.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
čtvrtek 5. ledna 2023
Anna Klevetová 1936 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Marie Vrbová 1952 Pivín 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Miroslav Smýkal 1957 Kralice na Hané 13.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Aleš Píchal 1969 Prostějov 14.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
pátek 6. ledna 2023
Marcela Kubátová 1953 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Pavel Hlava 1960 Brodek u Prostějova 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Marie Zukalová 1940 Lešany 13.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
sobota 7. ledna 2023
Monika Brachová 1981 Pivín 10.00 kostel Pivín 
Josef Kolář 1926 Protivanov 14.00 kostel Protivanov

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

pátek 6. ledna 2023
Vladislava Berková 1955 Prostějov 11:00 hodin 
                                                                Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov
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Jak tiše žil, tak tiše odešel,Jak tiše žil, tak tiše odešel,
skromný ve svém životě,skromný ve svém životě,

velký ve své lásce a dobrotě.velký ve své lásce a dobrotě.

Dne 13. prosince 2022Dne 13. prosince 2022
by se dožil 90 letby se dožil 90 let

pan Zdeněk OULEHLApan Zdeněk OULEHLA
z Nezamyslic. z Nezamyslic. 

S láskou a úctouS láskou a úctou
vzpomíná rodina.vzpomíná rodina.

Odešlas, maminko,Odešlas, maminko,
neznámo kam, vzpomínkaneznámo kam, vzpomínka

po Tobě zůstane nám. Vzpomínka po Tobě zůstane nám. Vzpomínka 
krásná, maminko milá, Ty, která krásná, maminko milá, Ty, která 

si pro nás vždycky jen žila.si pro nás vždycky jen žila.

Dne 30. prosince 2022Dne 30. prosince 2022
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

2. smutné výročí, kdy nás2. smutné výročí, kdy nás
navždy opustila naše maminka,navždy opustila naše maminka,

babička a prababičkababička a prababička
paní Libuše KLÍČOVÁ. paní Libuše KLÍČOVÁ. 

S láskou vzpomínají dceryS láskou vzpomínají dcery
Lada a ZitaLada a Zita
s rodinami.s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždyv srdcích Tě navždy

budeme mít.budeme mít.

Dne 3. ledna 2023Dne 3. ledna 2023
vzpomeneme 1. smutné výročí,vzpomeneme 1. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Josef KOPEČNÝpan Josef KOPEČNÝ
z Prostějova-Vrahovic. z Prostějova-Vrahovic. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi. Děkují manželkas námi. Děkují manželka

Anna a děti PetrAnna a děti Petr
a Veronikaa Veronika
s rodinami.s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 21. prosince 2022Dne 21. prosince 2022
uplynulo smutných 13 letuplynulo smutných 13 let

od chvíle, kdy nás navždy opustil od chvíle, kdy nás navždy opustil 
pan Bronislav ÚLEHLApan Bronislav ÚLEHLA

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje rodina.děkuje rodina.

Rád jsem létal do nebes, Rád jsem létal do nebes, 
ale poslední let přišelale poslední let přišel

nečekaně brzy. nečekaně brzy. 

Dne 28. prosince 2022Dne 28. prosince 2022
jsme vzpomenuli 12. výročí,jsme vzpomenuli 12. výročí,

kdy nás navždy opustil náš milova-kdy nás navždy opustil náš milova-
ný tatínek, dědeček,ný tatínek, dědeček,

bratr a kamarád bratr a kamarád 
pan Miloslav VODICA.pan Miloslav VODICA.

Vzpomínají děti, vnoučata,Vzpomínají děti, vnoučata,
sestry a kamarádi.sestry a kamarádi.

A láska zůstala – ta smrti nezná.A láska zůstala – ta smrti nezná.

Dne 19. prosince 2022Dne 19. prosince 2022
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

8. smutné výročí úmrtí8. smutné výročí úmrtí
pana Karla NOVOTNÉHO.pana Karla NOVOTNÉHO.

Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,
vzpomeňte si s námi.vzpomeňte si s námi.

Jménem rodiny manželka JanaJménem rodiny manželka Jana
a synové s rodinami.a synové s rodinami.

Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky
v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 25. prosince 2022Dne 25. prosince 2022
uplynulo 30 smutných roků,uplynulo 30 smutných roků,

kdy odešelkdy odešel
pan Josef MRTVÝ. pan Josef MRTVÝ. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi. Děkují dcera a synové s námi. Děkují dcera a synové 

s rodinami.s rodinami.

Dne 16. prosince 2022Dne 16. prosince 2022
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli
na moji maminkuna moji maminku

paní Silvu EJEMOVOU.paní Silvu EJEMOVOU.
 S láskou vzpomíná syn S láskou vzpomíná syn

Milan s rodinou.Milan s rodinou.

Večer, když slunce zemi opustilo,Večer, když slunce zemi opustilo,
Tvoje srdce se navždy zastavilo.Tvoje srdce se navždy zastavilo.

Odešla jsi tichou tmou, tišeOdešla jsi tichou tmou, tiše
s bolestí svou.s bolestí svou.

Zavřela jsi oči, chtělo se Ti spát,Zavřela jsi oči, chtělo se Ti spát,
aniž jsi tušila, co to má znamenat.aniž jsi tušila, co to má znamenat.

Nebylo Ti dopřáno s námi být,Nebylo Ti dopřáno s námi být,
nebylo léku, abys mohla žít.nebylo léku, abys mohla žít.

Dne 8. prosince 2022Dne 8. prosince 2022
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli
4. smutné výročí,4. smutné výročí,

kdy nás navždy opustila našekdy nás navždy opustila naše
manželka, maminka a babičkamanželka, maminka a babička
paní Emílie URBÁNKOVÁpaní Emílie URBÁNKOVÁ

z Kralic na Hané.z Kralic na Hané.
S láskou stále vzpomíná manžel S láskou stále vzpomíná manžel 
Miroslav, dcera Kateřina a syn Miroslav, dcera Kateřina a syn 

Miroslav s rodinami.Miroslav s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 5. ledna 2023Dne 5. ledna 2023
by se dožila 54 letby se dožila 54 let

paní Jana ALEXYOVÁ. paní Jana ALEXYOVÁ. 
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

manžel, děti a tatínek.manžel, děti a tatínek.

Dne 11. prosince 2022 Dne 11. prosince 2022 
uplynuly 2 smutné rokyuplynuly 2 smutné roky
od úmrtí tety a pratetyod úmrtí tety a pratety

paní Marie VODIČKOVÉ.paní Marie VODIČKOVÉ.
Vzpomíná celá rodina.Vzpomíná celá rodina.

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dnes, tj. 2. ledna 2023, 
by oslavil 76. narozeniny
pan Jan PULKRÁBEK

ze Smržicze Smržic
Kdo jste jej měli rádi,Kdo jste jej měli rádi,

vzpomeňte s námi. Děkujevzpomeňte s námi. Děkuje
manželka Zdeňkamanželka Zdeňka
a dcery Jana, Evaa dcery Jana, Eva

s rodinami, vnoučatas rodinami, vnoučata
a pravnoučata.a pravnoučata.

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích tě navždy budeme mít.v srdcích tě navždy budeme mít.

Dne 24. prosince 2022
uplynuly 2 smutné roky,

kdy zemřel
pan Josef VODIČKA

z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.
Stále vzpomínají manželkaStále vzpomínají manželka

Marie, syn Martin s rodinou,Marie, syn Martin s rodinou,
syn David a švagrovásyn David a švagrová
Miroslava s rodinou.Miroslava s rodinou.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje dceraděkuje dcera
s rodinou.s rodinou.

Žádný čas není tak dlouhý,Žádný čas není tak dlouhý,
aby nám dal zapomenout.aby nám dal zapomenout.

Dne 6. ledna 2023 Dne 6. ledna 2023 
vzpomeneme 36. výročí,vzpomeneme 36. výročí,
kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil

pan Jozef DUBRAVEC.pan Jozef DUBRAVEC.
 Za vzpomínku děkujeZa vzpomínku děkuje

manželkamanželka
s rodinou.s rodinou.

Dne 5. ledna 2023 Dne 5. ledna 2023 
by oslavila 75. narozeninyby oslavila 75. narozeniny

paní Božena AUGUSTINOVÁpaní Božena AUGUSTINOVÁ
z Vřesovic.z Vřesovic.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
manžel a dceramanžel a dcera

s rodinou.s rodinou.

Dne 3. ledna 2023Dne 3. ledna 2023
by se dožila 35 rokůby se dožila 35 roků

naše jediná dceranaše jediná dcera
paní Iveta STEINEROVÁ,paní Iveta STEINEROVÁ,

roz. Jakšíková.roz. Jakšíková.
S láskou v srdciS láskou v srdci

vzpomíná rodina.vzpomíná rodina.

Ruku Ti už nemůžeme dát,Ruku Ti už nemůžeme dát,
abychom Ti k narozeninámabychom Ti k narozeninám

mohli blahopřát.mohli blahopřát.
Jen kytici květů Ti na hrob dámeJen kytici květů Ti na hrob dáme

a tiše zavzpomínáme.a tiše zavzpomínáme.

Dnes, tj. 2. ledna 2023Dnes, tj. 2. ledna 2023,,
 by se dožil 80. let by se dožil 80. let
náš drahý tatíneknáš drahý tatínek

pan Antonín PONÍŽILpan Antonín PONÍŽIL
z Vrbátek.z Vrbátek.

Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi. Manželkavzpomeňte s námi. Manželka

Věra, dcery TaťánaVěra, dcery Taťána
s rodinou a Věra.s rodinou a Věra.

Odešel jsi, jak si to osud přál,Odešel jsi, jak si to osud přál,
jen vzpomínky a v očíchjen vzpomínky a v očích

slzy zanechal.slzy zanechal.

Dne 4. ledna 2023Dne 4. ledna 2023
si připomínámesi připomínáme

1. smutné výročí úmrtí1. smutné výročí úmrtí
pana Antonína PRÁŠILA.pana Antonína PRÁŠILA.

S láskou vzpomínajíS láskou vzpomínají
manželka Lída, bratrmanželka Lída, bratr
František s rodinou,František s rodinou,

dcera Hana s rodinou,dcera Hana s rodinou,
vnoučatavnoučata

a pravnoučata.a pravnoučata.

Dne 1. ledna 2023Dne 1. ledna 2023
 by se dožil 80 let by se dožil 80 let

pan Vladimír STRATILpan Vladimír STRATIL
z Bedihoště.z Bedihoště.

Stále vzpomínají manželkaStále vzpomínají manželka
Marta, dcera Vladimíra,Marta, dcera Vladimíra,

vnoučatavnoučata
a pravnoučata.a pravnoučata.

OMLUVA
Redakce

Prostějovského Večerníku 
se tímto omlouvá
rodině Oulehlové
za nezveřejnění

vzpomínky
na pana Zdeňka Oulehlu

v termínu 12.12.2022.

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích tě navždy budeme mít.v srdcích tě navždy budeme mít.

Dne 1. ledna 2023Dne 1. ledna 2023
uplynulo 5 let od úmrtíuplynulo 5 let od úmrtí

pana Jaroslava POSPÍŠILApana Jaroslava POSPÍŠILA
z Prostějova.z Prostějova.

S láskou vzpomíná manželkaS láskou vzpomíná manželka
Jana, syn Radim a PetrJana, syn Radim a Petr

s dětmi.s dětmi.

Už jen kytičku na hrobUž jen kytičku na hrob
Ti můžeme dát, chviličku postátTi můžeme dát, chviličku postát

a tiše vzpomínat,a tiše vzpomínat,
chybíš nám všem.chybíš nám všem.

Dnes, tj. 2. ledna 2023,Dnes, tj. 2. ledna 2023,
vzpomeneme 5. výročívzpomeneme 5. výročí

úmrtí naší milovanéúmrtí naší milované
paní Marie GROŠOVOVÉ.paní Marie GROŠOVOVÉ.

S láskou vzpomínají dceraS láskou vzpomínají dcera
Hana, vnuk Rýša a bratřiHana, vnuk Rýša a bratři

s rodinami.s rodinami.
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Irena Galářová 1937 Prostějov
Růžena Vavříková 1935 Tvorovice
Anna Kaplánková 1931 Prostějov



Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát , 

pokud hledáte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

22
04

05
10

58
4

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma
Kuchař/-ka 21 750 jednosměnný střední odborné ZŠ a MŠ Bedihošť
Obsluha balící linky 20 950 nepřetržitý ZŠ+praktické Profrost, Prostějov
Recepční 25 000 turnusové střední odborné Gastro Tomida, Prostějov
Vedoucí prodejny
potravinářského zboží 24 000-30 000 jednosměnný střední odborné RABBIT, Konice
Noční expedient/-ka 35 000 noční ZŠ+praktické Makovec, Kostelec na Hané
Doplňovač/-ka zboží 17 300 pružný ZŠ+praktické Vãn Ninh Nguyen, Němčice n/H
Pomocný kuchař/-ka 20 320 jednosměnný nižší střední odborné Domov seniorů, Prostějov
Zámečník/-ce 24 800-32 300 jednosměnný nižší střední odborné Windmöller & Hölscher, Kralice n/H 
Řidič/-ka mezinárodní
kamionové dopravy 30 000-70 000 pružný ZŠ+praktické Rapastav, Prostějov
Zedník/-ce 19 700 jednosměnný ZŠ+praktické Atrium Dooel, Prostějov

Hledáme paní na úklid ve Smržicích  
a  v  Prostějově. Úklid v  dopoledních 
hodinách. Pro bližší informace volejte.
Tel.: 601 559 862.

PRÁCI NABÍZÍ

18 WWW.VECERNIKPV.CZ2. ledna 2023 práce nabízí

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

Insturktor/-ka
autoškoly sk. B, C 130-165/h pružný základní+praktické K.I.S.S. vzdělávání s.r.o. - Prostějov
Strážný/-á, vrátný/-á 114/h nepřetržitý základní+praktické OKO 69, Prostějov

  Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?
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Neváhejte nás kontaktovat:
tel.: 608 960 042, e-mail: inzerce@vecernikpv.cz

Akce platí při objednání od 2. do 31. ledna.

Neváhejte si v měsíci lednu zadat
inzerát v naší rubrice PRODÁM 

PFPF
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Snésti Mít rýmu

Kalus

Stonky

Patlal

Bláto Platit

Umístit
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rodní kód Iniciály 

mloka tón D nutý

Jméno 

motýli

hlasitosti

  Drtit   
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Alkoholický 

Rytmický Iniciály 
Skoumala

Iniciály 

Ploché 

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I první číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 5. LEDNA 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                                                                                  POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKUOSMISMĚRKA
ZDRAVÉ SVALY A … 

ACHÁT, ALDA, ALENA, AULA, BRAK, EDEN, HNUS, INAK,
INDIÁN, KANIBAL, KAPA, KRACH, KRITIKA, OBUV, OHIO, OKOP, 
OTEC, OVES, PARD, PÁVI, SAPO, SUDY, SÝRY, ŠPRT, ŠUPINA, 
UNIE, VYCHÁZKA, VÝZVA, ZNAK, ŽLABY

Výherce získá 

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVOU SADU

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY 
a graficky lehce poupravili svérázného herce
a spisovatele z Brna, který se na konci listopadu objevil 
na prknech Městského divadla v Prostějově…
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BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra:
DÁRKOVÝ POUKAZ čerstvě pražené kávy v hodnotě 400 kč
od KÁVOVÉHO BOBU.

Jméno výherce: Karel SVOZIL, Prostějov
Jihoslovanská ulice

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra:
DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na produkty e-shopu
ES-FOR.

Jméno výherce: Martina VESELÁ, Prostějov
Antonín Dušek

OSMISMÌRKA

Výhra:
DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny 
ZDRAVOTNICKÝCH POTŘEB.

Jméno výherce: Tomáš KRÁTKÝ, Konice
...ŽIVOT

SUDOKU

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny
DA-KAR PET FOOD s.r.o.

Jméno výherce: Karolína STEJSKALOVÁ, Prostějov
5, 9, 9, 1

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny
PROXITEX.

Jméno výherce: Josef TRNKA, Kostelec na Hané
Měkké dárky na poslední chvíli z Profitexu.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

STARÉ 
VÝHRY
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KDY: SOBOTA 6. PROSINCE, 19.30 HODIN 
KDE: NÁRODNÍ DÙM, VOJÁÈKOVO NÁMÌSTÍ 1, PROSTÌJOV

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

Městský ples už po dvaatřicáté zahájí plesovou sezónu 
v Prostějově, na programu je přitom hned první sobotu 
nového roku v Národním domě. Jako pro všechny před-
chozí je i pro letošní ročník zvoleno ústřední téma. A tak 
si (nejen) obyvatelé města mohou připomenout poklid-
ný zánik Československa, od kterého uplynulo 30 let. 
„Rád bych pozval nejen obyvatele Prostějova na třicátý dru-
hý městský ples, který opět spustí letošní plesovou sezónu 
v  našem městě. Věříme, že se zvolený program bude všem 
přítomným líbit. Těšit se mohou i na řadu překvapení, která 
ale ještě neodtajním,“ vyjádřil se František Jura, primátor Sta-
tutárního města Prostějov.

Hlavním tématem plesu je rozdělení Československa, 
od kterého uplynulo třicet let, a s tím související vznik 
samostatné České republiky. „Chceme stejně jako v  mi-
nulých letech navázat tematicky na některé z  výročí. Letos 
si připomeneme velmi přátelské rozdělení Československa. 
Pevně věřím, že program, který jsme připravili, bude bavit 
minimálně stejně jako ty v letech minulých a slavnostní večer 
si všichni užijí podle svých představ. A doufáme, že se zúčast-
ní zástupci našich spřátelených měst a užijeme si pohodovou 
atmosféru. Samozřejmě nebude scházet ani bohaté občer-
stvení,“ přidal první náměstkyně primátora Milada Sokolová 
s tím, že vstupenky jsou stále k dispozici

Tříkrálový večer v Muzeu kočárů
Tříkrálový večer v Muzeu kočárů v Čechách pod Kosířem se bude konat nadcházející sobotu 7. ledna 

2023 od 17 hodin. Lidé se mají i tentokrát na co těšit. Zazní při něm krásný soprán Karolíny Cingrošové a nádherný 
basbaryton Dana Hůlky za doprovodu klavíru Tomáše Pindóra.   

Tříkrálové véšlap do Javoříčka
Pořádně protáhnout nohy si lidé mohou hned první víkend v led-
nu. Ze tří míst současně vyrazí v sobotu 7. ledna lidé do Javoříčka, 
a to z Bouzova, Hvozdu a Luké. Ve všech případech se jedná o 
zhruba desetikilometrovou trasu. Trasa z Hvozdu vede přes Vojtě-
chov po modré značce a následně po značce červené až do Javoříč-
ka. Během celé akce se bude vybírat na Tříkrálovou sbírku. Star-
tovné ani předběžná registrace však nejsou nutné. Co je naopak 
potřeba, to je dobré oblečení. I při desátém ročníku si lidé budou 
moci opéci špekáčky, těšit se mohou také na guláš. Organizátoři 
pak žádají, aby účastníci vyrazili do terénu okolo desáté hodiny.

akce v regionu

Zimní běh přes Kosíř
TJ liga 100 Olomouc a Lázně Slatinice pořádají i letos 
Zimní běh přes Kosíř, který se běhá jako memoriál 
Květoslava Křížka. Akce se bude konat v sobotu 7. ledna, 
registrovat se budete moci v Turistickém informačním 
centru Slatinice od 9:00 hodin. Start je naplánovaný na 
11:00 hodin. V průběhu závodu dospělých proběhnou 
závody dětí. Na předškoláky čeká 50 metrů, na žáky 
I. stupně 400 metrů a na žáky II. stupně 1000 m. 
Zaregistrovat se je možné on-line na internetových 
stránkách www.liga100.cz. 

STOLNÍ TENIS
sobota 7. ledna
8.00 Memoriál Vítězslava Kobzy
(3. ročník turnaje ve stolním tenise, 
obecní dům Držovice)

sobota 7. ledna
17.00 LHK Jestřábi Prostějov – HC 
Baník Sokolov (35. kolo Chance ligy 
mužů, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

neděle 8. ledna
14.00 Hanácká liga minižáků (turnaj
3. kola, hala RG a ZŠ Ott o Wichterleho 
Prostějov)  

KORFBAL

XXXII. TRADIČNÍ MĚSTSKÝ PLES 

AKCE VEČERNÍKU
NA PŘEDPLATNÉ!

...nenechte si ujít!!

 záruka dodání VČAS
vždy v pondělí 

více na straně
21

Platí pouze do konce ledna...

pátek 6. ledna
19.00 TJ OP Prostějov – Mohelnice 
(12. kolo středomoravské ligy mužů, 
Národní sportovní centrum Prostějov)
sobota 7. ledna
9.00 a 11.00 BCM Orli Prostějov 
– Basket Valmez (7. kolo 
Středomoravského přeboru mladších 
minižáků, ZŠ Palackého Prostějov)

BASKETBAL

Kino 
Metro 70

Školní 3694, Prostějov
pondělí 2. ledna
16:30 AVATAR: THE WAY OF  
 WATER
americké sci-fi 
20:00 REALITA
komedie Francie
úterý 3. ledna
15:00 GRA ND PRIX
komedie ČR
17:00 SRDEČNÍ ZÁLEŽITOST
německá komedie
19:00 AVATAR: THE WAY OF

WATER
středa 4. ledna
16:30 AVATAR: THE WAY OF   

WATER
20:00 NEUVĚŘITELNÉ, ALE   

PRA VDIVÉ
komedie Francie
čtvrtek 5. ledna
18:00 PIARGY
historické drama Slovensko
20:00 OPERA CE FORTUNE: 
 RUSE DE GUERRE
francouzská komedie 
pátek 6. ledna
15:30 KOCOUR V BOTÁCH:

POSLEDNÍ PŘÁNÍ
animovaná komedie USA
17:45 BLÍZKO
20:00 AVATAR: THE WAY OF 

WATER
sobota 7. ledna
15:00 NEJVĚTŠÍ DAR
česká pohádka
17:00 AVATAR: THE WAY OF 

WATER
20:00 OPERA CE FORTUNE:  
 RUSE DE GUERRE
neděle 8. ledna
15:00 KOCOUR V BOTÁCH:

POSLEDNÍ PŘÁNÍ
17:00 PISSARRO: OTEC   

IMPRESIONISMU
dokument Velká Británie
19:00 PISSARRO: OTEC   
 IMPRESIONISMU

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka

Muzeum
a galerie

do 8. ledna
ŠVANKMAJERO
VAKUNSTKA MERA 
Výstava tajemný svět kunstkamery, 
kterou vytvořil fi lmový režisér Jan 
Švankmajer.
Michal Zajíček ve spolupráci 
s  Milošem Karáskem pořídili 
z  tohoto fantaskního prostoru 
soubor fotografi í, které vystavují 
společně s uměleckými objekty Jana 
Švankmajera i  artefakty afrických 
a tichomořských pla m Staňkově se 
nachází v  barokní sýpce a  vznikla 
jako variace na dobové předchůdce 
muzeí, tzv. kabinety kuriozit.
do 29. ledna
16:00 KRESBY A PASTELY
výstava Miloslava Vagnera

Kavárna
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 2. února 2023
NIKDY TO NEVZDÁM! 
ŽIVOTNÍ ZÁPASY PRÁVNÍKA  
FRA NTIŠKA  DOLEŽELA
výstava u  příležitosti vydání 
stejnojmenné knihy
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CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

CENTRUM PRO RODINU

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov
* Každé pondělí od 16:00 ho-
din, po předchozí telefonické 
domluvě, nabízíme podporu 
a  doprovázení při hledání řeše-
ní v  čase náročné životní etapy
či manželské krize, poradenství pro 
rodiče při obtížích ve vztahu s dětmi, 
pomoc při výchovném směřování 
s  psycholožkou Marcelou Anežkou 
Kořenkovou
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA  – adaptační krou-
žek pro děti od 2  do 4  roků. Účast 
v  kroužku usnadňuje přípravu na
nástup do MŠ, připravuje na sepa-
raci od rodičů a  navazování vztahů 
s  vrstevníky v  malé skupině a  bez-
pečném prostředí.

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednoce-
né organizace nevidomých a  sla-
bozrakých (SONS) poskytuje 
zrakově postiženým klientům zá-
kladní poradenství, sociálně akti-
vizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a  zajišťuje pomoc při vy-
řizování záležitostí v  rámci výhod 
a  dávek sociální péče. Konzultač-
ní hodiny ve Svatoplukově ulici
č. 15: pondělí 9:00–12:00, 14:00–
16:30, čtvrtek 9:00–12:00 a  dále 
po tel. domluvě.

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště Tyflo
Centra Olomouc v Prostějově

nadále poskytuje služby 
nevidomým a slabozrakým

občanům na adrese: 
Kostelecká 17, Prostějov.

Provozní doba: pondělí od 
8:00 do 12:00 a  od 12:30 do 
14:00. V  úterý a  ve středu po
telefonické domluvě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB

Svatoplukova 15, Prostějov 
 tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa 
od 8:30 do 11:30 a od 13:00 do 

16:30 hodin, čtvrtek jen pro 
objednané klienty. 

Můžete využít služeb našeho 
zařízení v  podobě odborného 
sociálního poradenství a  nabídky 
baterií do sluchadel a  drobné 
příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čisticí tablety
či ušní tvarovky různých velikostí).

Svaz tělesně postižených v  ČR,
o.s. v  Prostějově, Kostelecká 
17, nabízí k  zapůjčení kompen-
zační pomůcky, např. Poloho-
vací lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili o  rozvoz pomůcek. 
Bližší info na tel.: 588 008 095, 
                724 706 773

Obec Hrdibořice zve na 
VÁNOČNÍ VÝSTAVU 

S KOUZLEM BETLÉMŮ 
A VŮNÍ PERNÍKŮ.

Výstava proběhne každý víkend 
od 14:00 do 17:30 hodin v bu-
dově OÚ Hrdibořice 6 (boční 

vchod). V jiné dny po domluvě do 
7. ledna 2023, tel.: 702 315 617.

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 
hodin probíhá program pro rodiče 
s  malými dětmi, který vám rozšíří 
obzory, zatímco vaše děti si zlepší 
své sociální, pohybové, hudební 
a  manuální schopnosti. Přijďte si 
odpočinout od každodenní rutiny, 
získat nové přátele a dozvědět se dů-
ležité informace. Rodinná atmosféra 
v malých skupinách rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 hodin 
se uskuteční KLUB UKRA JIN-
SKÝCH MAMINEK A  DĚTÍ, za-
jištěn program pro malé i větší

Všem

roce

2023

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 7. ledna
16:00 PARA PLÍČKO
pásmo pohádek pro nejmenší diváky
18:00 JEŽEK SONIC
akční komedie USA

KDE SE
CO DÌJE?

582 333 433,
608 960 042,

PFPF
20232023



Máme zde start roku 2023, a u tohoto okamžiku jsme pro vás připravili novou výhodnou akci, 
JAK ZÍSKAT NEJČTĚNĚJŠÍ REGIONÁLNÍ PERIODIKUM LEVNĚJI A POHODLNĚ!

Zajistěte si PRÁVĚ TEĎ 
CELOROČNÍ PŘEDPLATNÉ

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, 
které nabízíme aktuálně ještě pořád 

za VÝRAZNĚ NIŽŠÍ CENU, 
než zakoupíte na stánku!

Objednávky zasílejte e-mailem na adresu: predplatne@vecernikpv.cz, 
pište SMS nebo volejte na tel. číslo: 608 960 042,

případně se zastavte osobně na provozovně 
v ulici Vrahovická 41d (budova fy. Wisconsin), Prostějov.

!!! NEOPAKOVATELNÁ PŘÍLEŽITOST !!!!!! NEOPAKOVATELNÁ PŘÍLEŽITOST !!!

28,80 Kč 40,00 Kč

1499 Kč 2080 Kč
POZOR! Pro stávající předplatitele platí 

v tomto období cena 1450 Kč

ZAADAT PŘEDPLATNNÉ MŮŽŽETE TAKKÉ 
NA INNTERNEETOVÝCHH STRÁNKÁCH WWWW.VECCERNIKKPV.CZ/PRREDPLATTNE.

KE KAŽDÉ OBJEDNÁVCE NAVÍC ZÍSKÁTE KE KAŽDÉ OBJEDNÁVCE NAVÍC ZÍSKÁTE 
DÁREK OD SPOLEČNOSTI PROFITEX.DÁREK OD SPOLEČNOSTI PROFITEX.

!!! VŠE OSTATNÍ ZAŘÍDÍME ZA VÁS !!!

nyní nnyyynní 
pro vás!pprrooo vvvááss!

na nnaa 
stánkussttááánnkkuuu



BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

 Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Vstupné dobro-
volné, ceny jídla lidové. A oče-
kávání? Veliká. Tak vypadalo 
Březsko na Silvestra odpoled-
ne. Znovu tam totiž vystoupili 
ochotníci, tentokrát se hrou 
Březsko sa súdi. Diváci už vě-
děli, co od toho čekat. Herci-
sousedé už kolikrát ukázali, že 
si dokáží dělat srandu ze vše-
ho, a to včetně sebe. 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MichalMichal
SOBECKÝ

„Chodíme sem každý rok. Už od 
prvopočátků, když to začínalo. Už 
ani nevím, kolik je to let. Vím ale, 
že to byl Mrazík,“ svěřila se Večer-
níku Zdena, jedna z  mnoha diva-
ček. „Zanechá to v nás vždy dobré 

zážitky,“ dodává pak žena, která se 
představuje jako Svatka. Obě zmi-
ňují, že je to i příležitost, jak se po-
tkat s blízkými.
Velká očekávání byla od stovek 
diváků nejen z  vesnice, ale také 
z  okolí, ochotnická předsta-
vení už mají místní v  malíčku.
A  kdo dorazí, ví, že se nasměje. 
„Jsme odsud, takže to dobře zná-
me. A  známe i  všechny herce,“ 
konstatoval Jan Zajíček. „Víme, 

jaké bude představení. Super jako 
každý rok,“ usmívá se. Přesně 
s  odbitím druhé hodiny pak hra 
začala. Místní přivítal principál, 
který přinesl pár technických po-
známek. „Chtěl bych se vám zkraje 
omluvit. Proč? Zpočátku jsme vás 
krmili přihlouplými pohádkami, 
kdy dobro vítězilo nad zlem. A to 
nebylo z  hlediska výchovy dob-
ré, spíše škodlivé,“ řekl publiku.
Pak už následovala hra. A  herci 

se činili: soudní síň po hanácku – 
a v hanáčtině – diváky bavila. Pře-
kvapilo tedy „setnutí“ hlavy drbavé 
paňmámy. Jak se ale mělo ukázat, 
bylo to nanečisto…
Soudce předvedl, jak je důležité 
se na slyšení slavného soudu, re-
spektive soudní stolice, posilnit. 
A  písař? No, během představení 
se naučil psát. Herci si pak hráli ve 
velkém se slovy a  jejich významy, 
velká část hry se každopádně ode-

hrávala kolem drbů a  klepů, tedy 
toho, co znají obyvatelé snad celé-
ho venkova.
Lidé ochotníky ocenili. Na 
nadšené herecké výkony svých 
sousedů reagovali potleskem
a  smíchem. Ukázalo se, že ha-
nácký soud byla dobrá volba. Už 
s  koncem představení pak nepo-
chybně řada účastníků, diváků 
i herců, uvažovala nad tím, co na-
chystá příští Silvestr

22 WWW.VECERNIKPV.CZ2. ledna 2023 kultura
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Josef Franc o Spolku
prostějovských fotografů
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PROSTĚJOV Pořádají výsta-
vy, jejich jména a  snímky zná 
už široká prostějovská veřej-
nost. A  letos oslaví třináct let 
společného působení. To vše 
platí o  Spolku prostějovských 
fotografů. Tomu nedávno skon-
čila každoročně největší akce 
Memoriál Luďka Mařáka. „My 
jsme se dali dohromady v  roce 
2009. Scházeli jsme se různě 
s  kamarády a  kolegy. Zjišťovali 
jsme, že každý fotí něco jiného 
a máme ale chuť se občas potkat 
a něco si ukázat. Založili jsme to 
neformálně. Není to nic regis-
trovaného, jsme volné sdružení 
amatérských fotografů,“ uvedl 
zakladatel spolku a jeden z před-
ních členů Josef Franc.

Michal SOBECKÝ
Činnost spolku, to však nejsou jen 
výstavy a vernisáže. Dosud se jeho 
členové setkávají. A  vyměňují si 
zkušenosti. Nebo třeba inspiraci? 
„My si fotky zhodnotíme. Každý se 

vyjadřuje k  fotkám, co přineseme 
na schůzku. Ale asi se moc neinspi-
rujeme, každý máme svoje. Spíše si 
necháváme poradit ať už po strán-
ce techniky, nebo kompozice. Ale 
každý máme v hlavě ty svoje inspi-
race a  představy. Ovlivňujeme se 
tak snad pouze v  oblasti kvality,“ 
poznamenal Josef Franc. Členové 
spolku fotí ledasco: přírodu, lidi, 
nedávno byly k vidění i fotky prů-
myslových podniků. A  někteří fo-
tografové postupně objevují nová 
témata. „Třeba Ivo Snídal je hodně 
fotograf aktů a  glamour. Pravdou 
ale je, že občas zabrousí do kraji-
nářských fotek. Jirka Uvízl se pak 
začal věnovat detailům a  trochu 
jinému stylu, ano, ten témata změ-
nil,“ prozradil Josef Franc.
Kromě poznání si ale členové pře-
dávají i kritiku. „To se někdy stává. 
Nebojíme se jeden druhému říct, 
že to za nic nestojí. A  ptáme se, 
co tím chce básník říct?“ směje 
se Josef Franc. On sám nejraději 
fotí přírodu. „Jsem krajinář, hor-
ský fotograf. Toulám se po horách

a  relaxuji, při tom fotím. Rád fo-
tím zátiší, krajiny, detaily. Nebo 
nějakou tu abstrakci v  přírodě. 
Třeba na Korsice stékala voda 
po plotnách a  ve spojení s  řasami 
tvořila různé abstrakce. A  má ob-

líbená destinace je pak Moravské 
Toskánsko,“ uvedl Franc. Autor, 
který fotí na aparát Sony Alfa 7R 
má za sebou řadu výstav a tisíce fo-
tografií. Je tedy nějaká, co vyboču-
je? Kterou se rád pyšní? „Posílám 

fotky do fotosoutěží i ve světě. Už 
jsem získal několik zlatých me-
dailí a  umístění. Nejvíce boduje 
můj snímek Zimní romance, jsou 
to zasněžené salaše v Alpách. Ten 
snímek už vyhrál několik meziná-

rodních soutěží. Ta zimní romance 
je taková moje srdeční fotka,“ uve-
dl. A zároveň zalitoval, že je zatím 
jediným členem spolku, který se 
svými snímky jde do soutěží i  za 
hranice České republiky.

  Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV O  program měla 
řada obyvatel Prostějova i okolí 
uplynulou sobotu večer postará-
no. Tisíce z nás totiž směřovalo na 
dvacátou hodinu k náměstí T. G. 
Masaryka, na němž se odehrál tra-
diční městský ohňostroj. Magistrát 
sliboval patnáctiminutovou show. 
Nepřeháněli, byla to vskutku pa-
rádní podívaná. A v centru bylo na-
víc pořádně plno! Lidé si poslední 
akci roku užívali naplno a dosyta.

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
reportáž

Pořádně plno bylo uplynulou sobotu na 
náměstí T. G. Masaryka. Po koronavirem 
vyvolané pauze se lidé ve velkém vydali do 
centra města, aby zhlédli patnáctiminutové 
představení. Jak se ukázalo, nešlo jen o svě-
telné efekty…
Bylo 31. prosince 2022, 20.00 hodin, 
když zhaslo veřejné osvětlení a vše začalo. 
Ohňostroj osvětloval radnici i stovky tvá-
ří, v  mnoha případech dětských. Kromě 

rachejtlí však vzduchem létala také do-
provodná slova. Ta přibližovala postavu 
významného šlechtice a vlastníka Pro-
stějova v době dávno minulé Vratislava 
II. z Pernštejna. Z výkladu zaujalo třeba to, 
jak blízko byl rakouskému císaři Maxmili-
ánovi. Nebo také fakt, že měl s manželkou 
hned 21 dětí. „Bylo to nádherné, opravdu 
moc pěkné. Zatím asi nejhezčí ohňostroj. 
I ta hudba ho zdařile dokreslovala,“ chváli-
la si celou show paní Marta. A vedle stojící 
Lubica souhlasí. „Akorát to bylo dost hla-
sité, hlavně na mě. Ale krásné, fakt krásné. 
Z těch, co jsem zde viděla, tak určitě nejhez-
čí,“ uvedla. 
Většina ze čtvrthodiny však 
byla věnována zmíněným 
rachejtlím. Ty ozářily pros-
tějovskou radnici, domy na 
náměstí i přihlížející mnoha 
barvami. Většina světel-
ných efektů byla dočer-
vena a dožluta, nechyběla 
však ani třeba modrá. Stej-
ně jako „zlatý déšť“, který 
padal z konstrukce na bal-
kóně radniční věže.
Na show dorazily tisíce lidí. 
Často se jednalo o  rodiny 
s  dětmi. „Byl krásný. Přišel 
mi sice možná trochu horo-

rový pro děti, ale byl fakt pěkný. Pamatuji 
si ohňostroj před třemi čtyřmi lety. Tehdy 
k tomu hrály písničky, všichni jsme k tomu 
zpívali,“ svěřila se Večerníku jedna z mami-
nek. „Bylo to takové veselé. Ohňostroj byl 
krásný, atmosféra taky. Jen by to chtělo tro-
chu veselejší,“ přidal.
Komplikací pro některé z  přítomných 
bylo, že toho příliš neviděli. Magistrát 

tentokrát nechal uzavřít boční chodníky 
po delších stranách náměstí – to se tak 
během ohňostroje stalo neprůchozím. 
„Nejsem odsud, jsem zde na návštěvě 
z Německa. Dlouho, nějakých pětadva-
cet let jsem zde nebyla na Silvestra. Jsem 

zde hlavně pro něho,“ sdělila paní 
Majka, jejíž syn tak tak viděl přes 
zábradlí zabraňující v průchodu.
Úrovně akce ale vyvolala pozitivní 
dojem. „Moc se mi to líbilo. A mys-
lím si taky, že kvůli dvouleté pauze 
tu bylo více lidí. Za mě dobrý,“ 
mínil Bruno Grulich. Lidé pak na 
náměstí ocenili také možnost za-
koupit punč, stejně tak dlouho do 
večera otevřené některé podniky, 

hospody i  kavárny. Návštěvníci 
tak nemuseli odcházet s  prázd-
nýma rukama ani bez občerstve-
ní. Přímo na náměstí se objevil 
stánek s punčem a prodejci sví-
tících balónků. Zároveň necha-
lo v  sobotu dlouho do večera 
otevřeno hned několik kaváren 
a dalších podniků v centru měs-
ta. Řada známých, kteří se před 
nebo bezprostředně po oh-
ňostroji setkali, tak měla mož-
nost v  probírání novinek po-
kračovat právě tam.
„Z  reakcí účastníků soudím, 
že se ohňostroj i doprovodné 
slovo líbily,“ neskrývala spo-
kojenost Milada Sokolová, 
první náměstkyně primátora 
Statutárního města Prostějov. 

„Silvestrovský ohňostroj poskytl Pros-
tějovankám a  Prostějovanům nejenom 
příležitost společně oslavit konec roku 
2022, ale symbolicky ukončil také pern-
štejnský rok, kterým jsme si po celý rok 
připomínali výročí založení prostějov-
ského zámku. Opět jsme se totiž roz-
hodli spojit ohňostroj s připomenutím 
historie Prostějova. Na náměstí proto 
v rámci ohňostroje zazněla možná zají-
mavá informace, že světoznámá soška 
Pražského jezulátka mohla strávit něja-
ký čas v bývalé kapli na prostějovském 
zámku. Jak zaznělo během ohňostroje 
z úst samotného historického Vratislava 
II. z Pernštejna, můžeme být na historii 
Prostějova opravdu hrdí,“ míní Sokolo-
vá. „Osobně proto přeju všem občanům 
našeho města, abychom mohli být na 
naše město hrdí i nadále!“
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PROSTĚJOV Poslední společen-
skou akcí roku 2022 byl v  Pros-
tějově již tradičně silvestrovský 
ohňostroj. Ten se uskutečnil na 
náměstí T. G. Masaryka. O  show 
se postarala olomoucká firma 
Pyro&Art. Ohňostroj přinesl ně-
kolik novinek, zároveň ale přitáhl 
na hlavní náměstí davy lidí všeho 
věku. Na přelomu roku se tak Ve-
černík zeptal primátora Statutární-
ho města Prostějov Františka Jury 
na to, jak zakončení roku 2022 na 
prostějovský způsob hodnotí. 

Michal SOBECKÝ
Jak celkově hodnotíte oh-

ňostroj a průběh akce?
„Myslím si, že to byla podařená 
akce na závěr roku a že náměstí bylo 

v  podstatě zaplněné. Ohlasy jsou 
veskrze pozitivní, aspoň co jsem 
slyšel. Domnívám se tedy, že to byla 
podařená tečka za starým rokem. 
A věřím, že půjdeme s optimismem 
do nového roku. A  k  tomu možná 
měl pomoci ten ohňostroj, k  opti-
mistickému vstupu do nového roku 
a k tomu, abychom ho zvládli.“

Čekal jste po vynucené ko-
ronavirové pauze takový zájem 
veřejnosti?
„Předpokládal jsem to. Už při kultur-
ních akcích během léta bylo jasně pa-
trné, že většina spoluobčanů je velice 
ráda za možnost vrátit se na náměstí 
a  potkávat se. Očekával jsem, že lidí 
bude hodně. Ale že by bylo úplně 
narváno, to jsem si tak jistý nebyl, to 
jsem se neodvažoval odhadovat.“

Některé návštěvníky za-
skočilo uzavření chodníků na 
delších stranách náměstí. Šlo 
o bezpečnost?
„Určitě. Diskutovali jsme to s těmi, 
kteří měli ohňostroj na starost. 
Říkali, že je to nezbytné. 
V minulém roce došlo k popáleni-
nám bund a  kabátů. Bylo nutné, 
aby se takto část náměstí uzavře-
la.“

Jak byste zhodnotil 
mluvené slovo k  historii Pern-
štejnů, které doprovázelo oh-
ňostroj?
„Mně osobně to nevadilo, nao-
pak se mi to líbilo. Každý na to sa-
mozřejmě může mít svůj názor. 
To respektuji. Ale pokud jde o mě, tak 
se mi toto pojetí líbilo.“

Vážení občané, 
o  uplynulém víkendu se uzavřel 
rok 2022 a  my jsme vstoupili do 
nového období. Pro řadu z nás je to 
doba bilancování a často také dává-
ní si nových předsevzetí. 
Prostějov má za sebou rok velkých 
investic. Děkuji všem občanům 
za trpělivost, s  jakou přistupovali 
k omezením způsobeným velkými 
stavbami. Těmi byly například re-
konstrukce páteřních komunikací 
nebo revitalizace našich sídlišť. 
Do nového roku vstupujeme s  od-
hodláním zásadně posunout řešení 
některých letitých témat. Patří k nim 
například rekonstrukce Společen-
ského domu, příprava nového bazé-
nu a nastartování revitalizace areálu 
bývalých jezdeckých kasáren. Chce-
me také investovat do vzdělávání 
našich dětí, podílet se na rozvoji in-
tegrovaného záchranného systému 
a  formou změny územního plánu 
umožnit další zlepšování kvality ži-
vota obyvatel Prostějova. 

Vedení města nezapomíná ani 
na občany a  organizace, kteří 
se mohou dostat do potíží způ-
sobených energetickou krizí 
a  inflací. Jsme připraveni podat 
jim pomocnou ruku a  nenechat 
nejohroženější skupiny obyvatel 
padnout na dno. 
Prostějov je krásné město, jehož 
obyvatelé umí držet při sobě. Ně-

kolik posledních let nám ukázalo, 
jak moc je to důležité. Jsem rád, že 
jsme v této zkoušce obstáli, a všem 
vám za to děkuji. 
Do nového roku přeji všem hodně 
zdraví, štěstí a  spokojenosti. Ať se 
vám daří a jste spokojeni. 

Mgr. František Jura, 
Primátor Statutárního města 

Prostějov

  Foto: Michal Sobecký

 Foto: Michal Sobecký
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Bez tradiční Silvestrovské koupele by 
rok v  Nezamyslicích sice skončil, ale 
určitě by mu něco chybělo. A  tak se 
i letos poslední den v roce na místním 
koupališti sešli chladumilovní jedinci, 
aby si společně zablbli ve studené vodě, 
připili na zdraví a popřáli vše dobré do 
nového roku. 
Do vody se ponořila desítka odvážlivců, 
které sledovalo několik desítek přihlí-
žejících. Většina z plavců na sobě měla 
typické modro-bíle pruhované plavky. 
Největší obdiv pak mezi nimi sklízela 
devítiletá Julie Přecechtělová, která do 
vody následovala svého tatínka i starší-
ho bratra Hynka. „Julča trénovala v beč-
ce, kterou máme u domu. Před Vánoci 
jsem do ní koupil ještě kapra a amura, 
takže se pak koupala i  s  rybami,“ pro-
zradil tatínek Daniel Přecechtěl. Julie 

tak v chladné vodě zastoupila svoji spo-
lužačku Miriam Košárkovou, kterou 
pro letošek do vody nepustilo mírné 
nachlazení.  
Přestože pražské meteorologické sta-
nice hlásily nejteplejší Silvestr v  his-
torii, bazénu v  Nezamyslicích jako by 
se dlouhodobé oteplení „zázrakem“ 
vyhnulo. Ještě předposlední den v roce 
jej pokrývala souvislá vrstva ledu, kte-
rý museli mažoreti rozbít, aby v  něm 
vytvořili alespoň tůňku pro komorní 
ponor. Tomu přirozeně odpovídala 
i teplota vody, která výrazně nepřekra-
čovala bod mrazu. Plavání kolem okraje 
bazénu, do něhož se mnozí pouštěli 
v předchozích letech, tentokrát překva-
pivě nepřipadalo v úvahu. 
Na závěr si přímo v  bazénu všichni 
připili na zdraví v novém roce, v čemž 
ostatně plynule pokračovali i  po vy-
stoupení na břeh. Z počátku se přitom 
potýkali s třesem, který by jim i James 
Parkinson mohl závidět. Udržet v klidu 
čaj s rumem či třeba jen vyťukat správná 
čísla na mobilním telefonu se v tu chvíli 
jevilo jako nadlidský výkon.

Tradice silvestrovského koupání Ne-
zamyslických Mažoretů sahá až do po-
sledního dne roku 2014, kde se členové 
spolku se svými přáteli a sousedy sešli 
u říčky Haná. Po třech letech a několika 
omrzlinách se pak přesunuli na plovár-
nu. Celý spolek pak před dlouhými lety 
vznikl u  příležitosti zářijového Neza-
myslického vinobraní, které mažoreti 
pravidelně koření svými neotřelými 
a veskrze vtipnými vystoupeními. Na-
posledy tak aktéři nabídli jedinečné re-
cepty na energetickou krizi, mezi nimiž 
vyniklo kolektivní vytvoření „ňaderné“ 
elektrárny vyrábějící erektickou energii. 
Naopak se jim tentokrát již nepodařilo 
navázat na tradici Zimních olymppijád 
konaných poslední červnový pátek. 
„Jestli nás neklepne a něco nás napadne, 
tak zas něco připravíme,“ přislíbil na zá-
věr Jan Košárek.   
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NEZAMYSLICE „Byli jsme plavat začátkem prosince, a když 
jsem to pak měřil, tak teplota vody byla asi 4 centimetry. 
O týden později klesla na 2 centimetry. A jak tak koukám, tak 
dneska bych to asi ani nezměřil,“ konstatoval během převlé-
kání z plavek po tradiční Silvestrovské koupeli jeden ze členů 
věhlasného recesistického Spolku Nezamyslických Mažoretů. 
Přestože teplota vzduchu výrazně přesahovala 10 °C, místní 
koupaliště bylo ještě v noci zcela zamrzlé. Aby koupel vůbec 
mohla proběhnout, tak v něm mažoreti museli led rozbít. 

V NEZAMYSLICÍCH TEPLOTA VODYV NEZAMYSLICÍCH TEPLOTA VODY 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
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PROSTĚJOV  Vánoce se dají slavit 
různě. Někdo tak učinil v kostele, 
někdo na sportovišti, další lidé si 
udělali výlet s rodinou. Mnoho 
jich ale také osedlalo motorky 
a vydalo se na vánoční projížďku. 
Jedna se pravidelně koná také 
v Prostějově. 

I letos se tak motorkáři sešli před galerií 
Anděl. A  to ve velkém počtu, k  vidění 
bylo dobrých tři sta strojů. Některé navíc 
vánočně ozdobené, což ale také platilo 
o jejich jezdcích. „Jsem tady asi počtvrté. 
A vždycky jsem byl v santovském oble-
čení,“ uvedl bodrý chlapík, který se před-
stavil Zdeněk. „Tenkrát mě sem přivedl 
kamarád. A už mi to zůstalo. Skamarádil 

jsem se tady s Carlosem, tak si vždycky 
voláme. A když je dobré počasí, je to su-
per. Hlavně se sejít s přáteli a kamarády,“ 
pronesl.
Před vlastní jízdou je právě hodně času na 
setkávání. Lidé si mezi sebou řeknou, co je 
nového. A obdivují si navzájem stroje. Jak 
se Večerník přesvědčil na vlastní pči, přišlo 
ale také hodně nemotorkářů, často celých 
rodin, aby ocenili vládce silnic. „Naprostá 
dokonalost to je. Naplánované, vyspe-
kulované, pořešené. Je to devátý ročník. 
Jezdíme ke stromku, kde dáme svíčky 
za kluky, co se někde rozstřelili nebo tu 
už zkrátka nejsou. Počasí vyšlo, všichni 
aspoň vytáhnou stroje, užijí si hezké svát-
ky,“ poznamenal k akci organizátor Karel 
Hýbl. A  také si zavzpomínal na zprvu 
skromné začátky akce. „Před lety jsme to 
zkusili, chtěli jsme zjistit, jak to bude vy-
padat. Začalo to dvaceti lidmi a teď je tady 
celý Prostějov,“ usmívá se.  (sob)

Milujeme Vánoce!Milujeme Vánoce! Řidiči s pojízdnými Řidiči s pojízdnými 
vánočními stromky vyrazili na jízduvánočními stromky vyrazili na jízdu

Trasa začínala u OC Albert v Plumlov-
ské ulici. A o nějaké dvě a půl hodiny 
později končila rovněž na parkovišti 
u marketu, tentokrát to byl Kaufland 

v Konečné ulici. Během jízdy se ukáza-
lo, že někteří jezdci a jezdkyně ke svě-
télkům přidávají i něco navrch. V Pro-
stějově jste tak mohli vidět spousty 
„Santů“, stejně jako jezdce na saních, 
zároveň na autě. Nechyběl ani vánoční 
vláček. A třeba takový Aleš Dostál vezl 
dokonce na přívěsném vozíku živý dá-
rek. „Připravoval jsem se na akci dlou-
ho, dá se říct týdny. Něco už jsem měl 
nachystané z  loňska, na jízdě nejsem 

poprvé,“ prozradil Večerníku s tím, že 
žárovičky raději ani nepočítal. „Akce se 
mi líbí, je to hodně o setkávání,“ pozna-
menal mladý muž.
Zatímco u  Kauflandu jízda končila, 
zábava nikoli. Vánoční nadšenci vy-
stoupili z aut, přišli se přivítat. Neřidi-
či si i tu a tam něco popili. Navíc auta 
na parkoviště přijížděla ještě dlouho 
poté, co dorazila ta první. „Je to moc 
pěkná akce, chodíme pravidelně,“ 
uvádí Zdenka, která byla jedním 
z mnoha pozorovatelů Vánoční jízdy. 
Měla ale i  jednu výtku. „Bohužel to 
nevynikne tolik, když se kolona aut 
na několika místech rozpojila. Ško-
da,“ zhodnotila žena. Vánoční jízda 
aut proběhla pouhý den poté, co na-
opak městem projela svátečně laděná 
kolona motorek.

PROSTĚJOV Zítra to roztočíme, drahoušku! Název česko-
slovenské komedie z roku 1976 dobře seděl na první svá-
tek vánoční. Tedy alespoň na několik set lidí. Ti se zúčastnili 
Vánoční jízdy ulicemi Prostějova. A ne jen tak ledajaké. Když 
vánoční, tak vánoční! Městem tak projížděly desítky a de-
sítky vozidel od osobáků až po traktor, každé se stovkami 
až tisíci vánočních světýlek. Prostějovem se pak neslo i ne-
zbytné troubení. Stejně jako santovské „Hou, hou!“.
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Navzdory teplému konci roku museli Navzdory teplému konci roku museli 
mažoreti na koupališti rozbíjet led  mažoreti na koupališti rozbíjet led  

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

 Co byste řekla k duelu se Soko-
lem?
„Určitě je dobře, že jsme vyhrály za tři 
body ve třech setech. Není úplně jedno-
duché hrát proti papírově slabšímu sou-
peři a  udržet celou dobu stoprocentní 
koncentraci, ale nám se to dnes docela 
povedlo.“

 Úvodní sada však byla herně 
slabší, s dost chybami. Projevil se fak-
tor povánočního zápasu?
„Ani si nemyslím, že by to bylo zrov-
na sváteční pauzou. Měly jsme změnu 
míčů, ze začátku se tam možná objevila 
trochu nervozita, abychom chytily ná-
stup. Asi tím jsme právě dělaly v prvním 
setu víc chyb, ale potom už jsme měly 
zbytek utkání pod kontrolou.“

 Ve druhé i třetí části šel týmový 
výkon nahoru, že?
„Ano. Tam už jsme hrály dobře a  do-
sáhly tak jasného vítězství, jaké jsme si 
představovaly.“

 Před Vánocemi jste podstoupily 
dva nesmírně náročné mače Cha-
llenge Cupu. S čím jste do nich vlast-
ně šly?

„Samozřejmě jsme chtěly vyhrát a  po-
stoupit. O  soupeři jsme věděly, že má 
svou sílu, ale mohly bychom na něj mít 
a vyřadit ho. Po pravdě nás pak asi tro-
chu překvapilo, jak výborně Nyíregyhá-
za začala první vzájemné utkání. Vstup 
měly protihráčky opravdu skvělý, vůbec 
nechybovaly, fantasticky bránily v  poli, 
my jsme nemohly útokem složit balón 
a dva sety to vypadalo, že je prostě nepů-
jde porazit. Postupně jsme se však zlep-
šovaly, tím je dostávaly pod ještě větší 
tlak, ony super výkon neudržely. A zápas 
se nakonec překlopil na naši stranu.“

 Byl výsledkový obrat z 0:2 na 3:2 
klíčový pro celou sérii?
„Určitě. Bylo moc důležité, že jsme ani 
po těsně ztraceném druhém setu nic ne-
vzdaly, dál bojovaly a dokázaly vystup-
ňovat svůj výkon. Klidně jsme mohly 
prohrát 0:3 a  nemít z  prvního utkání 
ani bod, což by pro odvetu znamenalo 
hodně složitou si-
tuaci. Místo toho 
se nám podařilo 
otočit nepříznivý 
průběh tím, že 
jsme vydržely hrát 
dobře a postupem 
času ještě líp, i když soupeř dlouho vedl.“

 Jenže i  odveta byla extrémně
těžká, ne?
„To byla, možná ještě těžší. 
Druhý zápas trval i  při vý-
sledku 3:1 stejně dlouho, jako 

ten první pětiseťák, protože jednotlivé 
výměny i sety byly velice dlouhé, velmi 
vyrovnané. Prostě těžká dřina.“

 Druhou sadu jste urvaly 31:29. 
Šlo o  stěžejní věc na cestě za postu-
pem?
„Rozhodně jo, ale podle mě byl stejně 
důležitý hned první set, který jsme získa-
ly, i když se nám v něm chvílemi nedařilo 
a ztrácely jsme. Potom se povedlo zvýšit 
na 2:0, tím víc jsme si věřily a měly tro-
chu klidu, že už stačí vyhrát jediný další 
set. Přesto bylo hodně složité maďarský 
celek udolat, hrál opravdu skvěle. A tím 
větší radost pro nás, že jsme tak náročný 
dvojzápas ve dvou dnech zvládly.“

 Ve Vyzývacím poháru jste prošly 
do osmifinále, kde vás během ledna 
čeká španělská Menorca. Cítíte šanci 
na další postup?
„Soupeře jsme ještě podrobněji neroze-
bíraly, video teprve budeme mít. Každo-
pádně však víme, že Menorca je kvalitní 
tým, nejspíš podobně hratelný jako Ny-
íregyháza. Nejdeme na nikoho z  Itálie 
nebo Turecka, což by bylo mnohem těž-
ší, možná neřešitelné. Takhle je osmifi-
nále otevřené a o postup 
určitě můžeme bojovat.“

 Těšíte se k moři, že 
se ohřejete ve větším 
teple?
„Těšíme se na další zápa-
sy evropského poháru 
a  rozhodně i  na tohle. 
Sice půjde o dlouhé ces-
tování, ale příjemné, čeká 
nás změna 

rytmu i  podnebí. Určitě si to užijeme, 
třeba se trochu opláchneme v moři. Ří-
kala jsem holkám, že když mohly Ma-
ďarky hrát obě utkání u nás, tak bychom 
my mohly dvakrát nastoupit ve Španěl-
sku. A  tamní pobyt si víc prodloužit, 
udělat si takovou kratší dovolenou.“ 
(smích)

 Končí kalendářní rok 2022. Jak 
hodnotíte dosavadní průběh sezóny?
„Já myslím, že zatím super. Pro mě osob-
ně i pro nás všechny to bylo hodně ná-
ročné, protože zápasový program je kvůli 
pozdějšímu začátku fakt našlapaný a ře-
šily jsme dost různých zranění. Přesto se 
nám daří herně i výsledkově, v UNIQA 
extralize máme jen dvě těsné porážky 2:3 
a vedeme i před silným Dniprem. Navíc 
postupujeme jak v Challenge Cupu, tak 
v Českém poháru. Až takovou úspěšnost 
při dlouhodobém zranění Karin Šun-
derlíkové asi nikdo nečekal, ale skvěle se 
po svém příchodu k nám chytila Jéssica 
Silva a moc nám pomáhá. Jako smečařka 
je schopná výborně nastupovat i na uni-

verzálu, všechny společně se čím dál 
líp sehráváme a nacházíme 

v  sobě větší jistotu. 
Teď je potřeba 

stejně dobře 
pokračo-

vat.“

PROSTĚJOV Hned první zápas Hned první zápas 
prostějovských volejbalistek v  no-
vém kalendářním roce 2023 bude 
opravdovým tahákem. Ženy VK 
přivítají v  19. kole aktuální sezóny 
UNIQA extraligy ČR 2022/2023 
ukrajinského hosta české nejvyšší 
soutěže SC Prometey Dnipro, hraje 
se ve čtvrtek 5. ledna od 18.00 hodin 
v Národním sportovním centru PV.

Marek SONNEVEND
Při zhlédnutí průběžné tabulky je zřej-Při zhlédnutí průběžné tabulky je zřej-
mé, že se fanoušci mohou těšit na pří-
mý souboj dvou zatím nejlepších celků 
o  absolutní čelo. Hanačky jsou druhé 
se ziskem sedmatřiceti bodů, jejich 
nadcházející soupeřky vedou a mají na 
kontě o jeden bodík více. Zajímavé při-
tom je, že ani jednomu družstvu nevy-

šlo podle představ jeho dosud poslední šlo podle představ jeho dosud poslední 
střetnutí: vékáčko padlo u Šelem Brno střetnutí: vékáčko padlo u Šelem Brno 
0:3, SC horko těžko otáčelo s  Olym-0:3, SC horko těžko otáčelo s  Olym-
pem Praha na 3:2.pem Praha na 3:2.
Každopádně Prometey je favoritem jak Každopádně Prometey je favoritem jak 
papírovým, tak z  důvodu zatím pou-papírovým, tak z  důvodu zatím pou-
hých dvou porážek mezi tuzemskou hých dvou porážek mezi tuzemskou 
elitou. Premiérovou 0:3 utrpělo zkraje elitou. Premiérovou 0:3 utrpělo zkraje 
listopadu venku právě od Olympu, listopadu venku právě od Olympu, 
druhou stejným poměrem mu vzápětí druhou stejným poměrem mu vzápětí 
uštědřily prostějovské lvice v jeho kut-uštědřily prostějovské lvice v jeho kut-
nohorském azylu. Tehdy měly poměr-nohorském azylu. Tehdy měly poměr-
ně dost navrch, což dokládá výsledek ně dost navrch, což dokládá výsledek 
14:25, 23:25, 19:25. Od té doby však 14:25, 23:25, 19:25. Od té doby však 
současný lídr dlouho neztratil vůbec současný lídr dlouho neztratil vůbec 
nic, až doteď jen vítězí.nic, až doteď jen vítězí.
Co v evropské Champions League, kde Co v evropské Champions League, kde 
rovněž působí? Tam nejprve podlehl rovněž působí? Tam nejprve podlehl 
jednoznačně 0:3 v  italském Miláně, jednoznačně 0:3 v  italském Miláně, 
načež udolal francouzské Le Cannet načež udolal francouzské Le Cannet 
otočením z 0:2 na 3:2. V základní sku-otočením z 0:2 na 3:2. V základní sku-

pině B prestižní Ligy mistryň 
má za protivníka ještě rumun-
skou Albu Blaj a chce se po-
kusit o postup do čtvrtfinále, 
který by znamenal výrazný 
mezinárodní úspěch.mezinárodní úspěch.
Každopádně Dnipro má Každopádně Dnipro má 
k  dispozici hodně silný kádr tvoře-k  dispozici hodně silný kádr tvoře-
ný hráčkami mnoha různých zemí. ný hráčkami mnoha různých zemí. 
Coby jeho největší opory se profilují Coby jeho největší opory se profilují 
smečařky Vicky Savard (smečařky Vicky Savard (KanadaKanada), ), 
Oleksandra Milenko a  Yevheniia Oleksandra Milenko a  Yevheniia 
Khober (Khober (obě Ukrajinaobě Ukrajina), blokařky ), blokařky 
Mirta Grbac (Mirta Grbac (SlovinskoSlovinsko) a  Svitlana ) a  Svitlana 
Dorsman (Dorsman (UkrajinaUkrajina), univerzálky ), univerzálky 
Margarita Stepanenko (Margarita Stepanenko (Ázerbáj-Ázerbáj-
džándžán) s  Viktoriiou Danchak, na-) s  Viktoriiou Danchak, na-
hrávačka Daria Velykokon a  libe-hrávačka Daria Velykokon a  libe-
ro Krystyna Niemtseva (všechnyro Krystyna Niemtseva (všechny
Ukrajina). „Už před začátkem sezóny Ukrajina). „Už před začátkem sezóny 
bylo jasné, že Dnipro je největším fa-bylo jasné, že Dnipro je největším fa-

voritem dlouhodobé části UNIQA 
extraligy, což zatím potvrzuje. My 
jsme jej sice dokázali porazit ve třech jsme jej sice dokázali porazit ve třech 
setech, ale tenkrát zrovna procházelo setech, ale tenkrát zrovna procházelo 
svým slabším obdobím a nám se toho svým slabším obdobím a nám se toho 
podařilo dokonale využít. Jinak má podařilo dokonale využít. Jinak má 
nejlepší ukrajinský klub značnou sílu nejlepší ukrajinský klub značnou sílu 
i  z  mezinárodního hlediska, jeho se-i  z  mezinárodního hlediska, jeho se-
stavu tvoří velmi kvalitní volejbalistky. stavu tvoří velmi kvalitní volejbalistky. 
Přesto s  ním chceme doma svést vy-Přesto s  ním chceme doma svést vy-
rovnanou bitvu, zabojovat o vítězství,“ rovnanou bitvu, zabojovat o vítězství,“ 
uvedl kouč VK Miroslav Čada.uvedl kouč VK Miroslav Čada.
Zvedne se jeho kolektiv po předsilves-Zvedne se jeho kolektiv po předsilves-
trovské prohře 0:3 z jihu Moravy?trovské prohře 0:3 z jihu Moravy?

BRNO, PROSTĚJOV Na své zá-
věrečné vystoupení uplynulé-
ho roku nebudou prostějovské
volejbalistky vzpomínat rády. 
V  18. kole UNIQA extraligy žen 
totiž den před Silvestrem nedoká-
zaly čelit výborné hře brněnských 
Šelem, které měly na vlastní pa-
lubovce navrch vlastně celý mač 
a uštědřily do té doby vedoucímu 
týmu soutěže jednoznačnou po-
rážku ve třech sadách.

Jihomoravanky od začátku ostře po-
dávaly, tím dostávaly hostující tým 
do problémů s přihrávkou a následně 
i  mnohem lépe útočily. Vékáčku se 
nedařilo zakončením skládat balóny 
na zem, hlavně proto ztrácelo. Nejvíc 
uprostřed zahajovací části (12:8), kdy 
kouč Čada poslal na hřiště střídají-
cí Kláru Faltínovou. A  ta pomohla 
k rychlému snížení na 13:12. Vzápětí 
však domácí družstvo tažené bomba-
mi Hanny Kyrychenko a technickými 
smečemi Marie Kozubíkové znovu 
odskočilo na 18:14, v  závěru pak 
náskok bezpečně uhlídalo – 25:20 
A  1:0. Prostějov nehrál dobře, až 
na výjimky mu nefungovaly bloky 
a  dost často chyboval, první dějství 
ztratil zaslouženě. Navíc ani ve dru-
hém neodstartoval vůbec zdárně, 
naopak protivnice pokračovaly vel-
kým laufem při smečovaném servisu
Kyrychenko.Pětibodová vstupní šňů-

ra jim dala značnou výhodu, zatímco 
úřadující mistryně republiky se trápily 
nejen (ale zejména) na příjmu a jejich 
manko ještě vzrostlo - 8:2 a 12:6.
Teprve za stavu 14:8 se konečně chyti-
ly, s pomocí dobrých podání Faltínové 
i zákroků na síti dostaly skvěle hrající 
Šelmy pod tlak, tím oživily své naděje 
(14:12). Bohužel jen chvilkově, odpo-
věď byla pádná - 17:12 a 19:13. A ve-
dení brněnského kolektivu brzo již
dvousetové – 25:20 a 2:0.
Na straně VK výrazněji skórovala je-
diná Jéssica Silva, najít účinný recept 
k otupení převahy plejerek ve zlatých 
dresech se jednoduše nedařilo. Tudíž 
hrozila našemu mančaftu hladká po-
rážka, s čímž se ovšem nehodlal smí-
řit. Přes veškeré potíže držel vyrovna-
ný úvod třetího dílu, kde se oba celky 
dlouho těsně přetahovaly.
Než přišel další úder Boulových svě-
řenkyň prostřednictvím perfektně 

servírující Anheliny Dubianske pro-
vázený opětovným výpadkem hostů 
na přihrávce. Tento obrat z  9:10 na 
13:10 měl rozhodující dopad, neboť 
prostějovský soubor se potom zve-
dl už pouze částečně (16:14, 21:20) 
a nečekaně jasné vítězství tudíž slavila 
domácí parta – 25:21 a 3:0.

(son)

SONNEVEND

JEDNIČKA VK
       VEČERNÍKUPODLE

Jak to vidí 
KAPITÁNKA

aneb názor
Simony BAJUSZ

komu se daøil
o

a komu ne

Dlouhých dvacet střetnutí trvala jedna 
úctyhodná série žen VK Prostějov v ak-
tuální sezóně. Přesně dvě desítky duelů 
od startu ročníku 2022/2023 dokázaly 
pokaždé bodovat, to znamená zvítězit 
nebo podlehnout 2:3. Poprvé padly 
výraznějším rozdílem až naposledy na 
půdě Šelem Brno, kde nestačily 0:3.

20/1

Ostatní výsledky 17. kola: PVK Olymp 
Praha – Šelmy Brno 2:3 (17, -22, -18, 
13, -8).  Brancuská 12, 

* TJ Sokol Frýdek-Místek Dukla Liberec 
1:3 (-13, -21, 23, -25).

UP 
Olomouc – TJ Ostrava 0:3 (-21, -18, -17).

3:0 (23, 16, 19).

Ostatní výsledky 18. kola: KP Brno – UP 
Olomouc 3:0 (17, 15, 15). 

TJ 
Ostrava – TJ Sokol Frýdek-Místek 3:1 
(-22, 11, 23, 23). 

Prometey 
Dnipro – PVK Olymp Praha 3:2 (-24, 
17, -24, 22, 6).

* TJ Sokol 

22, 18, -11). 

hodin: 
VK 

, TJ 

20. kolo, sobota 7. ledna, 17.00 hodin: Dukla 

Prostějov (son) – Nejen elitní čes-
ké ligy a poháry, ale i nižší regionální 
soutěže hrají mládežnické volejba-
listky VK Prostějov. Jako doplňkové 
zápasové vytížení, které jim přináší 
cenné zkušenosti a  zároveň i  úspěš-
né výsledky. Například v  krajském 
přeboru juniorek U20 nastupují 
za béčko vékáčka věkově mnohem 
mladší hráčky, které však pouze tří-
členné soutěži přesto suverénně do-
minují. Ani ve čtvrtém turnaji na půdě
Šumperka znovu neztratily žádný set. 
Tradičně hladce porazily jak domácí 
celek 3:0 (15, 16, 9), tak Mohelnici 
3:0 (5, 12, 5). S plným počtem čtyři-
advaceti bodů a dominantním skóre 
24:0 tak vedou aktuální tabulku, při-
čemž dva turnaje před koncem (pátý 
je na programu až 12. února v Národ-
ním sportovním centru PV) už mají 
jisté konečné prvenství.
Krajský přebor juniorek U20 – 
průběžné pořadí: 1. VK Prostějov 
B 24, 2. Šumperk 12, 3. Mohelnice 0.

V KP kadetek holky

Prostějov (son) – Výborně se zatím 
prezentují mladé volejbalistky pros-
tějovského klubu rovněž v  krajském 
přeboru kadetek U18. Ačkoliv du-
ely této soutěže absolvují převážně 
starší žákyně – dokonce s občasným 
nastoupením některých mladších 
žákyň – blíží se kolektiv VK k možné-
mu triumfu v  celkovém hodnocení. 
Z dosud odehraných čtrnácti střetnu-
tí totiž svěřenkyně trenérky Solange 
Soares plných jedenáct vyhrály a jen 
třikrát podlehly, figurují na druhém 
postu a oproti vedoucímu Šumperku 
mají jeden odložený dvojzápas k dob-
ru (15. ledna v  Uničově). Pokud jej 
zvládnou, půjdou zase do čela ony.
Pojďme si zrekapitulovat dosaže-
né výsledky našich talentovaných 
děvčat: 1. a 2. kolo VK Prostějov B 
– Šumperk B 3:0 (13, 22, 15) a 3:1 
(16, 16, -23, 22), 3. a 4. kolo UP Olo-
mouc B – VK Prostějov B 0:3 (-16, 
-17, -16) a 2:3 (20, -20, -9, 23, -17), 
5. a 6. kolo VK Prostějov B – Vyškov 
3:0 (22, 19, 12) a 0:3 (-22, -13, -20). 
7. a 8. kolo VK Prostějov B – Přerov 
B 3:0 (9, 10, 14) a 3:0 (10, 11, 26),
9. a 10. kolo Šumperk A – VK Pro-
stějov B 1:3 (-21, -21, 13, -17) a 3:2 
(18, 16, -22, -18, 16), 11. a 12. kolo 
VK Prostějov B – Bohuňovice 3:0 
(19, 23, 27) a  3:0 (10, 23, 18), 15. 
a 16. kolo Šumperk B – VK Prostějov 
B 3:2 (-18, 21, 21, -23, 9) a 0:3 (-5, 
-20, -14)
Krajský přebor kadetek U18 – prů-
běžné pořadí: 1. Šumperk A 39, 2. 
VK Prostějov B 34, 3. Uničov 27, 4. 
Vyškov 23, 5. Šumperk B 22, 6. Bo-
huňovice 14, 7. Přerov B 11, 8. UP 
Olomouc B 10

RYCHLÝ
NÍK

vs.
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„Byl to skvělý zápas, od začátku do 
konce jsme dnes neměli výpadek. Ve 
všech herních činnostech se nám dařilo.“

„První dva sety jsme se drželi, ustáli podání 
soupeře, neměli problémy na přihrávce 
a tím pádem ani v útoku. Ale nevyvarovali 
jsme se zbytečných chyb v koncovce. Ve 
třetím setu už jsme nedokázali reagovat na 
výrazně zlepšené podání Ostravy. Domácí 
tým byl lepší v  dohrávkách po obraně 
a zaslouženě zvítězil.“

NA 

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 1:2, 4:2, 
4:4, 6:4, 6:6, 8:8, 12:8, 13:9, 13:12, 
16:13, 18:14, 19:16, 21:16, 22:19, 
23:20, 25:20. Druhý set: 5:0, 6:2, 8:2, 
8:4, 10:4, 10:6, 12:6, 14:8, 14:12, 17:12, 
19:13, 19:15, 21:17, 23:17, 25:20. Třetí 
set: 0:2, 3:2, 3:4, 5:4, 5:6, 7:6, 9:8, 9:10, 
13:10, 15:11, 16:14, 19:14, 19:17, 
21:18, 21:20, 22:21, 25:21.

33 00
(25:20, 25:20, 25:51)

Sestava Brna:

Diváci

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Na největší opory prostějovského volejbalové-
ho družstva žen je v drtivé většině střetnutí spoleh. Platí to 
rovněž o Adéle Stavinohové, která na liberu skvěle úřadovala 
jak v obou evropských bitvách s Nyíregyházou, tak v jedno-
značném extraligovém souboji proti Šternberku. Právě po 
něm jsme odchovankyni vékáčka položili několik otázek.

Adéla Stavinohová: „Vedeme ligu a postupujeme v pohárech, 

vsvs..kocovina

OSMISMÌRKA

SUDOKU

: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 500 Kč do regeneračního centra Naděje Jarmila Podhorná.od KÁVOVÉHO BOBU.

: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 500 Kč na sortiment prodejny Zdravotnické potřeby Prostějov.

: PŘEDPLATNÉ PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU NA DOBU 25 MĚSÍCŮ!

: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny PONOŽKY U MARUŠKY.

REDAKCE

2, 6, 3, 8

Večerník již dvacetpět let každé pondělí u Vás doma 
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Martin ZAORA L
Návštěva profesora Kamila 
Wichterleho byla nepochybně 
velkým svátkem nejen pro mi-
lovníky přírodních věd, fandy 
RG a  ZŠ Otto Wichterleho, ale 
i  všechny, kteří mají rádi pros-
tějovskou historii. Právě s  na-
ším městem je totiž rozvětvená 
rodina Wichterlů, jejíž členové 
už po několik generací dosahují 
fantastických úspěchů v  mnoha 
odvětvích lidské činnosti, neod-
myslitelně spjata. 
Přirozeně do ní patří také syn 
Otto a  Lindy Wichterlových 
Kamil, který se narodil za druhé 
světové války ve Zlíně. Přesto má 
k Prostějovu velmi srdečný vztah 
a  každoročně jezdí do Stražiska, 
kde má rodina letní sídlo. O dům 
i rozlehlý kopcovitý pozemek ko-
lem něj se stále stará, přičemž mu 

pomáhají další členové rodiny. 

Èoèkostroj z Merkuru 
rozjel na Štìdrý den 

Do Prostějova tentokrát zavítal na 
přednášku výmluvně nazvanou 
Otto Wichterle z  pohledu svého 
syna. Hovor se tak točil zejména 
kolem vztahu obou mužů, kte-
rý byl po celý život velmi dobrý, 
přičemž se vzájemně ovlivňovali. 
„Otto Wichterle nebyl v některých 
věcech dle svého syna zrovna moc 
trpělivý. Když chtěl udělat nějaký 
experiment, tak ho chtěl realizovat 
co nejdříve. Obvykle si tak raději 
zařízení upravoval sám, než aby 
čekal na mechanika. S  tím souvisí 
i  to, že svůj první stroj na výrobu 
kontaktních čoček zprovoznil prá-
vě na Štědrý den. Svoji myšlenku 
zkrátka chtěl realizovat co nejdříve, 
aby věděl, jakými cestami má dál 
pokračovat,“ vypíchl jednu z  mno-

ho zajímavosti ředitel RG a ZŠ Otto 
Wichterleho Rostislav Halaš. 

Spolupráce otce se synem 

Není bez zajímavosti, že právě Kamil 
Wichterle se svým otcem na výrobě 
gelových čoček spolupracoval. Coby 
vystudovaný chemik a  zapálený 
matematik se podílel na výpočtech 
nejvhodnější odstředivé síly po-
třebné k jejich výrobě. „Byl zběhlejší 
v  matematice a  ovládal řešení neli-
neárních parciálních diferenciálních 

rovnic přibližnými metodami s vyu-
žitím tehdejších sálových počítačů,“ 
vysvětlil jeho přínos Rostislav Halaš.
Jinak se ovšem těžištěm výzkum-
né činnosti profesora Kamila 
Wichterleho stalo chování vysoce 
viskózních látek včetně tekutých 
kovů. Právě v  této problematice 
publikoval své stěžejní vědecké 
práce a dosáhl v ní světového ohla-
su. Čtvrteční přednášky se navzdo-
ry řádícím respiračním onemoc-
něním účastnilo zhruba padesát 
návštěvníků. Ti následně Kamila 

Wichterleho zasypali celou řadou 
dotazů, takže se setkání protáhlo 
na více jak dvě hodiny. 

„Aby se studenti 
rádi vraceli“

Návštěvou profesora Wichterleho 
vyvrcholily oslavy 30. výročí ob-
novení RG a  ZŠ Otto Wichterleho 
2022, na jejich programu byl rovněž 
adventní koncert pro rodiče, dva 
dny otevřených dveří pro veřejnost 
a vánoční turnaj absolventů. „Za po-
slední roky jsme se i  kvůli nutnosti 

distanční výuky obrovským způso-
bem posunuli ve využití digitálních 
prostředků. Stále však zůstává pouto 
osobních kontaktů s  rodiči neza-
stupitelné. I  v  dalších deseti letech 
bychom chtěli nadále nabízet kva-
litní všeobecné vzdělávání, jež by se 
mělo přizpůsobovat potřebám trhu 
práce a rozvoji technologií. Zejména 
by však naše škola měla zůstat mís-
tem, kam se rádi vracejí její učitelé 
i  studenti, aby se zde setkávali jako 
partneři, kteří se vzájemně respektu-
jí a obohacují,“ popřál škole do dal-
ších deseti let existence její stávající 
ředitel. 

SYN OTTO WICHTERLEHO PØIJEL 
POBLAHOPØÁT „REÁLCE“ KE 30. VÝROÈÍ 
PROSTĚJOV Profesor Kamil Wichterle (81) toho ve vědě dokázal 
neuvěřitelně moc. Během života zapsal 25 patentů, je autorem 
zhruba čtyř set článků, z nichž mnohé byly uveřejněny v meziná-
rodních periodikách. Coby náš přední chemik přednášel v USA 
i Velké Británii. Navzdory tomu stále dokáže s velkou pokorou 
i humorem vyprávět o svém otci a prostějovském rodáku Otto 
Wichterlem. Naposledy tak učinil ve čtvrtek 15. prosince 2022 na 
půdě největší prostějovské školy, která je po vynálezci kontakt-
ních čoček pojmenována a jež si v uplynulém roce připomnělo 
30. výročí obnovení reálného gymnázia.  

Na setkání s Kamilem Wichterlem vládla uvolněná atmosféra

  Foto: Rostislav Halaš 

Okrašlovací spolek s dobrovolníky připravil dětem Ježíška 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Projekt Strom splněných přání má 
dlouhodobé trvání. Například spo-
lupráce s  dětskými domovy v  Konici 
a Plumlově trvá už více než patnáct let. 
Už dříve se ale poprvé setkala s  prací 
dětského domova. „Narodila se má 
dcera Julča, já s ní tehdy jela do dětské-
ho domova, abych tam předala nějaké 
peníze. Protože jsem vůbec nevěděla, 
jak se do domova jede, zazvonila jsem 
na policii na náměstí a ptala se. A když 
viděli Julču, tak si mysleli, že ji tam vezu,“ 
obveselila obecenstvo Milada Sokolová 
osobní historkou. 

To ovšem nebylo tak početné jako ob-
vykle. „To jsme nezažili, aby nám takto 
komplet lehlo celé zařízení. Onemoc-
něním podléhají i dospělí, to začíná být 
velký problém,“ uvedl ředitel dětských 
domovů v  Plumlově a  Konici Radim 
Kratochvil. 

Celá akce tak přišla o část naplánované-
ho programu. „Měli jsme besídku, kte-
rou jsme nacvičovali. Na tu jsem hrdý, 
bylo to pěkné, živé obrazy betléma,“ 
řekl. Nakonec na akci dorazily jen čtyři 
děti. Jedním z nich byla Michaela. Přála 
si kosmetiku. „Přijde mi hezké, že lidé 
jsou ochotni kupovat dárky pro cizí,“ 
ocenila dárce. Ti měli za úkol vyplnit vy-
braná přání. U dětí šlo vesměs o hračky.
V  Národním domě se sešlo hned ně-

kolik desítek zástupců organizací, kam 
dárky putovaly, ale také dárců. A účast-
nil se i sbor Proměny. Ten měl zazpívat, 
ale také kvůli velké marodce nakonec 
nevystoupil. „Myslím si, že je to úžasné. 
Moc děkuji za podporu celému vedení 
Okrašlovacího spolku města Prostějo-
va. Na mě to jako na češtinářku dýchá 
takovým obrozeneckým duchem. Že 
lidé dělají pro město vše, co mohou, aby 
ho okrášlili. Je to o duši města. Jsem za to 
velmi ráda,“ ocenila akci Lenka Dohna-
lová, sbormistryně Proměn. 
Předvánoční večer se nesl v poklidném, 
příjemném, i když vzhledem k množ-
ství prázdných míst také trochu smut-
ném duchu. Byl to ale také večer plný 
díků. „Vím, že jste to řešila hodně na 
úkor svého času, vlastní rodiny a vlast-
ních financí. Za to, co děláte, obrovsky 
děkuji,“ pronesl Radim Kratochvil smě-
rem k Miladě Sokolové.

PROSTĚJOV Nádherné prostory restaurace Národního do-
mu byly krátce před Štědrým dnem svědky krásného gesta. 
Okrašlovací spolek města Prostějova spolu s desítkami dobrovol-
níků totiž vzkázal dětem v nesnázích, že na ně nezapomněl. A při 
akci Strom splněných přání tak došlo na splnění celkem 252 přá-
ní dětem z dětských domovů nebo z azylového centra. Dalšími 
obdarovanými byli dlouhodobě hospitalizovaní senioři. „Tento 
večer je i o tom, že předáváme dárky dětem z dětských domovů. 
Je jich tam spousta. Všechna přání jsou splněna, z čehož mám vel-
kou radost,“ konstatovala organizátorka akce Milada Sokolová.

Foto: Michal Sobecký

Foto: Michal Sobecký

 Hned první zápas 

Při zhlédnutí průběžné tabulky je zřej-

šlo podle představ jeho dosud poslední 
střetnutí: vékáčko padlo u Šelem Brno 
0:3, SC horko těžko otáčelo s  Olym-
pem Praha na 3:2.
Každopádně Prometey je favoritem jak 
papírovým, tak z  důvodu zatím pou-
hých dvou porážek mezi tuzemskou 
elitou. Premiérovou 0:3 utrpělo zkraje 
listopadu venku právě od Olympu, 
druhou stejným poměrem mu vzápětí 
uštědřily prostějovské lvice v jeho kut-
nohorském azylu. Tehdy měly poměr-
ně dost navrch, což dokládá výsledek 
14:25, 23:25, 19:25. Od té doby však 
současný lídr dlouho neztratil vůbec 
nic, až doteď jen vítězí.
Co v evropské Champions League, kde 
rovněž působí? Tam nejprve podlehl 
jednoznačně 0:3 v  italském Miláně, 
načež udolal francouzské Le Cannet 
otočením z 0:2 na 3:2. V základní sku-

mezinárodní úspěch.
Každopádně Dnipro má 
k  dispozici hodně silný kádr tvoře-
ný hráčkami mnoha různých zemí. 
Coby jeho největší opory se profilují 
smečařky Vicky Savard (Kanada), 
Oleksandra Milenko a  Yevheniia 
Khober (obě Ukrajina), blokařky 
Mirta Grbac (Slovinsko) a  Svitlana 
Dorsman (Ukrajina), univerzálky 
Margarita Stepanenko (Ázerbáj-
džán) s  Viktoriiou Danchak, na-
hrávačka Daria Velykokon a  libe-
ro Krystyna Niemtseva (všechny
Ukrajina). „Už před začátkem sezóny 
bylo jasné, že Dnipro je největším fa-

jsme jej sice dokázali porazit ve třech 
setech, ale tenkrát zrovna procházelo 
svým slabším obdobím a nám se toho 
podařilo dokonale využít. Jinak má 
nejlepší ukrajinský klub značnou sílu 
i  z  mezinárodního hlediska, jeho se-
stavu tvoří velmi kvalitní volejbalistky. 
Přesto s  ním chceme doma svést vy-
rovnanou bitvu, zabojovat o vítězství,“ 
uvedl kouč VK Miroslav Čada.
Zvedne se jeho kolektiv po předsilves-
trovské prohře 0:3 z jihu Moravy?

PROSTĚJOV Teprve podruhé 
během tohoto ročníku UNIQA 
extraligy žen zvítězily prostějov-
ské volejbalistky na vlastním hřišti 
hladce ve třech setech. Proti tabul-
kově poslednímu Šternberku měly 
ve čtvrtek 28. prosince k takovému 
výsledku ideální příležitost, kterou 
nepromarnily. A  kromě vyrovna-
nější první sady jednoznačně kralo-
valy také po herní stránce.

Marek SONNEVEND
Favoritky od začátku dominovaly. Dvě 
delší bodové série jim zajistily rychlé 
vedení 7:2, ale pak přišla na podání 
Zuzana Látalová a hostující družstvo 
snížilo na 8:6. Menší náskok násled-
ně zůstával v platnosti, oba týmy dost 
chybovaly (nejen) servisem. Než vé-
káčko počet svých hrubek na rozdíl 
od soupeře částečně omezilo a znovu 
odskočilo - 17:11. Nicméně Sokolky 
zase reagovaly zlepšením, zatímco 
domácí plejerky váhaly - 18:15. Přesto 
koncovku od stavu 20:17 bez větších 
problémů zvládly – 25:20 a 1:0.
Zkraje druhé části se opakovala situ-

ace z  úvodu celého střetnutí tím, že 
Prostějovanky hned utekly na výraz-
nější rozdíl (8:3). Tentokrát se ovšem 
nezasekly a  kvalitnějším výkonem 
s  utuženou herní jistotou dál zvyšo-
valy. Jejich převaha rostla, neboť výběr 
TJ pod tlakem kupil hrubky, přede-
vším šňůra osmi bodů za sebou z 13:8 
na 21:8 byla drtivá. Chvíli nato se zro-
dil téměř jednociferný dílčí debakl – 
25:11 a 2:0.
Obhájkyně mistrovského titulu se po 
svátcích evidentně vrátily do předvá-
noční pohody. Stačila ale tři esa Bar-
bory Chaloupkové na úsvitu třetího 
dějství a  Sokolky rázem byly zpátky 
v mači (z 1:0 na 1:4). Pro ně slibnou 
výhodu držely do skóre 3:6, pak na-
stal prudký obrat. Čadovy svěřenkyně 
nechaly slabší pasáž daleko za sebou, 
opět zapnuly volejbalové turbo a  ne-

příznivý průběh důrazně otočily - 9:7. 
Načež nijak nebrzdily, aby v  kvapí-

kovém tempu zosnovaly očekávaně 
hladký rezultát – 25:12 a 3:0.  (son)

pro Večerník 

Marek
SONNEVENDSONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

Volejbalistky Prostějova nejprve neměly 
vážnější potíže s  papírově slabším Štern-
berkem, který v  Národním sportovním 
centru PV přehrály přesvědčivě 25:20, 
25:11 a 25:12. „Po vánoční přestávce šlo 
z  naší strany o  dobře zvládnutý zápas. 
V prvním setu to herně nebylo ještě úplně 
ono, dělali jsme zbytečné chyby a trochu 
hledali jistotu. Od druhého setu se ale hol-
ky rozjely, dostávaly Šternberk pod tlak, 
náš výkon získal kvalitu. Kromě tradičních 

opor Jess, Raquel, Simči a Stavi i díky Pepi-
ně Smolkové, která po střídání zahrála vý-
borně,“ ocenil hlavní trenér vékáčka Miro-
slav Čada. Za dva dny pozdě večer musel 
naopak překonávat rozladění z poměrně 
hladké porážky v jihomoravské metropoli. 
Tentokrát měly nad jeho svěřenkyněmi 
navrch brněnské Šelmy, jež kromě úplné-
ho začátku a pak úvodní fáze třetího dějství 
neustále vedly, aby zaslouženě triumfovaly 
25:20, 25:20, 25:21. Po předchozích dva-
ceti obodovaných duelech (dohromady 
ve všech soutěžích) se tak prostějovským 
ženám premiérově během aktuálního roč-
níku stalo, že podlehly víc než 2:3. A tím 
pádem nezískaly ani punkt, což bylo po 
dlouhé sérii úspěšných střetnutí pochopi-
telně nepříjemné.

„I  takové méně vydařené zápasy je 
však nutné přijmout. Brno hrálo skvě-
le a  bylo lepší, což tentokrát musíme 
uznat. Největší problémy nám dě-
lalo podáním, tím jsme se potýkali 
s  horší přihrávkou, následně v  úto-
ku se víc prosazovala jediná Jéssica
Silva. Naopak Šelmy měly příjem 
velice dobrý a  hlavně Hanna Kyry-
chenko dávala velké bomby jak sme-
čovaným servisem, tak zakončením. 
Přidávaly se k  ní další spoluhráčky, 
dařilo se jim na všech postech i veške-
rými činnostmi. Zatímco náš výkon 
nebyl zdaleka optimální, některá děv-
čata po zdravotních problémech zatím 
nejsou ve formě,“ analyzoval Čada.
„Utkání nám prostě nesedlo. Což se 
může stát, netřeba z  toho dělat nic 
hrozného. Na druhou stranu si porážku 
musíme rozebrat, abychom se zlepšili 
do dalších střetnutí – mimochodem 
hodně těžkých proti nejsilnějším ex-
traligovým soupeřům. Například se 

projevuje, že bez Karin Šunderlíkové
a  Karolíny Fričové šla od loňska dolů 
úroveň našeho podání. Nebo fakt, že 
jsme v Brně bezvýsledně protáčeli hned 
čtyři smečařky, také o něčem svědčí. Ne-
dostatků se teď zkrátka sešlo víc, za tako-
vé situace nejde pořád jen vítězit. I vý-
raznější prohra někdy přijde,“ připustil
zkušený kouč. Do nového roku 2023 si 
přál jednu stěžejní věc. „Po delší době 
je všech dvanáct členek našeho užšího 
kádru zdravých, na čemž se dá stavět. 
Proto mám jediné přání, ať holky vy-
drží pokud možno trvale fit – nějaké 
drobnější trable nepočítaje. Jak totiž 
vždycky říkám, je nezbytné maximál-
ně pracovat v přípravě na každém tré-
ninku, aby výkonnost i  forma šly zase 
nahoru. Pokud tomu společnou práci 
dáme, můžeme opět dělat radost lep-
ším volejbalem jak sobě, tak fanouš-
kům,“ zdůraznil Miroslav Čada.

mediální partneři

JÉSSICA SILVA

JEDNIČKAJEDNIČKA VKVK
       VEČERNÍKU       VEČERNÍKUPODLEPODLE

Ještě nedávno se zdálo, že ostřílené Brazilce s rychlým přívalem 
dalších a dalších utkání dochází dech. Proti Nyíregyháze v ev-
ropském Challenge Cupu se však Jess vzepjala ke dvěma skvě-
lým výkonům, z nichž příliš neslevila ani v následných zápasech 
UNIQA extraligy ČR. Byť třeba na jihu Moravy se hanáckému 
týmu celkově nedařilo, Silva i tam opět odevzdala svůj vyso-
ký standard. Stále je to hráčský držák vékáčka.

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 0:1, 4:1, 
7:2, 8:3, 8:6, 11:6, 11:8, 13:10, 15:10, 
17:11, 17:13, 18:15, 20:17, 22:17, 
25:20. Druhý set: 1:1, 3:1, 3:3, 8:3, 
8:5, 11:5, 11:7, 13:7, 21:8, 23:9, 23:11, 
25:11. Třetí set: 1:0, 1:4, 3:6, 5:6, 9:7, 
10:9, 16:9, 17:11, 22:11, 25:12.

Jak to vidí Jak to vidí 
KAPITÁNKAKAPITÁNKA
„V prvním utkání proti Nyíregyháze soupeř ze začátku nedělal žádné chyby, my jsme si vůbec ne-
dokázaly poradit s jeho útokem, protože často vytloukal naše bloky. Naopak maďarský tým vybral 
skvělou obranou téměř všechno. Takhle to vypadalo dva sety, než jsme se víc rozehrály, začaly čapat 
balóny v poli i líp útočit. Od třetího setu se tak zápas úplně otočil, už jsme předváděly výborný výkon. 
Dobře jsme si přihrály, tlačily servisem a docela s přehledem to dotáhly do vítězného konce. Super 
obrat, ale kdo je opravdu lepší, to měla ukázat až odveta. Ta byla zase hrozně těžká, tím víc, že 
se hrála hned druhý den. Soupeř nás hodně tlačil servisem a byl znovu výborný v obraně, ale my 
jsme zvítězily i postoupily dál hlavně bojovností. Nikdy během obou zápasů jsme ani na chvíli nic 
nevzdaly a byly to z naší strany velmi povedené výkony i s trochou štěstíčka. V lize proti Šternberku 
jsme byly rády, že se nám utkání povedlo zvládnout za tři získané body, navíc výsledkem 3:0, což 
se očekávalo. Soupeř nás mohl zaskočit jedině servisem, v prvním setu jsme měly trochu problémy. 
Od druhého jsme však soupeřky dostaly pod větší tlak, zlepšily náš výkon. A kvalitní hrou už jsme 
hostům nedaly žádnou šanci. U Šelem to bohužel z naší strany bylo mnohem horší. Brno bylo velmi 
dobře připravené, hned od začátku mu vycházel servis a my jsme se až na Jess nedokázaly prosadit. 
Navíc jsme ani dobře nepodávaly. Musíme se vzchopit, takové výkony předvádět nemůžeme.“
 Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

aneb názoraneb názor
Simony BAJUSZSimony BAJUSZ

HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

V této rubrice dáváme po každém soutěžním utkání všem ženám VK 
Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony. Nejlepší známka je

10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

ZÁPAS PROSTÌJOV - NYÍREGYHÁZA I

Zatím poslední zápas u  Šelem Brno sice 
prostějovským volejbalistkám herně ani 
výsledkově nevyšel, ale přesto zaslouží za 
dosavadní průběh aktuální sezóny 2022/23 
obrovskou pochvalu. Teprve v jednadvacá-
tém utkání tohoto ročníku se jim totiž po-
prvé stalo, že hladce podlehly. Aniž by samy 
byly lepší, nebo otočily, či aspoň zdramati-
zovaly nepříznivý průběh.
Až do 30. prosince ve všech absolvovaných 
duelech z  pozice obhájkyň mistrovského 
titulu zvládaly tuto nelehkou roli výborně 
a kvalitně, v nejhorším případě dobře. Nej-
víc ze všeho přitom zaslouží ocenění právě 
schopnost zachraňovat souboje, ve kterých 
se jim původně tolik nedařilo. A musely se 
během nich zlepšovat, aby zvládly náročný 
obrat.
Takovou schopnost nemá zdaleka každý 
tým v sobě, spíš bývá ve větší míře vzácná. 
Zvlášť při tvrdší konkurenci a vyrovnanosti 
startovního pole, kde kromě herní a  psy-
chické síly rozhoduje také bojovnost po-
depřená vůlí, nasazením i odolností. Pokud 
něco z  těchto atributů chybí, sama kvalita 
vám úspěch nezaručí.

Což bylo krásně vidět na nesmírně těžkých 
bitvách evropského Challenge Cupu s Nyí-
regyházou. V úvodním střetu se maďarské-
mu družstvu extrémně dařilo, vedlo už 2:0 
na sety a předvádělo skutečně mezinárodní 
level. Většina mančaftů by se proti takto roz-
jetému soupeři asi už na nic nezmohla, ale 
Hanačky nerezignovaly, nic nevzdaly. A vý-
drž jejich kolektivního charakteru umožnila 
vítězství.
Stejně jako v odvetě, jež byla i bez obracení 
vývoje neméně složitá. Musím říct, že při 
emotivním sledování obou krásných mačů 
Vyzývacího poháru se mi znovu vracelo 
mrazení v zádech. Takový ten úžasný pocit, 
kdy sledováním sportovního klání prožíváte 
něco výjimečného a ještě umocněného tím, 
že nádheru produkuje někdo, komu fandíte.
Podobné to bylo během jarní triumfální 
jízdy extraligovým play-off. A  bez ohledu 
na čerstvé klopýtnutí v jihomoravské met-
ropoli pevně věřím, že zimomriavky se díky 
našim holkám zpod vysoké sítě opět (ne-
jednou) vrátí. Současná parta žen vékáčka 
má tuto vzácnou schopnost, lépe řečeno 
vydřený dar v sobě.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

trenér VK Prostìjov
„Po každé delší pauze bývám trochu nervózní, když jako trenéři nemáme 
družstvo úplně pod kontrolou. Nakonec jsme to ale dnes zvládli, přestože 
hlavně v prvním setu tam z naší strany bylo víc chyb, možná i z podcenění. Od 
druhé sady jsme však už hráli velice dobře a utkání se pak vyvíjelo jednoznačně 
pro nás. Moc se mi líbil vstup střídající Pepiny Smolkové, která do toho brzy 
naskočila z lavičky, skvěle využila příležitost. Navíc po docela dlouhé době víc 
hrála – a dost solidně – i její uzdravená sestra Míša Smolková.“

„Jakmile nás domácí víc zatlačili servisem, byli jsme pak bezzubí v  útoku. 
Právě útočnými kombinacemi a zakončením byl mezi oběma týmy největší 
rozdíl. První set probíhal ještě malinko vyrovnaně, ale počínaje druhým byl 
Prostějov jasně lepší. Výborně se na nás připravil a zápas neustále kontroloval, 
gratuluji mu k zaslouženému vítězství.“

NA 

„I porážku po méně povedeném výkonu
 je nutné přijmout. Brno hrálo skvěle 

a bylo lepší,“ upozornil Miroslav Čada
PROSTĚJOV V probíhající sezóně jsme si už zvykli na to, že utkání 
volejbalistek VK Prostějov jsou většinou dost vyrovnaná, dramatická 
a dlouhá, pravidelně se protahují na čtyři či pět sad. Mezi Vánocemi 
a Novým rokem však bylo vše jinak – hotovo v nejkratším možném 
čase. Jednou s výslednou radostí, podruhé se zklamáním.

Proti Šternberku jeden váhavý set a potom 

Povánoční radost a  předsilvestrovská

dva dominantní

PROSTĚJOV Momentálně nejtěž-
ší možný zápasový dvojboj v  rámci 
UNIQA extraligy žen ČR 2022/23 
dokonají volejbalistky VK Prostějov 
v  sobotu 7. ledna od 18.30 hodin. 
Tento den a čas jsou totiž vyhrazeny 
jejich duelu na palubovce Dukly Li-
berec, jenž následuje hned po domá-
cí bitvě s Dniprem.
Měření sil s  ukrajinskými mistryněmi 
vedoucími i  nejvyšší českou soutěž 
tedy vystřídá konfrontace s momentál-
ně třetím celkem tabulky. Severočešky 

přitom mají na kontě dvaatřicet bodů, 
to znamená o  pět méně v  porovnání 
s  Hanačkami. Ty je dokázaly v  prv-
ním vzájemném střetnutí této sezóny 
10. listopadu porazit těsně 3:2 díky 
obratu na 25:18, 22:25, 22:25, 25:14 
a  15:12. Tým pod křídly vojenského 
klubu bude mít na vékáčko navíc pifku 
i  ze závěru minulého ročníku, neboť 
jím byl vyřazen v  semifinále play-off 
3:1 na utkání. Za celý prosinec Dukla 
na tuzemské scéně jen vítězila, když 
porazila KP Brno 3:1, Ostravu i  Olo-

mouc 3:0 a Frýdek-Místek 3:1, kromě 
toho vyřadila v evropském CEV Cupu 
francouzské Venelles (3:0 + 2:3). Libe-
recké družstvo bodově táhne slovenská 
univerzálka Nikola Kvapilová, do ráže 
se po zranění dostává uzdravená sme-
čařka Petra Kojdová, nebezpečné jsou 
blokařky Kateřina Kohoutová s  Mi-
chaelou Nečasovou, hru diriguje nizo-
zemská nahrávačka Hyke Lyklema a na 
liberu úřaduje sestra známého fotbalo-
vého brankáře Lucie Kolářová. Vše pod 
taktovkou manželského trenérského 

tandemu Libor Gálík, Dita Gálíková.
„Dva dny po utkání doma proti Dnip-
ru jet do Liberce, to jsme těžší začátek 
nového roku ani nemohli mít. Ale mu-
síme se s tím poprat a na hřišti silného 
soupeře zabojovat o co nejlepší výsle-
dek. Dukla jde během sezóny výkon-
nostně nahoru, postupně se zlepšuje. 
Přesto věřím, že pokud zahrajeme dob-
ře, máme u ní šanci na úspěch,“ rozebral 
možnosti svého mančaftu pod Ještě-
dem prostějovský kouč Miroslav Čada. 

(son)
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Máte za sebou zápas se Šumperkem. 
Jak byste jej zhodnotil?
„Myslím si, že jsme drželi otěže zápasu. A mys-
lím si, že jsme si za tím vítězstvím docela klidně 
došli. Super průběh, kéž bychom tak hráli kaž-
dý zápas. A věřím, že budeme.“

Zdálo se, že Prostějov byl lepší v první 
třetině, Šumperk ale ve zbylých dvou hru 
srovnal. Souhlasíte?

„Myslím si, že utkání bylo vyrovnané. Místy 
jsme měli více ze hry. Bylo tam hodně přesi-
lovek a  oslabení, tím se zápas rozkouskoval. 
Ale jak jsem říkal, myslím si, že jsme měli více 
ze hry. A taky jsme si vyhrát v utkání zasloužili 
více.“

Velkou zbraní jsou přesilovky Jestřábů, 
tentokrát je ale příliš nevyužívali…
„Já to tedy sledoval ze střídačky a fandil klu-
kům. Myslím si, že je to hodně o štěstí, jestli to 

tam padne, dojde na teč nebo něco. Podle mě 
přesilovky vypadaly dobře. Ale říkám, někdy 
to tam spadne, někdy ne. Někdy to týmu po-
může, že se přesilovky využijí. Sami jsme ale na 
druhé straně ubránili spoustu oslabení. Takže 
dobrý týmový výkon podle mě.“

V utkání došlo na kuriózní moment, 
kdy místo ledařů řešili postavení branky 
vrtačkou rozhodčí. Co na to říkáte?
„Moc bych to nekomentoval. (úsměv) Asi už 
jsem to někdy dříve viděl. Občas se stane, že 
má třeba někdo na všechno dost času. Někdy 
tak zkrátka zastoupí rozhodčí, a je to jen dobře 
pro urychlení zápasu.“

Jak byste srovnal prostějovský hokej 
nyní a před šesti lety? Tým, zázemí…
„Stadion… Přemýšlel jsem popravdě nad tím, 
když jsem přišel. Malé déjà vu jsem zažíval na 
ledě, ale v kabině vůbec. Já nepoznávám jedi-

nou stěnu, nezůstal kámen na kameni. Takže 
klobouk dolů před vedením a  managemen-
tem, jak to zde moc šlo dopředu. A podtrhuji 
to. Klobouk dolů.“

Jaké jsou vaše plány na Silvestra?
„Přede dvěma měsíci se mi narodila dcera. 
Takže budu doma, budu rád, že bude spát. 
A já budu taky spát.“ (smích)

PROSTĚJOV Nepovedený zápas v  zá-
dech a dvě prohry z posledních tří duelů. 
Prostějov nešel do domácího zápasu se 
Šumperkem ve velké pohodě. Na ledě to 
ale nebylo znát, Jestřábi totiž ani chvíli v zá-
pase neprohrávali. Po trefě Venkrbce ještě 
dokázali Draci odpovědět a srovnat, poté 
ale přišly zásahy Ostřížka, Pěnčíka a Vese-
lého, které posunuly skóre na konečných 
4:1. Rok 2022 tak Jestřábi zakončili výraz-
ným vítězstvím.
Aktivněji vstoupili do zápasu Jestřábi. Veselý 
střílel z kruhu, Ostřížek ve 4. minutě rovněž 
z  kruhu neproměnil přesilovku. Další šance 
měli Jiránek a Poledna. V 6. minutě měl vel-
kou šanci také Šumperk, Průžek ale osamo-
cen před bránou mířil jen do brankáře. Dob-
rou ránu následně předvedl Pěnčík, střelu na 
druhou tyč ale Hamalčík zachytil. Následně 
se prezentoval bombou Slanina. Soupeř hrozil 

spíše z ojedinělých šancí, další si připsal Ne-
dvídek z kruhu. Ve 14. minutě ale proměnil 
skvělou nahrávku Janduse z rohu kluziště v gól 
Matouš Venkrbec – 1:0. Další branku mohl 
přidat Jansa, u tyče ale promáchl. V krátkém 
sledu měli následně šance Ostřížek, Bartko 
a Slanina. V závěru třetiny mířil z mezikruží 
Venkrbec, protiútok Šumperka vedl Průžek. 
A byl z toho faul Jestřábů.
Zdálo se, že oslabení, které si přenesli i  do 
druhé třetiny, ustojí. Nakonec ale kapitulo-
vali. Šumperk se prosadil střelou od modré 
v podání Tomáše Drtila, přízemní pokus pře-
kvapil Pavelku – 1:1. Zatímco v první třetině 
byl Šumperk horším týmem, ve druhé hru 
srovnal. Ve 24. minutě přesto nebyla od gólu 
daleko dvojice Venkrbce s Marunou, násled-
ně Šumperk neodehrál zle přesilovku, které 
ale chyběly střely. Dobrou šanci měl ve 29. 
minutě Venkrbec, z osy hřiště neproměnil. 30. 

minuta přinesla kuriózní situaci, kdy se čárový 
rozhodčí proměnil v  ledaře a  upevnil bránu 
v jejím postavení. Krátce nato po Venkrbcově 
nahození trefil Kubeš tyč. Krátce poté střílel 
i Veselý a ve 36. minutě se kreativitou blýskl při 
individuální akci Pěnčík. Branky ale nepadaly, 
i  když Jansa nebyl přízemní střelou daleko. 
V závěru třetiny sice znovu zahrozil Průžek, 
poslední slovo měl ale David Ostřížek, mi-
limetrovou střelou na tyč využil přesilovku 
a poslal Jestřáby znovu do vedení.
Třetí třetina byla zprvu pro Šumperk nej-
lepší, dařilo se mu nepouštět Jestřáby moc 
do šancí a  naopak hrozit. Ve 43. minutě měl 
tak velkou šanci při dorážce Tvrdý, poté pálil 
Kadeřávek. Po tři minuty Draci tlačili na 
soupeře, s  nesouhlasem se ozvali i  fanoušci 

Prostějova. Nápor Šumperka utnulo vyloučení. 
V přesilovce si nejvýrazněji vedl Kubeš, který 
střílel i vypracoval šanci pro Ostřížka. Bez efek-
tu. Prostějov se ale chytil. Illéš zapsal dvě dobré 
střely, u druhé z nich se mohl blýsknout Vlach 
dorážkou, ve stoprocentní šanci ale nedal. 
Jestřábi nutně potřebovali pojistku na vedení, 
povedlo se jim to ale až v 57. minutě. Ostřížek 
nejprve těsně před brankou neproměnil, ná-
sledně už se ale radoval Martin Pěnčík. Najel 
si na křižnou nahrávku od Buriana a navýšil na 
3:1. Žálčík mohl následně kontrovat, rána od 
něj ale nebyla přesná. Šumperk se tedy minu-
tu před koncem odhodlal ke hře bez brankáře. 
Úspěch ale nepřinesla. Naopak Jan Veselý vysti-
hl rozehrávky soupeře, zrychlil a od modré čáry 
poslal puk do prázdné brány.

Pøerov 

Prostějov (sob) – Velice těžkým obdobím 
aktuálně prochází Zubři z Přerova. Odvěký 
rival prostějovských hokejistů se potýká 
s početnou marodkou. Už před pondělním 
utkáním s Porubou na ní bylo pět hráčů, po 
zápase se k nim přidali další tři. Často se při-
tom jedná o opory týmu.
Už před začátkem ročníku se se zdravotní-
mi problémy potýkal Zdeněk Okál. Pro-
blémy ale hlásí také Jakub Svoboda, stejně 
jako Matouš Kratochvil. Mimo hru je 
také třeba brankář Michael Petrásek. Proti 
Porubě se navíc zranili Tomáš Kudělka, 
Daniel Ministr a Jan Svoboda. Tedy další 
obránce a k němu také dva útočníci. Jedna-
lo se přitom veskrze o smolná zranění jako 
zásah pukem nebo také bruslí.
Marodka je navíc znát na větším počtu pro-
her, naopak na nízké produktivitě týmu. 
V prosinci se totiž pouze jednou prosadili 
hráči Přerova více než třikrát, a  to proti 
Vsetínu. 

Prostějov (sob) – Hokejové stadiony se 
během podzimních utkání Chance ligy 
zaplňují pouze pozvolna. Neplatí to pou-
ze o velkých derby, i když rovněž nedávný 
zápas Prostějova s Přerovem nalákal pou-
ze 1500 diváků. I to by se ale v porovnání 
s  velkou většinou dalších prvoligových 
utkání dalo považovat za úspěch.
Třeba 30. kolo přilákalo na stadiony jen 
velmi málo lidí. Zdaleka nejvíce jich při-
šlo na derby Vsetína se Zlínem. Dorazilo 
jich téměř pět tisíc. Pouze na jednom 
dalším stadionu, tom šumperském, se 
objevilo více než tisíc diváků. Jinde ale 
byla návštěvnost z kategorie slabých. Sla-
via Praha, Kolín a Frýdek-Místek hlásily 
podprůměrnou návštěvnost. A stejně tak 
zápasy „B“ týmu Pardubic dlouhodobě 
diváky nelákají.  I  přesto, že po minulé 
sezóně skončily v soutěži týmy jako Be-
nátky nad Jizerou a Kadaň, kde návštěv-
nost patřila dlouhodobě k nejslabším, na 
celkovém počtu diváků v ochozech se to 
příliš neprojevilo.

RYCHLÝ
NÍK

13
„Stop nesmyslným 

výměnám! 
Díky, kapitáne!“

Výrok:

Další zápas, ve kterém byli Jestřábi 
jasně lepší a od první minuty si šli za 
vítězstvím. Toho také dosáhli a v na-
pínavém závěru jej i udrželi. Prostě-
jov byl nicméně většinu zápasu lepší 
a tři body si zasloužil.

Zejména proti Zlínu se Jestřábům ne-
dařilo. Herně, ale zvlášť střelecky. Jes-
třábi měli řadu tutovek. Bohužel se jim 
i přes značný počet střel včetně velkých 
šancí nedařilo mířit přesně. Projevila se 
tak dlouhodobá bolest mančaftu.

HOKEJOVÉ

Prostějov ve čtyřech zápasech 
okolo Vánoc sice bral šest bodů, 
nicméně mu nefungovala tolik 
defenzivní fáze. Inkasoval totiž 
hned třináctkrát, což není zrovna 
lichotivý průměr na utkání.

Sváteční dvojky: ve výhrách,
prohrách i posilách

33. KOLO CHANCE LIGY

: 0:0. 
: 1:0, 1:1, 4:1.

: Aleš Totter.
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„Šumperk má dobré kontry a  hraje otevřený hokej. Je těžké s  ním hrát, jakákoli ztráta hrozí 
přečíslením, i proto se pohybují na hraně play-off. Chtěli jsme být silní v prostorech, to se nám cel-
kem dařilo v první třetině. Když jsme skoro ubránili oslabení, zmrazil nás gól na 1:1. Bylo to rozk-
ouskované, předělávala se brána, byla tam dlouhá přerušení. Nedostali jsme se do rytmu. Chytli 
jsme se na konci druhé třetiny. Měli jsme tam šance, tyčku, vysvobodila nás přesilovka na 2:1. Ale 
nástup do třetí třetiny..., byla tam spousta závarů, ztráceli jsme lehce puky. Zvedli jsme se v průběhu 
třetiny, kdy jsme začali lépe posouvat kotouče a hrát zodpovědněji. A obětavostí jsme se dostali do 
závěru, kdy jsme rozhodli. Jsme za to rádi, v zápase jsme byli favoritem, bylo to navíc malé derby. 
To se nehraje lehce a trošku se to na nás podepsalo. Ale byla to dobrá reakce na porážku ve Zlíně.“

MAJER
 „Dvě třetiny jsme byli v našem výkony, druhou a třetí, jsme hráli, jak jsme chtěli. Rychle jsme otáčeli 
hru, forčekovali jsme. V první třetině jsme byli zbytečně ustrašení. Rozhodlo to, že jsme v zápase nedali 
první gól. Věděli jsme, že když ho dáme, dostaneme Prostějov pod tlak. Dvě třetiny jsme to byli my, byli 
jsme ale potrestaní za to, že jsme v první třetině neměli tu tvář, kterou jsme chtěli. Ve třetí třetině jsme šli 
za vyrovnáním, bohužel jsme dostali hořkou pilulku v podobě gólu na 3:1. Rádi bychom poděkovali 
našim fanouškům za to, že nás jich tolik podporuje. Bohužel jim ale nevozíme body z venku.“

Vítìzný závìr roku: Jestøábi brali se Šumperkem tøi body

Šok! Jestøábi padli na ledì posledního

PROSTĚJOV Hráče s číslem patnáct mohli poprvé po Vánocích vidět fanouš-
ci prostějovských Jestřábů. Poprvé? Ne tak docela. Útočník Jakub Illéš totiž již 
v  minulosti za Prostějov hrál. Sedmadvacetiletý útočník zde působil v  sezóně 
2015/2016. A už tehdy ve svých jednadvaceti letech patřil k oporám týmu. Me-
zitím navíc nabral zkušenosti, například v Jihlavě, Porubě a naposledy ve Zlíně, 
odkud přišel zpět na Hanou. Už má navíc první zápasy za Prostějov za sebou. Pro 
Večerník hovořil zejména o tom posledním, proti Šumperku. Na dotaz redaktora 
však také zavzpomínal na to, jaké to v Prostějově bylo dříve a jaké je to teď.
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CHRUDIM První zápas po reprezen-
tační pauze sehráli prostějovští Jestřábi 
v  Chrudimi. Nebudou na něj ale vzpo-
mínat v dobrém. Proti „B“ týmu pardu-
bického Dynama sice brzy srovnali na 
1:1. Byl to ale poslední gól Prostějova 
v utkání. Pardubice naopak dokázaly své-
mu soupeři odskočit. A náskok už udržet. 
Jestřábi tak prohráli 1:4.
Už úvod utkání přinesl několik zajímavých 
momentů. Na úvod vystřelil Veselý a na dru-
hé straně Rákos. Ve 4. minutě už se měnilo 
skóre poprvé, Marek Drtina se hned po buly 
na modré čáře napřáhl a trefil přesně – 1:0. 
Hned 5. minuta přinesla v  krátkém sledu 
dvě šance domácích, Nedbal ani Belluš se 
neprosadili. Krátce nato střílel taky Oliva. Už 
v 7. minutě sáhl kouč Totter po oddechovém 
času. A  zprvu se vyplatil, vypíchnutí puku, 

následně zadovka a  střela Jana Veselého 
znamenaly vyrovnání. V 11. minutě měl po 
odrazu dobrou možnost Jiránek, brankáře 
nepřekonal. A podobně se v 16. minutě ved-
lo Burianovi. Jestřábi vyrovnali hru, dokonce 
byli nebezpečnější. V 19. minutě došlo k prv-
nímu vyloučení, trestán byl David Ostřížek.
Prostějov ale i  do druhé třetiny přenesené 
oslabení přežil. A krátce nato se až do střely 
dostal Malák. V dalších minutách jen málo-
kdy byla vidět hra v pěti. Ve 23. minutě šli do 
čtyř hráči domácích, brzy nato je ale napodo-
bil Prostějov. Ve 27. minutě si Klouček coby 
brankář mohl připsat asistenci na střelu Rá-
kose, na poslední chvíli ale hráče zpacifikoval 
obránce Jestřábů. Následně už se Dynamo 
dostalo do vedení, střelu Zdráhala od modré 
dorazil za svého bývalého kolegu Patrik Ma-
chač. Jestřábi hned mohli srovnat, přesilovka 

30. KOLO CHANCE LIGY

: 0:0.  1:0. 
: 1:0, 1:1, 4:1.

 Aleš Totter.
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se jim ale vůbec nepovedla. Navíc násled-
ně Pardubice přidaly třetí gól, když Robin 
Kaplan od modré nastřelil puk a Benda si jej 
srazil do vlastní brány – 3:1. Ve 37. minutě šli 
Jestřábi znovu do čtyř. Matýs ani Hanousek 
ale brankáře nepřekonali. V samém závěru se 
nechali vyloučit domácí i hosté za hrubost.
Poslední třetina nabídla už jen jednu branku. 
Ještě předtím střílel zkraje třetiny Kubeš. Po-
tom Prostějov přežil oslabení během trestu 
Venkrbce. Částečně i  proto, že Dynamo 
téměř nestřílelo. Ve 46. minutě přišly další 
šance Pardubic, kdy se mohli prosadit Vil-
dumetz střelou a Rákos tečí. 48. minuta zna-
menala rozhodnutí. Východočeši šli do čtyř, 
nicméně ujel Jakub Lichtag a zakončením do 
forhendu pokořil Pavelku – 4:1. Následně 
málem Hanousek ponížil Jestřáby v  jejich 
vlastní přesilovce znovu. A také Kadlec, už 

v  rovnovážném počtu hráčů v  54. minutě, 
obraně Jestřábů ujel. Ale neproměnil. Pro-
stějov v  závěru navíc nemohl pomýšlet na 
power-play. Hned dvakrát se totiž v krátkém 
sledu nechal vyloučit. I když měl tedy Maru-
na dobrou šanci, na puku mnohem více byli 
domácí, kteří už dovedli zápas k jasnému ví-
tězství.  (sob)

přitom ani na fanoušky. Ti se na domácí 
zápasy nyní začali dostavovat ve větším 
množství a Prostějov patří k prvoligovým 
klubům s  nejvyšší návštěvností. „Chtěl 
bych poděkovat fanouškům za to, jak nás 
podporují. Rád bych popřál hodně zdraví, 
štěstí a spokojenosti v novém roce. Věřím, 
že budeme dělat ještě více radosti,“ zadou-
fal.

„Neměli jsme v zápase rytmus. Za stavu 
1:1  jsme neproměnili šance. A  sami 
jsme se svou přesilovkou dostali ze zá-
pasu. Byl to zápas po pauze a  neměli 
jsme v  něm zkrátka rytmus… Zatím 
jsme s Pardubicemi z devíti bodů ztra-
tili sedm. Nemůžeme se dostat k jejich 
brankáři Kloučkovi, který nás vychy-
tává.“

Jestøábi vyrazí na Valachy. A pøivítají Baník
PROSTĚJOV Krátká novoroční pauza je minulostí. Už ve středu čeká 
prostějovské hokejisty první zápas v kalendářním roce 2013. Ve venkov-
ním prostředí změří síly se Vsetínem. V  sobotu se naopak Prostějov na 
svém ledě utká se Sokolovem. Utkání začnou v 18 a v 17:30 hodin.

Michal SOBECKÝ
Nejprve se Jestřábi utkají se Vsetínem. 
Tým z  východní Moravy je aktuálně 
v tabulce na druhém místě. Není to ale 
tak dlouho, co prožíval krizi. Odnesli 
to tehdy dokonce i  trenéři, poroučet 
se museli Roman Stantien a Jan Srdín-
ko. Tým byl tehdy až v polovině tabul-
ky. Nyní ale znovu jede, nedávno za-
znamenal sérii úctyhodných jedenácti 
vítězství v řadě. Tým padl až v závěru 
roku se Sokolovem. Tým jako celek 
zdobí nízký počet inkasovaných bra-
nek, jakož i vysoký počet vstřelených. 

V obou číslech se řadí ke špici. Totéž 
latí i o procentu využití přesilovek, Va-
laši v průměru využívají každou pátou. 
Pokud jde o individuální statistiky, jas-
ně nejlepším je Luboš Rob (16+21). 
Na druhém místě je se dvaceti body 
Roman Přikryl, na třetím nejproduk-
tivnější obránce Ondřej Smetana. Ten 
nastřádal 18 bodů. V  týmu najdeme 
spoustu zajímavých jmen, často zku-
šených hráčů, například Riku Sihvo-
nena, Pavla Klhůfka nebo Víta Jonáka. 
Zkušenostem vévodí někdejší repre-
zentant Ondřej Němec. Zápas může 
být zajímavý pro Jana Bergera, který 

donedávna oblékal dres Jestřábů.
Druhým zápasem úvodního lednové-
ho týdne bude souboj s Baníkem So-
kolov. Sokolov je aktuálně devátý, což 
je ovšem po podzimu úspěch, jednu 
dobu patřil k nejhorším týmům soutě-
že a prožíval krizi. To je ale minulost, 
aktuálně se Baníku docela daří. Ne-
dávno sice padl s Porubou, dokázal ale 
porazit Vsetín a Zlín. Sokolov pak má 
poměrně špatná oslabení, zároveň ale 
jedny z nejlepších přesilovek v Chan-
ce lize. Při pohledu na individuální 
statistiky pak – stejně jako v  případě 
Vsetína – najdeme jednoho výrazně 
nejproduktivnějšího hráče. Je jím se 
36 body Jaromír Kverka. Hodně bodů 
ale sbírají také Jan Pohl a Tomáš Vra-
covský. Dalšími zajímavými jmény 

jsou třeba zkušený Vojtěch Tomi, 
Martin Osmík nebo mládežnický re-
prezentant Ostap Safin. Zajímavostí 
je, že v týmu hraje i bratrské duo Mar-
tin a Tomáš Rohanové.
A jak si Jestřábi proti soupeřům zatím 
stáli? Se Vsetínem tým Aleše Tottera 
jednou vyhrál a jednou padl. V obou 
případech bral vítěz plný počet bodů. 
Se Sokolovem nejprve Jestřábi vyhráli 
5:2, v dalším souboji však padli 1:3.

vs.



 Jan FREHAR

PROSTĚJOV Není tomu tak dávno, co obránce David Jurásek a útočník 
Filip Žák nastupovali v dresu prostějovského eskáčka ve druhé nejvyš-
ší soutěži. Svými skvělými výkony si řekli o posun do nejvyšší soutěže 
a nyní se oba hráči dostali i mezi čtyřicet hráčů, kteří získali hlasy od 
sportovních novinářů v tradiční anketě Zlatý míč. Filip Žák získal dva 
hlasy a David Jurásek otevírá třetí desítku se ziskem 33 hlasů. 

Před rokem a půl byl David Jurásek ještě hráčem Prostě-
jova, kam dorazil o rok dříve ze Zbrojovky Brno. Brzy se 
vypracoval ve stabilního člena základní sestavy a  svými 
výkony velmi pomohl ke spanilé jízdě za konečným třetím 
místem. Po sezóně přešel do Mladé Boleslavi a po půl roce 
už zamířil do Slavie Praha, kde si vybudoval silnou pozici. 
Ve Zbrojovce s ním přitom už nepočítali. 
Filip Žák dorazil za koučem Jarošíkem před startem minulého 
ročníku a na podzim potvrdil pověst kanonýra – stal se nejlepším 
střelcem mužstva. Během zimní přestávky si jej stáhl kouč do Tep-

lic, kam se z Prostějova přesunul. Během roku se tak ze třetí ligy 
ocitl v nejvyšší soutěži a Teplicím pomohl k záchraně v soutěži. 
Vládcem ankety je po podzimní části brankář mistrovské 
Viktorie Plzeň Jindřich Staněk, který má náskok před dru-
hým Antonínem Barákem a  třetím Tomášem Součkem. 
Kromě dvojice bývalých hráčů Prostějova bodoval i rodák 
ze Skalky Mojmír Chytil, který se ziskem 52 hlasů je na 
průběžném sedmnáctém místě.  (jaf)

Po dvou trýznivých letech, která silně ovlivnila epide-
mie koronaviru, se fotbalisté na regionálních úrovních 
konečně dočkali kompletních soutěžních ročníků. Nic 
lepšího si pro právě skončený rok nemohl přát nikdo 
z hráčů ani funkcionářů, kteří dělají první poslední, aby 
fotbal na vesnicích zůstal. A pro náš region to rozhodně 
nebyla jediná pozitivní zpráva, protože těch se během 
roku objevilo hned několik.
Už jen těžko se někdy budeme bavit o tom, že bě-
hem jediné sezóny se sportovní cestou podařilo 
vykopat postup do nejvyšší krajské soutěže hned 
trojici klubů. K tomu se sluší všem třem pogratulo-
vat. Jen je trošku škoda, že Kralice to nakonec k zá-
chraně nedotáhly, protože mohlo být ještě o něco 
veseleji. 
Bavily ale i nižší soutěže a jediným, kdo se oproti mi-
nulé sezóně rozloučil, byl Jesenec-Dzbel, který se bude 
chtít s  novou generací postupně zase dostat nahoru. 
Nováčkem je po dlouhých letech naopak Brodek 
u  Prostějova a  doplnil tak nejpočetněji zastoupenou 
I.B třídu. 
Kromě zmíněných soutěží ale bavily i ženy a komplet-
ního programu se dočkala i mládež, která i přes všechny 
překážky za dva roky pokračovala v narůstajícím tren-
du, což je ta nejlepší zpráva. Úspěšný rok se vším všudy.

Kdo by čekal, že se během reprezentační pauzy, pro mě absolut-
ně nepochopitelné pro druhou nejvyšší soutěž, nebude nic dít, 
tak ten se šeredně mýlil. Hokejisté Prostějova si totiž připravili 
hned několik zajímavých kroků, jež se dají nazvat zajímavými, 
ale i kontroverzními, a jež mohou přispět dalším dílem do sklá-
dačky. Má to však stejně jako drtivá většina dalších rozhodnutí 
jedno velké ale. 
Výměna kapitána Martina Nováka přišla jako blesk z nebe a byl 
to pro všechny velký šok. Co byl však pro všechny ještě větší šok, 
je fakt, že se o výměně všichni opět dozvěděli ze všech možných 
zdrojů, bohužel jen ne od klubu. A pěknou řádku fanoušků to 
nenechalo chladnou. Není se taky moc co divit, takto by se pro-
fesionální klub opravdu chovat neměl, pokud nechce mít polo-
prázdný stadion. 
Za kapitána mužstva dorazil ryzí střelec Jan Veselý, což může 
být skvělá posila v ideálním hokejovém věku. A nebylo by 
na ní možná nic divného, kdyby se o zatím největší rošádě 
v rámci soutěže informovalo tak, jak by se slušelo. K tomu 
dorazil i obránce Jan Bartko a začalo se spekulovat, co bude 
s jediným odchovancem Martinem Pěnčíkem, což také roz-
lítilo velkou část příznivců.
Jestli tak klub nechce zažít, aby tribuny byly poloprázdné stejně 
jako během fotbalového mistrovství, tak musí něco rychle změ-
nit. Reklama na „nejúžasnější“ merch opravdu nevyžehlí chová-
ní především k příznivcům klubu.

Ještě před Vánoci přišla poměrně potěšující zpráva 
z eskáčka. Jeden z mála odchovanců, který si vybo-
joval pevné místo v základní sestavě, je na odchodu. 
Michal Zapletal bude na jaře bojovat za pražskou 
Duklu, a kdoví, zda to bude poslední štace. Je to 
však názorná ukázka, že i mládež v Prostějově může 
být líhní zajímavých hráčů pro profesionální fotbal. 
Aby se ale hotovými hráči z  vlastní líhně mohl 
Prostějov chlubit, bude potřeba, aby dorostenci 
dostávali pravidelné šance, což byl přesně příklad 
výše zmíněného. Postupnými krůčky to dotáhl na 
jednoho ze stěžejních hráčů. Nyní by na něj mohli 
někteří postupně navázat. 
Už rok dostává v  přípravě velký prostor brankář 
Ondřej Mikeš, který by mohl postupně růst k pra-
videlnému členu „A“ mužstva. Během posezónní 
přípravy se pak ve velmi dobrém světle ukázala 
i dvojice Karel Spáčil a David Zbožínek. Nyní asi 
dvě nejzajímavější tváře, které mají šance i na udr-
žení v kádru. 
Ukázat to musí tvrdou prací, ale chybět nesmí 
i podpora z klubu. V přípravě to funguje skvěle, ale 
prostor musí dostat i v ostrých duelech, které jim te-
prve pomohou rychle růst. Nyní na to mají nejvyšší 
čas a byla by škoda jejich talent zabrzdit. 
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První polovinu extraligové
základní části uzavře
korfbalistům nedělní dohrávka 
doma proti Znojmu

První polovinu extraligové
základní části uzavře
korfbalistům nedělní dohrávka 
doma proti Znojmu
PROSTĚJOV Jen deset kol obsahuje 
dlouhodobá fáze korfbalové extraligy 
dospělých ČR 2022/2023, každý z  pěti 
účastníků soutěže během ní absolvuje 
pouze osm střetnutí. Tým SK RG Pros-
tějov má nyní za sebou tři duely a čtvrtý 
proti celku Modří Sloni YMCA Znojmo 
odehraje tuto neděli 8. ledna od 17.00 
hodin na vlastní palubovce haly RG a ZŠ 
Otto Wichterleho PV.
Půjde o  dohrávku 3. dějství, přičemž v  pů-
vodním termínu 12. listopadu se souboj 
neuskutečnil kvůli početné marodce u Jiho-
moravanů. „Mohli jsme si připsat kontumač-
ní vítězství 7:0, ale přednost u  nás dostalo 
sportovní hledisko. Proto jsme soupeři vyšli 
vstříc a zápas odložili s tím, že jej dohrajeme 
v  nějakém náhradním termínu, kterým se 
stal hned první víkend po svátcích,“ vysvětlil 
trenér ergéčka Martin Uherka.
Nad snadnou cestou ke dvěma bodům tedy 
získala navrch touha hrát. „Pokud nepočítá-

me evropskou Champions League, máme 
už tak za sezónu dost málo utkání, tudíž by-
chom neradi o nějaké další přišli. Věřím, že 
na tenhle férový přístup nedoplatíme a pří-
mo na hřišti zvítězíme,“ zadoufal Uherka.
Jeho kolektiv má dosud za sebou tři mače 
a získal čtyři body (Brno 18:16, České Bu-
dějovice 15:29, Náchod 29:18), Modří Slo-
ni zatím nastoupili jen dvakrát s poloviční 
výsledkovou úspěšností (Brno 19:23, Ná-
chod 22:19). Také jejich prosincový výjezd 
do jihočeské metropole byl totiž ze zdravot-
ních důvodů zrušen.
„Znojemáky jsem viděl na vlastní oči, když 
hráli s Brnem. Předváděli solidní korfbal, na 
druhou stranu však podle mého názoru nic, 
na co bychom neměli herně mít. Jsem pře-
svědčený, že v  nadcházejícím vzájemném 
utkání záleží hlavně na našem výkonu. Po-
kud bude dobrý, tak uspějeme,“ odhadoval 
prostějovský kouč s  důrazem na nutnost 
alespoň trochu slušné střelby.  (son)
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Kvalifikace 
tenistům postup 
nepřinesly
PUNÉ, PROSTĚJOV Vstup do 
nové sezóny se prostějovským 
tenistům na elitních turnajích 
příliš nepovedl. Přes kvalifika-
ci se v indickém Puné nedostal 
Zdeněk Kolář, stejně skončila 
Kateřina Siniaková, která patří 
do manažerské stáje Miroslava 
Černoška, v  australském Ade-
laide.
Kolář v  prvním kole sice porazil 
domácího Sidhartha Rawata 6:1, 
6:7, 6:1, ve finálovém utkání ale 
nestačil na italského tenistu Flavia 
Cobolliho. S  pátým nasazeným 
prohrál dvakrát 4:6 a účast v hlavní 
soupeři mu těsně unikla.
První ostré vystoupení nevyšlo 
ani Kateřině Siniakové. V  kva-
lifikaci tradičního australského 
podniku proti Američance Claire 
Liuové sice vyhrála první sadu, 
pak ale soupeřka průběh otočila. 
Česká hráčka prohrála 6:0, 3:6, 
1:6, když od stavu 3:3 ve druhém 
setu uhrála jedinou hru.  (lv)

SYDNEY, PROSTĚJOV Do závěrečných zá-
pasů nové soutěže smíšených družstev teni-
sový výběr České republiky nepostoupil. Ve 
skupině C United Cupu prohrál s týmem Spo-
jených států 1:4 a k průniku do vyřazovací fáze 
nepomohlo ani vítězství 3:2 nad Německem.
Mužskou jedničkou byl Jiří Lehečka, který nejpr-
ve prohrál s Američanem Taylorem Fritzem, pak 
si ale připsal cenný úspěch v  souboji s  Alexan-
drem Zverevem. Společně s Marií Bouzkovou si 
zahrál i dvě smíšené čtyřhry.
„Byl to úžasný turnaj. V týmu byla parádní atmo-
sféra, rád jsem byl jeho součástí. Zápasy mi uká-
zaly, že jsem na sezónu dobře připravený. Přede-
vším z výhry nad Zverevem mám velkou radost. 
Je to velký hráč, přestože má za sebou dlouhou 

herní pauzu. I tak je to velké povzbuzení. Porazit 
tak skvělého tenistu má svoji váhu,“ prohlásil Le-
hečka.
Na kurtu se představil také Dalibor Svrčina, kte-
rý proti Německu nahradil zraněného Tomáše 
Macháče a odehrál kvalitní duel s Oscarem Ot-
tem. „Hlavně první set byl z mé strany dobrý. Ve 
druhém jsem měl problémy s křečemi, to už bylo 
horší,“ uvedl Svrčina.
Kvalitní formu ukázala Petra Kvitová. Nejpr-
ve porazila světovou šestku Jessicu Pegulaovou 
a pak si poradila i s Němkou Laurou Siegemun-
dovou. „Byl to parádní týden ve skvělé atmosféře. 
Ty výhry do toho zapadly. Pořád je co zlepšovat, 
ale vypadá to, že jsem na další turnaje nachystaná 
dobře,“ těší Kvitovou.    (lv)

ÈESKO - USA 1:4
výsledky jednotlivých utkání: 

ÈESKO - NÌMECKO 3:2
výsledky jednotlivých utkání: 

TENIS

Žehral ale znovu na některé staré 
problémy. „Důležité je proměňovat šance, 
protože hlavně ve Zlíně byla naše šance, 
neproměnili jsme ji a hned z kontru dostá-
vali góly,“ uvedl Totter. Dostal se i k novým 
hráčům, kromě Jana Bartka a Jakuba Illéše 
to je ještě útočník Jan Veselý, který přišel 

z Kolína. „Zatím jsme Jakuba Illéše vyne-
chali ze speciálních formací, ale dali jsme 
mu čas na rozkoukání. Je ale vidět, že má 
dobré návyky. I Honza Veselý se potřebo-
val trefit, i když to bylo do prázdné,“ uvedl 
Aleš Totter. Týmu naopak chybí Tomáš Já-
chym, který bojuje se zlomeninou. „Věřím, 

že je to poslední vážnější zranění a příště to 
budou jen krátkodobé záležitosti do týd-
ne,“ upřesnil Aleš Totter.
I nyní ještě má v úmyslu udělat minimál-
ně jednu změnu. Nedostává se mu totiž 
útočníků. „Potřebujeme ještě jednoho 
útočníka. Máme devět beků, možná jestli 
jednoho uvolníme, osm by jich bylo ok. 
Ale máme jen třináct útočníků včetně 

Illéše. Potřebujeme tedy do konce ledna 
dovést ještě útočníka, aby sem zapadal 
charakterem, kvalitou a stylem hokeje, co 
chceme hrát,“ vysvětlil. Na závěr se pak 
pustil do ohlížení za rokem 2022. „Máme 
za sebou solidní rok 2022. Když to vez-
mu tak, že loňský tým uhrál semifinále 
a nyní chceme uhrát šestku, kde se pohy-
bujeme…,“ byl spokojený. Nezapomněl 

PROSTĚJOV Nepovedený zápas v  Chru-
dimi se Jestřábům podařilo napravit hned 
v dalším zápase. Ve středu večer Prostějov 
doma nastoupil proti Jihlavě. A  tentokrát 
utkání nabídlo zcela jiný obrázek. Jestřábi 
se už v první třetině dostali do vedení 3:1, ve 
druhé třetině náskok udrželi a až v závěru té 
třetí Dukla snížila. To ale bylo vše, Prostějov 
tak vyhrál 3:2.
Zápas začal bekhendovým pokusem Judy. 
Hned ve 3. minutě šla ale Jihlava do čtyř. Přesi-
lovka se však Jestřábům příliš nepovedla, střílel 
Veselý, ovšem neproměnil. Poté také Bartko, 
poslal puk do betonu. V 7. minutě se v rychlém 
sledu nechali vyloučit další dva hráči Dukly. 
A tentokrát už Jestřábi udeřili. Bartko ještě mí-
řil z úhlu do brankáře, Jakub Kubeš už se ale 
střelou z hranice kruhu prosadil – 1:0. Tím ale 
přesilová hra neskončila, Jestřábi pokračovali 

5 na 4. A znovu udeřili, když střílená nahrávka 
Jansy našla hůl Tomáše Jiránka, který tečoval 
přesně – 2:0. Hned vzápětí Miškář s Brožem 
mohli proměnit přečíslení. Pak dostala Jihlava 
ještě větší šanci v podobě dvojnásobné přesi-
lovky. Tu dokázal střelou z kruhu využít Tomáš 
Harkabus a snížil na 2:1. Následně měli hosté 
co dělat, museli ustát střelu a dorážku Janduse. 
Ale uspěli. V 18. minutě nejprve mohl uspět 
Cachnín, puk ale prošel kolem tyče. Naopak 
zvýšil na 3:1 Jan Maruna, který se v přečíslení 
trefil příklepem do růžku.
Druhou třetinu začal lépe Prostějov. Burian 
nejprve vyslal střelu z dálky, poté se dostal do 
zakončení obránce Poledna. Maláč ale obě 
šance pokryl. 25. minuta znamenala přesilovku 
Dukly, jak se ale mělo ukázat, nepovedenou. 
Před polovinou zápasu ještě stihl zakončo-
vat Malák a  po nepřesné teči Venkrbce mířil 

z boku do tyčky Slanina. Ve 33. minutě Chvátal 
promáchl dobrou šanci na kruhu, rána z toho 
nebyla. Následně mohl po nahrávce Ostřížka 
skórovat Hamšík, netrefil. Malák se pustil do 
křížku s  Dundáčkem, když trestal faul jihlav-
ského útočníka. Oba bijce tak rozhodčí odeslali 
na trestnou lavici. V  přesilovce drželi Jestřábi 
kotouč, velké šance se však nedočkali. A před 
koncem třetiny šli do čtyř naopak Jestřábi.
Třetí třetina nabídla zprvu nejpomalejší tempo 
zápasu. Ve 43. minutě se Cachnín chtěl dostat 
do šance, nakonec skončil natlačený na branku. 
Následně na druhé straně individuální akci za-
končil Slanina z osy hřiště do brankáře. Hodně 
aktivní byl Miškář, dobrou možnost měl třeba 
ve 45. minutě, Pavelka byl však na místě. Ve 48. 
minutě se diváci dočkali další šance, Valentovo 

nahození nepříjemně tečoval Ostřížek, ovšem 
do brankáře. V 51. minutě Valenta na poslední 
chvíli tečoval Miškářovu střelu mimo, jinak 
reálně hrozila branka. 53. minuta znamenala 
pěknou akci, kdy Jandus zatáhl puk do pásma, 
zasekl a nabil Jáchymovi, který zamířil do Ma-
láče. Následně šli domácí do tří a Jihlava naopak 
místo brankáře přizvala šestého hráče do pole. 
Stoprocentní příležitosti si ale nevytvářela, 
prázdná brána na prostějovské hráče zívala dál. 
Jandus s  Marunou tak jeli do přečíslení, ale 
zastavil je ofsajd. Potom dvakrát minul puk 
prázdnou bránu jen těsně. Jihlava však byla více 
na puku a nakonec se radovala, zmatku před 
bránou využil po střele Miškáře Marek Tecl 
k dorážce a snížení na 3:2. Na další zásah už ale 
Jihlava čas neměla.

PROSTĚJOV Druhá polovina prosince přinesla pro Jestřáby 
opravdu zajímavý program. Hned čtyři zápasy, z toho malé 
derby, také duel s bývalým extraligovým týmem. Zároveň ta-
ké klub měnil hráče. Před Vánoci do týmu dorazil coby posila 
Jan Bartko a naposledy také útočník Jakub Illéš – oba přišli ze 
Zlína. Hlavně však tým zvládl duely s Jihlavou a Šumperkem 
– a bral šest bodů. „Je to nějaký průměr, bereme to. Trochu 
jsme závislí na nějakých věcech. To přerušení a první zápasy 
po něm nebyly dobré. Ale víme o tom a není to nic, co bychom 
nemohli ovlivnit. Příště musíme hrát celých šedesát minut, 
a to jsme v Pardubicích a Zlíně nehráli,“ uvedl Aleš Totter po 
utkání se Šumperkem.

Mezi hokejovými mantinely

HRÁČSKÉ HVĚZDY UTKÁNÍ
PARDUBICE „B“ – PROSTĚJOV 4:1

1. star: Jan Veselý (3 body). 2. star: 
(2 body). 3. star:

1. star: 2. star:
(2 body). 3. star:

1. star: 2. star:
(2 body). 3. star:

1. star: 2. star:
(2 body). 3. star:

PROSTĚJOV – JIHLAVA 3:2

ZLÍN – PROSTĚJOV 6:1

PROSTĚJOV – ŠUMPERK 4:1

CHANCE LIGA 2022/2023
30. kolo:
48. Šoustal (Vachovec, Lemcke), 65. Pšurný

8. 

18. 

1. Vrhel (Tomek, Kverka), 

32. kolo:

33. kolo:

.

 Foto: Michal Sobecký

Sváteční dvojky: ve výhrách,Sváteční dvojky: ve výhrách,
prohrách i posiláchprohrách i posilách
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ZAUJALO NÁSZAUJALO NÁS

Hodně nezvyklý pohled 
se naskytl divákům i hoke-
jistům během čtvrtečního 
zápasu mezi Prostějovem 
a  Šumperkem. Ve druhé 
třetině totiž došlo k nezvyklé 
situaci, prostějovská brána 
totiž vypadla z předepsaného postavení. Menší zmatky však způsobily, že 
rolbaři vyrazili do akce, pak se ale zase vrátili. Nakonec se vrtačky chopil jeden 
z rozhodčích a spolu s kolegou se postaral o to, aby branka stála tak, jak má. 
Rozhodčí s vrtačkou? To není k vidění každý zápas…

Foto: Michal Sobecký

32. KOLO CHANCE LIGY

: 0:1. 

 Aleš Totter.

66
11

 0:0. 

: Aleš Totter.
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O VÁNOCÍCH NAPŮL

PROSTĚJOV Vysokou porážku utrpěl 
v úterý tým prostějovských Jestřábů. Muž-
stvo kouče Aleše Tottera přijelo do Zlína 
oplatit předešlou prohru 5:6 po nájezdech. 
Ale nepovedlo se. Během druhé třetiny se 
Berani dostali do vedení 3:0. Jestřábi ještě 
dokázali snížit, navíc v oslabení. To ale bylo 
vše. Ve třetí třetině přidal Zlín tři branky. 
Hattrick si v utkání připsal kapitán Zlína 
Pavel Kubiš. Jestřábi na východě Moravy 
prohráli 1:6  a  zapsali nejhorší výsledek 
v dosavadním průběhu sezóny.
Zápas začal o  něco lépe pro Zlín. Měl zkraje 
utkání velkou šanci Gazdy, pak si domácí celek 
zahrál i přesilovku. Tu nevyužil, navíc měl vel-
kou možnost ve vlastním oslabení Jiránek. V 7. 
minutě se ale už dokázali Berani prosadit. Trefil 
se Jiří Ondráček, který se prosadil po dobré prá-
ci Hejcmana a jeho nahrávce zpoza brány. Brzy 
nato měl exprostějovský Mrázek dvě velké šance 

na navýšení skóre, neuspěl. V dalších minutách 
střílel hlavně Prostějov, postupně netrefili Burian, 
Valenta nebo Kubeš. V 16. minutě přišla velká 
šance Vlacha, kterého dobrou nahrávkou oslovil 
Hašek. Krátce před sirénou individuální akci za-
končil Sedlák, Pavelka byl připraven. 
Ve druhé třetině Zlín skóre nejprve navýšil. 
Berani sice nevyužili přesilovku a nebyli v ní 
příliš aktivní. Sedlák nejprve ujel soupeřům, 
ale neuspěl. Ve 26. minutě už se ale po střele 
od modré čáry prosadil dorážkou kapitán 
Zlína Pavel Kubiš – 2:0. Odpovědět mohl 
Hašek, vyjel si na osu hřiště, ale brankář 
Huf byl proti. A krátce nato byl při přečísle-
ní opět Hašek. Následně měl dobrou šanci 
Köhler, po něm Sedlák. Ve 35. minutě si 
na sebe vykoledoval faul Tomáš Jandus, 
následně ale neproměnil nařízené trestné 
střílení, když najížděl zleva na gólmana. Ná-
sledně navíc Kindl zavezl puk do pásma, ten 

se odrazil k Pavlu Kubišovi a ten ukázkovou 
bombou do růžku navýšil na 3:0. Tím se 
ale ve druhé třetině skóre nezastavilo, ve 
vlastním oslabení při přečíslení Jan Maruna 
snížil dorážkou střely Kubeše – 3:1.
Na začátku třetí třetiny se mohl prosadit Ji-
ránek s Veselým. Ale snížení nepřišlo, právě 
naopak, přečíslení stálo na začátku poslední 
třetiny taky za navýšením na 4:1. Postaral se 
o něj Pavel Kubiš, který tak oslavil hattrick. 
Následně mohli Jestřábi znovu snížit, nebez-
pečně tečoval Jansa. Situace se nicméně opa-
kovala. Jestřábi snížit nedokázali a následně 
byli potrestaní. Ve 48. minutě se k zakončení 
dostal i  Petr Mrázek, který osamocen tre-
fil z  pravé strany na druhou tyč. Následně 
brankář Pavelka přenechal místo Němeč-
kovi. Moc dlouho ale v  bráně nepobyl, už 

deset minut před koncem Jestřábi odvolali 
brankáře. Nicméně si Jestřábi nepohlídali po-
čet hráčů na ledě. A z následné přesilovky se 
prosadil Daniel Gazda, který se trefil z mezi-
kruží. V závěru střílel Hašek nebo Jansa, Huf 
byl však pozorný. Zlín tak porazil Prostějov 
6:1 a uštědřil mu druhou porážku v ročníku 
ze vzájemných zápasů.  (sob)

Zlín øádil, Prostìjov porazil rozdílem tøídy

Zpìt na vítìzné vlnì? Jestøábi porazili Duklu

ØÍHA 
„Musím pochválit mužstvo od gólmana až po poslední hráče v sestavě. Všichni šli společně 
za vítězstvím a  udělali parádní práci pro tříbodovou výhru. Předchozí zápasy jsme neo-
dehráli špatně, ale vždy jsme v krizových situacích inkasovali góly. Dnes nás při nich podržel 
brankář Dan Huf a jeho zásluhou jsme drželi odstup ve skóre. To bylo důležité pro další vývoj 
utkání. V jeho průběhu jsme se ještě zlepšili i zásluhou toho, že se hráčům konečně zvedlo 
sebevědomí. Zaslouženě bereme tři body a kluky je potřeba za předvedený výkon pochválit."

„Měli jsme špatný vstup do zápasu. Prvních deset minut jsme vůbec nebyli v pohybu. 
V  okamžiku, kdy jsme se pomalu dostávali do utkání, jsme neproměnili vypracované 
šance. Bohužel hned z protiútoku a po dalším vhazování jsme inkasovali branky. Dostávali 
jsme hřebíčky do rakve, až to nakonec skončilo hrůzostrašným výsledkem. Máme dobrou 
sezónu a na výsledek ze Zlína musíme rychle zapomenout. Věřím, že v domácím zápase se 
Šumperkem přijde od nás rázná odpověď a rozloučíme se s letošním rokem vítězstvím."

„My jsme o výsledku zápasu rozhodli už v první třetině, kdy jsme měli hodně vyloučení 
a dostali jsme dva góly. S takovým týmem, jaký je Prostějov, se to velmi těžko dotahuje. 
Dnes musíme uznat sílu a kvalitu soupeře, který nás přehrál. Na druhou stranu kluci 
nesložili zbraně, snažili se s tím do posledního okamžiku něco udělat, dokázali jsme sit-
uaci ještě trochu zdramatizovat na konci. Škoda jen, že jsme z přesilovky v závěru utkání 
nedokázali něco vytěžit, šlo to těsně kolem brány. Ale takový je hokej, důležité je, že jsme 
nesložili zbraně a rvali jsme se až do konce, soupeř byl bohužel  lepší a zaslouženě vyhrál.“

„Jihlava byla dobrým soupeřem, byl to urputný zápas. Jako vždy s Jihlavou… Za stavu 
3:1 jsme soupeře dostali nedisciplinovaností do hry. Zase jsme tam neproměnili nějaké 
šance. Ale bylo to důležité, cenné vítězství, protože Jihlava je v každém zápase. Ve druhé 
třetině jsme neproměnili šance, mohlo to být rychleji, dříve rozhodnuté. Ale rozhodující 
bylo vítězství po porážce s Pardubicemi.“
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
První zápas nabídl poměrně vyrovnanou 
podívanou souboje krajských a  okresních 
rozhodčích. Krajští vedli ještě minutu a  půl 
před koncem 2:0. Pak ale přišlo drama, když 
okres dokázal zatlačit a  snížit. Nakonec se 
ale radovali zástupci KFS Olomouc, když 
přidali ještě pojistku a  zvítězili. Další utká-
ní bylo mnohem jednoznačnější. Morava 
„celostát“ tlačila téměř od začátku do kon-
ce. Skóre otevřeli „modří“ už ve 4. minutě. 
A  během utkání hraného na třicet minut 
hrubého času skóre postupně rostlo. Žlutí se 
dočkali první střely až v 9. minutě a prosadili 
se až ve 25. minutě. Prosadil se Pavel Pospí-
šil, který se měl později spolu s  Michalem 
Šteierem stát nejlepším střelcem turnaje.
Další zápasy trend potvrdily, zatímco zby-

lé tři týmy spolu hrály vyrovnané soubo-
je, celek Moravy projel turnajem jako nůž 
máslem. Ve druhém utkání zničil „okres“ 
poměrem 10:0. Naopak krajští arbitři nad 
sudími z ligy vyhráli pouze 2:0, aby násled-
ně porazili rozhodčí z okresu 5:2. Před po-
sledním zápasem byla situace jednoznač-
ná. Moravě už stačilo potvrdit jen první 
místo, fotbalistům z KFS Olomouc naopak 
už o  tolik nešlo. Přesto sehráli s  modrým 
celkem poměrně vyrovnaný zápas, proti 
Moravě nejvyrovnanější na turnaji. Ještě ve 
20. minutě to bylo 2:1 pro Moravu. Krajští 
tlačili, ale chyběla jim finální fáze. Morava 
byla naopak nekompromisní a v agresivně 
hraném utkání se dostávala častěji do šancí 
i standardek. Gólem minutu před koncem 
uzavřela jak turnaj, tak cestu k titulu.
Na závěr následovalo závěrečné slovo ře-
ditele turnaje Karla Piňose, který nepo-
chválil pouze sportovní výkony, ale také 
pohodovou atmosféru a  bezproblémové 
chování. Odměn se dočkala trojice roz-
hodčích Pavel Majer, Václav Vrážel a  Ivo 

Antoníček, kteří se ujali odpískání turna-
je. A poté také jednotlivci a týmy. „Turnaj 
děláme tradičně. Měli jsme ho vždy v ob-
dobí mezi svátky a Novým rokem. To se 
osvědčilo, lidi mívají volno. S kolegy roz-
hodčími a delegáty se pak nemáme mož-
nost potkat mimo hřiště, využíváme toho 
ve sváteční atmosféře,“ konstatoval Piňos. 
„Úroveň byla výborná, hrála spousta mla-
dých kluků, kteří začínají pískat. Jsou to 
všechno bývalí fotbalisti, takže po herní 
stránce to naprosto splnilo očekávání,“ 
mínil. 
Spokojení byli pak zejména hráči Moravy 
v modrém, kteří se jali slavit. „Já jsem věděl, 
že vyhrajeme. Když jsem viděl, v  jaké by-
chom měli nastoupit sestavě, bylo mi jasné, 
že jedeme pro první místo,“ poznamenal 
s úsměvem Michal Šteier, který vstřelil pět 
branek.
Nejlepší jednotlivce celého turnaje 
ocenil PROSTĚJOVSKÝ Večerník, 
jakožto exkluzivníé mediální partner 
klání.

KOSTELEC NA HANÉ Zajímavá podívaná, sváteční atmosféra, hlav-
ně pak rozhodčí v roli hráčů. To byl Memoriál Milana Bartoška, turnaj 
ve futsalu pro rozhodčí. Na hřišti se při hře každého týmu s každým 
utkaly čtyři týmy: rozhodčí z okresu v černém, z kraje v červeném, 
z Moravy v modrém a také žlutě oděný tým arbitrů z celostátních 
soutěží. Turnaj nabídl dramatickou podívanou, ovšem s jednou vý-
jimkou: s výrazným předstihem vyhráli rozhodčí z Moravy.

RYCHLÝ
NÍK

O Vánocích byly 

Prostějov (sob) – Hned dva celky 
Fortuna:Národní ligy byly v  ob-
dobí Vánoc bez trenéra. Prvním 
z  nich byla Opava. Slezský fotba-
lový klub totiž začátkem podzimu 
odvolal Romana Westa. Opava 
byla po podzimu na 11. místě, 
přestože patřila spíše k adeptům na 
přední příčky soutěže. Klub dosud 
jméno nového trenéra neoznámil. 
Druhým týmem bez kouče se krát-
ce před Vánoci stal celek Sparta 
Praha „B“. Tým, který je v  soutěži 
druhým rokem, se zatím příliš ne-
předvedl. Mužstvo je po podzimu 
o  bod předposlední. Michal Hor-
ňák tak na lavičce „Béčka“ Sparty 
skončil. Kdo místo něj nastou-
pí? V  kuloárech padají nejčastěji 
jména Dsvida Holoubka a  Jiřího 
Kladruského či Ondřeje Švejdíka.

Prostějov (sob) – Kompletní 
přehled přípravy odtajnil před 
Silvestrem fotbalový klub Líšně. 
Hráči již nyní vědí, že se poprvé 
sejdou na zimní přípravě 10. ledna. 
Už v týdnu předtím čeká hráče in-
dividuální tréninkový plán. „Zimní 
přípravné období bude jako vždy 
náročné. Mužstvo absolvuje šest 
tréninků týdně a  o  víkendu jeden 
zápas pouze s  jedním dnem vol-
na,“ informuje web klubu. Mužstvo 
dále čeká osm přípravných utkání. 
První se hraje již v sobotu 14. led-
na od 10 hodin dopoledne na hřišti 
s  umělým povrchem v  areálu sta-
dionu na Kučerové s  účastníkem 
1. slovenské Fortuna ligy FK Že-
leziarne Podbrezová. Dále vyzve 
Líšeň prostějovské eskáčko, Pe-
tržalku, Skalicu, Košice, Slovan 
Bratislava a  v  generálce Opavu. 
Nejexotičtějším soupeřem bude 
Sportverein Horn z Rakouska.

RYCHLÝ
NÍK
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výsledkový servis turnaje rozhodčích
OFS – KFS 1:3
Morava – Liga 6:1
OFS – Morava 0:10
KFS – Liga 0:2
Liga – OFS 5:2
KFS – Morava 1:4

PROSTĚJOV Přípravná utkání 
týmu 1.SK Prostějov jsou již zná-
má. Klub na svých internetových 
stránkách uveřejnil seznam plá-
novaných zápasů pro zimní pří-
pravu, která začne prvním spo-
lečným tréninkem 9. ledna. Už 
týden nato čeká svěřence kouče 
Pavla Šustra první soupeř, když 
na Hanou dorazí Banská Bystri-
ca, účastník nejvyšší slovenské 
soutěže. Utkání se uskuteční 17. 
ledna. 
Doma pak ještě eskáčko přiví-
tá Líšeň (21. ledna), Kroměříž
 (3. února) a  Uničov (18. úno-
ra). Venkovní zápasy ode-
hrají Prostějované 27. led-
na v  Karviné, dále je čekají 

zápasy s rezervou Sigmy Olomouc 
(11. února) a  také s  Třincem. Zde 
bylo stanoveno datum odehrání na 
25. únor, místo ale ještě není známé. 
Pro Prostějov soupeři znamenají 
mix prvoligových až třetiligových 
soupeřů. Z těch, které běžně potká-
vá v mistrovských utkáních, jsou to 
Líšeň, Třinec, Karviná a  Olomouc 
„B“. Třetiligový Uničov je již klasic-
kým soupeřem Prostějova. Soupeři 
se nicméně ještě mohou měnit, už 
v  minulosti se stávalo, že někte-
rá utkání odpadla nebo došlo na 
změnu soupeře. V  zápasech zimní 
přípravy by se pak měli ve velkém 
ukázat hráči přijatí na zkoušku, a to 
včetně mladíků Karla Spáčila nebo 
Jakuba Vyhlídala.  (sob)

Do klubu přichází nové tváře, Kušej Baník neposílí
PROSTĚJOV Závěr roku roz-
hodně pro management fot-
balového klubu 1.SK Prostějov 
nebyl ve znamení odpočinku. 
Naopak v období Vánoc a čeká-
ní na Nový rok zaznamenal klub 
několik změn v kádru. Velkou 
pak ohlásil také v případě Vasila 
Kušeje. Záložník sice z klubu od-
chází, ale do jiného klubu, než se 
původně očekávalo.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Koncem roku 2022 došlo hned na 
několik změn v týmu 1.SK Prostějov. 
Tým už ohlásil první hráče na zkouš-
ku a  první jména, která získal do 
svých řad. „Na testech jsme domlu-
veni s Davidem Moučkou z Vyško-
va, který je středovým záložníkem. 
A  s  útočníkem Adamem Vlasákem 
z  Houstoně,“ prozradil Večerníku 
sportovní ředitel klubu Ladislav Du-
dík. To ale nebylo vše. „Přichází také 
osmadvacetiletý brankář Luděk Vej-
mola, který byl naposledy v Zápech, 
ale několik let hrál s Baníkem, s nímž 
jednáme o útočníku Danielu Sméka-
lovi. Šumbera se naopak definitivně 
vrací do Líšně, svého mateřského 
klubu,“ přidal sportovní ředitel 
eskáčka další změny.
Už dříve ale klub oznámil také dva 
odchody. První byl u Vasila Kušeje, 

dvaadvacetiletého záložníka. „Vasil 
Kušej neodchází do Baníku Ostrava, 
jak se zdálo, ale do Mladé Boleslavi. 
Částečnou náhradou za něj přichá-
zí z  tohoto klubu Martin Rolinek, 
bývalý hráč Líšně,“ uvedl Ladislav 
Dudík. „My jsme byli s Baníkem do-
mluvení. Velkou roli v tom hrál ma-
nažer Kušeje. Pak se do hry dostala 
zpátky Boleslav a trenér Hoftych byl 
přímočařejší,“ popsal rošádu, ko-
lem hráč, o něhož usilovala i Sigma 
Olomouc a Teplice, Ladislav Dudík. 
Vasil Kušej za Prostějov odehrál ve 
2. lize 41 zápasů, ve kterých vstřelil 
deset branek. Obvykle začínal v zá-
kladní sestavě.

Druhým odchodem má být uni-
verzál Michal Zapletal. Čtyřiadva-
cetiletý odchovanec Prostějova 
by měl být dohodnutý s  Duklou 
Praha. „U  Michala Zapletala jsou 
kluby domluvené. Ale ladí se to, 
objevil se ještě jeden ligový klub, 
který by se na něj chtěl podívat. 
Manažery je to posvěcené, ale pů-
jde si možná ještě chviličku udělat 
zkoušku v  lize,“ pověděl Ladislav 
Dudík. 
Další odchody z  klubu zatím hlá-
šené nejsou. Hráče v  těchto dnech 
už čeká individuální plán. Společná 
zimní příprava by měla začít druhý 
týden v lednu.

ob

 Foto: Michal Sobecký

KONEČNÉ POŘADÍ

3.  Olomoucký KFS 3 body
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Marek SONNEVEND
První blok mistrovských závodů 
proběhl v  rámci Maxbike Mistrov-
ství planety. Nejnabitější program 
soutěží přitom měla kategorie mužů. 
Ti medailové boje zahájili stíhačkou 
družstev. Prostějovský tým ve slože-
ní Matyáš Koblížek, Radovan Štec, 
Ondřej Pokorný a Ondřej Mazel zajel 
v kvalifikaci nejrychlejší čas, a tak ho 
čekal boj o  zlato proti Dukle Praha. 

Ve vyrovnaném finále však modro-
-žluté kvarteto podlehlo a v cíli se tak 
muselo smířit se stříbrem.
Vylučovací závod Hanákům nevyšel 
úplně podle představ, čtvrté místo 
Štece i pátá pozice Koblížka byly spí-
še zklamáním. Elitnímu závodu mužů 
v  omniu následně vládl suverénním 
způsobem Milan Kadlec (Dukla Pra-
ha), za ním se odehrávaly tvrdé bitvy 
o další dvě příčky na pódiu. V tomto 
cyklistickém víceboji se nakonec 

rozhodovalo až v úplném závěru po-
slední disciplíny – bodovačce. Matyáš 
Koblížek tam pro sebe urval bronzo-
vou medaili v úplně posledním, dvoj-
násobně bodovaném spurtu, zatímco 
Radovan Štec skončil na nevděčném 
čtvrtém postu. A solidní sedmé místo 
obsadil Ondřej Pokorný.
V  kategorii juniorek se dařilo Elišce 
Grulichové, která vybojovala bronz 
ve vylučovacím závodě i  v  omniu. 
Ve vylučovačce žáků měl cenný kov 
blízko také Alexandr Kaniščev, ale 
v těsném závěrečném souboji na něj 
zbyla „pouze“ nepopulární medaile 
bramborová za 4. místo. 
Cyklistická mládež kromě juniorek 
ukončovala letošní mistrovský rok 

na dráze až během předvánočního 
víkendu. Nejlepším výkonem se 
z  nadějí TUFO PARDUS prezen-
toval Filip Novák, jenž mezi kadety 
vybojoval druhou pozici, sklonit se 
musel pouze před Filipem Richterem 
z Favoritu Brno. V juniorech skončil 
Vojtěch Soukup čtvrtý a dobrý výkon 
odvedl v kategorii žáků též Alexandr 
Kaniščev, celkově pátý. V  Motole 
navíc tradičně proběhla i  oblíbená 
soutěž mechaniků, kde se zástupce 
prostějovské cyklistiky také prosa-
dil na pódium: Martin Šmída získal 
skvělým finišem bronz.
„Jak už to v  tomhle období bývá, 
měli jsme hned několik marodů, kte-
ří se mistráků z důvodu svých one-
mocnění nemohli zúčastnit. I  tak 
hodnotím výsledky velmi pozitivně. 
V  mužích máme úplně nejmladší 
tým, všichni naši kluci teprve v  říj-
nu přestoupili z  juniorů a  hned se 
úspěšně zapojili do bojů o medaile. 
Kadet Filip Novák v  zimě kombi-
noval na velmi vysoké úrovni dráhu 
s  cyklokrosem a  stříbro z  omnia je 
toho důkazem. Dva bronzy budou 
pro Elišku Grulichovou taky urči-
tě povzbuzením. Hned po Novém 
roce se pustíme do přípravy na sezó-
nu 2023,“ uvedl hlavní trenér Martin 
Cetkovský.

PRAHA, PROSTĚJOV V polovině prosince loňského roku se na 
velodromu pražského Motola rozdávaly poslední sady medailí 
i dresů pro národní šampiony v dráhových disciplínách cyklisti-
ky za rok 2022. Úspěšní byli i závodníci TUFO PARDUS Prostějov 
a rozšířili svou již tak bohatou letošní sbírku.

PROSTĚJOV Zápasnický oddíl 
TJ Sokol Čechovice uspořádal 
první prosincovou sobotu v tam-
ní sokolovně 17. ročník Memori-
álu Františka Nesvadbíka 2022. 
Tradičního mládežnického tur-
naje se zúčastnilo 89 závodníků 
ze čtrnácti oddílů, osmi z  ČR 
a šesti slovenských.
Jak si v domácím prostředí vedli bor-
ci pořádajícího klubu? Zlaté medaile 
vybojovali Bruno Tomšík, Lukáš 
Vávra, Filip Kouřil a Kristýna Polan-
ská, stříbro získali Martin Zatloukal 
a  Adam Lajčík, bronz přidal Adam 

Dvořák. Za poslední týdny a měsíce 
uplynulého roku se mladí čechovičtí 
zápasníci zúčastnili i celé řady jiných 
akcí a  soutěží na různých místech 

České republiky, odkud přivezli 
spoustu dalších cenných kovů. Pojď-
me si jejich úspěchy alespoň stručně 
zrekapitulovat. (son)

 Foto: archiv V. Szilvy

Memoriál Frištenského Prostějov: 1. Martin Zatloukal
                 3. Chris Dostál.
Turnaj Šamorín: 1. Elena Polenová, 1. Lukáš Vávra, 
                  2. Martin Zatloukal, 2. Adam Dvořák.
Turnaj Nový Jičín: 1. Damian Zeidler, 1. Tomáš Zíma.
Velká cena Třince: 1. Elena Polenová, 3. Martin Zatloukal, 3. Filip  
  Kouřil, 3. Adam Lajčík, 4. Lukáš Vávra.
Turnaj Jihlava: dvakrát první místo, jednou druhé místo.
Turnaj Olomouc: jednou druhé místo, jednou šesté místo.

Závìr uplynulého roku byl proZávìr uplynulého roku byl pro
èechovické zápasníky nabitý,èechovické zápasníky nabitý,
mìli i domácí Memoriálmìli i domácí Memoriál
Františka NesvadbíkaFrantiška Nesvadbíka

 Foto: archiv V. Szilvy

 Foto: archiv V. Szilvy
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PROSTÌJOVSKÝ Veèerník pøeje všem sportovcùm a sportovkyním hodnì úspìchù v roce 2023PROSTÌJOVSKÝ Veèerník pøeje všem sportovcùm a sportovkyním hodnì úspìchù v roce 2023
Emoce, nadšení, zklamání. A tu a tam nějaká ta pořádná oslava. Sport 
toto všechno nabízí. A ten regionální nebyl výjimkou. V uplynulém 
roce jsme mohli znovu pozorovat celou řadu zajímavých událostí. 
Redaktoři PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku přitom byli se svým notýs-
kem, perem, diktafonem nebo foťákem vždy nablízku.
Které radosti mohli sportovci, funkcionáři a trenéři s vámi sdílet? Bylo 
jich hodně. Kromě úspěchů tenistů a tenistek třeba další vydařený 
rok cyklistů, skvělé představení střelců z kuše či lukostřelců, kteří zaži-
li jednu z nejlepších sezón vůbec. Velmi se ale dařilo také krasojízdě. 
V Němčicích nad Hanou mají nemalé ambice a jdou si za nimi.
Kromě individuálních sportů jsou tady ale také ty týmové. Ani v 
nich nezůstalo Prostějovsko pozadu. Největšího úspěchu dosáhly 
volejbalistky, když se radovaly z nečekaného a o to cennějšího titu-
lu. Hodně radosti přinášeli také hokejisté. Jestřábi se po 19 letech 
dostali do semifinále Chynce ligy, což byl velký úspěch. Jen o něco 
méně se dařilo druholigovým fotbalistům 1.SK Prostějov, z regionál-
ních týmů si postupové emoce do krajského přeboru užily v Konici, 
Čechovicích i Kostelci na Hané. Naopak v Kralicích na Hané panoval 
po celý rok zmar dovršený sestupem.
Jak vidíte, po sportovní stránce to byl skutečně rok bohatý a plný 
úspěchů, vzestupů, tu a tam svědkem nějakého pádu. A Večerník 
je moc rád, že u toho také mohl být a těšit se ze všeho dobrého, co 
závody a zápasy týmů i jednotlivců z Prostějovska přinesly. Do další-
ho roku bychom pak všem popřáli hodně štěstí, úspěchů a energie, 
stejně jako ve sportu tolik důležité motivace. Zejména ale zdraví, 
vždyť bez něj by to (nejen) ve sportu prostě nešlo.
S přelomem kalendářního roku pak nastává čas, kdy také samotní 
sportovci a sportovkyně děkují svým fanouškům i sponzorům za 
přetrvávající podporu a přejí vše nejlepší do letopočtu 2023. 

Pravidelné zpravodajství ze všech sportovišť 
vám během uplynulého roku 2022 pod vedením 

šéfredaktora Petra Kozáka přinášeli Michal Sobecký, 
Marek Sonnevend, Jan Frehar, Ladislav Valný 

a Tomáš Kaláb.

Děkujeme našemu týmu za vynikající reprezentaci v roce 2022, 
fanouškům za věrnou přízeň a partnerům za vydatnou podporu. 
Všem pak jménem volejbalového klubu VK Prostějov přejeme do nového roku 2023
 hlavně pevné zdraví, životní spokojenost i neutuchající bojovnost!

mediální partneři
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Vše nejlepší do nového roku 2023Vše nejlepší do nového roku 2023
TK Agrofert ProstějovTK Agrofert Prostějov
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sledujte na www.vecernikpv.cz

VŠE NEJLEPŠÍ do nového roku 
přejí SPORTOVCI DTJ PROSTĚJOV.
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20
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SPORT SPORT 
AŽ DO AŽ DO 
KAPSYKAPSY

STAČÍ MÍT STAČÍ MÍT 
PŘEDPLATNÉPŘEDPLATNÉ

ZA NIŽŠÍ ZA NIŽŠÍ 
CENU.CENU.
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OLOMOUC, PROSTĚJOV
V  první polovině šedesátých 
let minulého století se Eva
Romanová (na snímku) stala kra-
sobruslařskou legendou. Společ-
ně s  bratrem Pavlem čtyřikrát 
po sobě vyhrála mistrovství svě-
ta v  tancích na ledě, na vrcholu 
oba kariéru ukončili a  přešli do 
profesionální revue. Po odcho-
du z  ledové plochy s  manželem 
Jackem Grahamem procesto-
vala celý svět, na rodný kraj ale 
nikdy nezapomněla a pravidelně 
se vrací. „Bydlela jsem v  Ame-
rice, Africe nebo Velké Británii, 
ale zůstala jsem Hanačka a  Mo-
ravanka. Když přijedu, ráda 
se projdu po náměstí v  rodné
Olomouci nebo Prostějově. 
Nebo zajedu do Čech pod Kosí-
řem, kde je krásna. Vždy vím, že 
tady jsem doma,“ vyznává se ne-
uvěřitelně vitální šestasedmde-
sátiletá dáma.

pro Večerník

původní
reportáž

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

Jaké vzpomínky se vám vy-
baví ve spojení s Olomoucí jako 
první?
„Bydleli jsme v  ulici Boženy 
Němcové poblíž místního vlakové-
ho nádraží a  také kousek od zimní-
ho stadionu. Ale nejvíc si vzpomí-
nám na koupaliště, na kterém měli 
rodiče pronajatou kabinu a  kde 
jsme v létě trávili skoro každý den.“

 Na zimní stadion jste zamířila 
později?
„Nejdříve začal bruslit o  tři roky 
starší Pavel. Původně ale kraso-
bruslařem být nechtěl, líbil se mu 
hokej. Táta ale řekl, že se nejdřív 
musí naučit pořádně bruslit. Nako-
nec se mu ale krasobruslení zalíbilo. 
Mě táta přivedl na  stadion, když mi 
byly čtyři. Vedl nás ke sportu. Ne-
snesl by, abychom se flákali. Takže 
jsme v zimě bruslili, v  létě hráli te-
nis a plavali. Kvůli sportování jsme 

sice ani nechodili do kina, protože 
nebyl čas, ale byly to krásné roky. 
Krasobruslení se podřídilo všech-
no. Když třeba táta sehnal na prosi-
nec levný led, měli jsme Vánoce už 
v listopadu.“

 Bylo od začátku zřejmé, že 
s bratrem Pavlem vytvoříte pár?
„Nebylo, trenéři chtěli, aby byl 
v   páru s  jinou holkou. Táta na to 
řekl, že neexistuje, aby jezdil s  ně-
kým cizím, když má sestru. Mně ale 
tehdy ještě bruslení moc nešlo, byla 
jsem malá. Pavel to musel odtáh-
nout za  oba. Měl talent od přírody, 
tak to zvládl. Závodili jsme ve spor-
tovních dvojicích.“

Kdy jste přešli k tancům na 
ledě?
„Definitivně po  mistrovství
Evropy v  Davosu v  roce 1959. Ve  
sportovních dvojicích jsme skončili 
dvanáctí, což nevypadá špatně, ale 
víc párů tam nebylo. V tancích jsme 
dopadli lépe a bylo rozhodnuto.“

 O tři roky později už jste vyhrá-
li mistrovství světa, navíc v Praze. 
Bylo to velké překvapení?
„Obrovské. Před mistrovstvím 
bychom brali za  úspěch umístění 
v   první desítce. Nakonec z   toho 
byl titul, ze kterého se moc nepa-
matuji. Vzpomenu si na  povinné 
tance a   pak až na  stupně vítě-
zů. A  také na to, že nás uvedli do 
lóže prezidenta a  já se Pavla ptala,
kdo to je.“

 Najednou vám celá republika 
říkala „naše děti“. Měli jste vlast-
ní zákusek Romance sourozenců 
Romanových. Nebylo to příliš 
svazující?
„Spíše jsme to brali jako povzbu-
zení a  chtěli pak titul obhájit. Že 
z toho byla čtyři zlata, bylo příjem-
né, ale často jsme měli i  kousek 
štěstí. A   zákusek? Dlouho jsem
o  něm vůbec nevěděla. Byl to tako-
vý banán v  čokoládě se šlehačkou. 
To se trefili, chutná mi dodnes.“

 Kariéru jste ukončili hodně 
brzy. Vám bylo teprve devate-
náct. Nenapadlo vás, že je to
příliš brzy?
„Chtěli jsme končit na  vrcholu. Ni-
kdo neví, kdy by naše kariéra začala 

směřovat dolů. Vyhráli jsme, co se 
dalo. Tance na  ledě tehdy nebyly 
na  olympiádě, i  to přispělo k  naše-
mu rozhodnutí v nejlepším skončit. 
Následovalo angažmá v lední revui 
Holiday on Ice.“

 Neměli jste tehdy problém 
s přestupem k profesionálům?
„Jednoduché to nebylo, ale i  teh-
dejšímu vedení státu šlo o  peníze. 
A my jsme díky smlouvě přes Pra-
gokoncert odváděli deset procent 
příjmu. Revue Holiday on Ice jsme 
si vybrali záměrně, protože jednou 
za  dva roky vystupovala v   Praze 
a my tak mohli vidět rodiče.“

 Sezóny u profesionálů výraz-
ně ovlivnily váš další život…
„Pavel chtěl do  revue, lákala ho 
možnost cestovat i   něco vydělat. 
Já se ze solidarity přidala. Přeru-
šili jsme tedy studia, koupili dva 
pozemky na  Barrandově, že si 
po  návratu postavíme domky… 
V   revui jsme zůstali nakonec šest 
let a   vzali si své první lásky – ko-
legy. Na  žádné klasické chození
a  randění nebyl čas. Pavel se oženil 
se Švýcarkou Sonjou a přestěhovali 
se do Ameriky. Přestal úplně bruslit 
a stal se šéfem sportovního středis-
ka ve  Smoky Mountains. Já s  Jac-
kiem jsme podepsali smlouvu do  
Jižní Afriky. Vše nabralo jiný směr.“

 Zní to jako z  pohádky. Přišly 
i dny, které nebyly zality sluncem?
„Nikomu se nevyhnou. Jednou v   
noci volala Sonja, že měl bratr smr-
telnou autonehodu. Spravoval zná-
mému auto, a když jel zpátky domů, 
dostal smyk na škváře. Vymstilo se 
mu, že měl rád rychlost. Další šok 
nastal, že jsme nemohli jet kvůli 
smlouvě ani za  maminkou. To 
jsem byla hodně smutná.“

 V  životě zkrátka není nic 
zadarmo. Neméně zajímavý 
je váš život po ukončení 
profesionální kariéry. Jak 
jste se dostali ke koňské 
farmě v Anglii?
„S   tím přišel manžel 
Jackie. Po  revui jsme 
koupili koňskou farmu 
v   jižní Anglii, jenže se
k   nám nastěhovali 

Jackieho rodiče. A  už babička říka-
la, že dvě generace pod jednou stře-
chou nedělají dobrotu. Takže jsme 
ji po  roce prodali a   sehnali velký 
dům s menším domkem. Prodejce 
měl jednu podmínku. Abychom 
se postarali o pět starých lidí, kteří 
tam bydleli. Kvůli britským záko-
nům jsme nakonec měli domov dů-
chodců pro pětadvacet lidí. Ale mě 
to bavilo, vydrželi jsme to deset let. 
Měla jsem z krasobruslení dobrou 
fyzičku a  smysl pro disciplínu, byla 
jsem zvyklá překonávat překážky. 
A  muž taky, před ničím jsme 
necouvli.“

Následovaly roky ve Spo-
jených státech, nejdříve 
na ranči a  pak v  karavanu, 
v  němž jste procestovali ce-
lou Ameriku…
„O  tom jsme snili od chvíle, 
kdy jsme jednou byli s   kraso-
bruslením v   Texasu. Splnilo 
se to, ale stěhování nebylo 
jednoduché. Abychom dosta-
li zelenou kartu, potřebovali 
jsme najít zaměstnání v  nějaké 
profesi, kterou oni nemají. Náš 
právník tam proto podal tro-
chu absurdní inzerát, že se 
hledá trenér v  krasobruslení, 

který byl několikrát mistrem světa. 
Na to nemohl odpovědět nikdo 
kromě mě. To byly začátky dalších 
krásných let.“

 Pak ještě přišlo jedno stěho-
vání do Čech a  návrat po letech 
do Anglie…
„Mamince se zhoršilo zdraví a  nás 
napadlo přestěhovat se za ní do 
Česka, abychom se o ni mohli po-
starat. Když zemřela, vrátili jsme se 
do  Anglie. Jackie byl v   Čechách 
rád, bavilo ho chodit na houby. Ale 
nenaučil se natolik česky, aby mohl 

jít běžně do hospody. Odstěhovali 
jsme se do kraje jeho dětství, do  
vesnice Saint Anne’s, kde jsem zů-
stala i po Jackieho odchodu.“

 Čím se udržujete ve skvělé 
kondici?
„To je jednoduché. Vstávám 
před šestou, pětkrát týdně cho-
dím plavat a pak se věnuju hlav-
ně zahradě, mám i skleník. Vráti-
la jsem se k tenisu a začala bruslit 
na in-line. Někdy bych i zůstala v  
posteli, ale jsem na sebe přísná. 
Vstanu a  lehnu si, až se vrátím 

domů.“
Máte za sebou úžasný 

život. Takový jste si na-
plánovala?
„To rozhodně ne. Spíše 
Jackie. Měli jsme 46 let 
krásné a  spokojené man-
želství. To, co jsme pod-
nikali, byly většinou jeho 
nápady. Vyžadovalo to být 
dobrodruh, snílek i  velký 
pracant, což mi vyhovo-
valo. Ale plno věcí byla 
náhoda, někdy se mi zdá, 
že celý můj život byla jed-
na náhoda za druhou. Ale 
moc bych toho na něm ne-
měnila.“

32 WWW.VECERNIKPV.CZ2. ledna 2023

vizitka
EVA ROMANOVÁEVA ROMANOVÁ

✓ narodila se 27. ledna 1946 v Olomouci
✓ legendární československá krasobruslařka
✓ společně s bratrem Pavlem Romanem
 čtyřnásobná mistryně světa v tancích na ledě (v letech

 1962, 1963, 1964, 1965) a dvojnásobná mistryně Evropy (v letech 1964 a 1965)
✓ v roce 1965 společně sourozenecký pár vyhrál i titul mistrů světa mezi profesionálními 
 krasobruslaři
✓ oblíbenému páru se v 60. letech 20. století říkalo „naše děti“, konec závodní kariéry
 oznámili na samém vrcholu 
✓ ve čtvrtém ročníku ankety o nejlepšího sportovce Československa zvítězila Eva
 Romanová opět společně s bratrem a stali se tak nejlepšími sportovci
 Československa  pro rok 1962
✓ z mnoha nabídek ledních revuí si sourozenci Romanovi vybrali slavnou
 Holiday on Ice, kde působili šest sezón
✓ oba počítali s tím, že se do Československa vrátí, ale život jim přichystal
 jiný osud  - Pavel Roman tragicky zahynul při autonehodě, jeho sestra zůstala
 v zahraničí s manželem Jackem Grahamem, také krasobruslařem
✓ společně bydleli ve Velké Británii, Spojených státech i České republice, po úmrtí
 maminky se vrátili do Anglie
zajímavost: poprvé se na Hanou vrátila Eva Romanová po pětatřiceti letech 
    v roce 2002, od té doby jezdí do rodného kraje pravidelně

Po letech v cizině se vrátila
krasobruslařská legenda

Eva Romanová

Foto: internet
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Kolářovy sady znovu zaplnily desítky 
atletických nadšenců všeho věku. Od 
nejstarších veteránů přes elitní dospělé 
kategorie, dorost, starší i mladší žactvo 
a přípravku až po nejmenší děti s rodiči, 
dokonce tradičně nechyběla ani mi-
minka v kočárcích.
Veškeré osazenstvo přitom dorazilo s je-
diným cílem, a sice aktivním pohybem 
udělat něco pro své zdraví a zároveň se 
dobře pobavit mezi kamarády, přáteli 
i známými. Prostě si krásně zaběhat na 
oblíbené akci pro širokou veřejnost, 
čehož tentokrát využila téměř stovka 
účastníků.
„Mám obrovskou radost, že jsme Sil-
vestrovský běh po delší pauze opět 
mohli naplno uspořádat. Věřím, že si 
ho všichni aktéři parádně užili,“ radoval 
se Dušan Vystavěl, hlavní organizátor 
z  oddílu orientačních sportů SK Pro-
stějov a  velký nadšenec do aktivního 
pohybu.
Přesně před rokem 31. 12. 2021 
zemřel jeho známý otec, na jehož 
počest se celý sportovní podnik le-
tos premiérově konal jako 1. ročník 
Memoriálu Borise Vystavěla. „Pro-
sím vás o chvilku ticha jako vzpomínku 
na mého tatínka, který tento tradiční 
závod před téměř půlstoletím založil,“ 
žádal Dušan v sobotním dopoledni s vi-
ditelným dojetím.
Tím bylo dění v rámci Silvestrovské-
ho běhu 2022 na moment symbo-
licky přerušeno, ale jinak to v  Kolá-
řových sadech pořádně frčelo. Byť 
ještě v devět hodin ráno silně pršelo, 
od 10.00 a startu první kategorie už 
panovalo ideální počasí. Žádný mráz, 
naopak teplo o takřka deseti stupních 
Celsia nad nulou, chvílemi dokonce 
vykouklo zpoza mraků slunce.
Pro každého, kdo zdárně doběhl do 
cíle, měli pořadatelé nachystanou 
sladkou odměnu, nejlepší dostali 
krásné medaile i  další ceny věnova-
né statutárním městem Prostějov 
a  Olomouckým krajem, partnery 
vydařeného klání. Účastníci i  diváci 
se navíc mohli zahřát teplým čajem, 
jenž byl volně k dispozici. „Náš míst-
ní Silvestrovský běh je super, Dušan 

Vystavěl a spol. jej dělají skvěle, srd-
cem pro lidi,“ zdůraznila náměstkyně 
prostějovského primátora Milada So-
kolová, jež nad akcí převzala záštitu 
a předávala cenné kovy medailistům. 
Kteří museli urazit různou vzdálenost 
podle věkových kategorií.

Po vytyčené trati napříč parkem 
skrze bezproblémově schůdné ces-
tičky tak elitní muži běželi 5500 me-
trů, veteráni a dorostenci 3300 me-
trů, ženy a dorostenky a starší žáci 
2200 metrů, starší žákyně s  mlad-
ším žactvem kilometr, ti nejmladší 
500 metrů. A vynikající bylo, že cíl 
úspěšně protnuli úplně všichni, kte-
ří odstartovali!
Kdo byl sportovně nejlepší, to najde-
te níže v  kompletním výsledkovém 
přehledu. „Závodu se zúčastnilo cel-
kem osmdesát devět běžců, což po-

važujeme za dobrý počet. Letos nám 
přálo počasí, nepršelo, teplota byla 
okolo osmi stupňů a  místy vysvitlo 
i  sluníčko. Hlavní kategorie byly po-
četně i kvalitně obsazeny. Sice nepadly 
traťové rekordy, ale zejména v mužích 
byl souboj Michala Hrocha a Davida 
Indry napínavý až do poslední chvíle. 
Mezi ženami naopak vyhrála stylem 
start – cíl Iva Šnoplová. Hodně potě-
šující byla také účast nejmladších dětí 
a zejména atmosféra při jejich zápole-
ní,“ zhodnotil na závěr spokojený Du-
šan Vystavěl.

PROSTĚJOV Od 31. prosince 2019 do 31. prosince 
2022. Přesně tři roky dělily dva následující ročníky 
Silvestrovského běhu Prostějov, který se v předchozích 
dvou letech neuskutečnil kvůli omezením v důsledku co-
vidu. Tentokrát už jeho 47. edici nestálo nic v cestě, a tak se 
populární sportovní akce vrátila na scénu v parádním stylu!

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Velmi zajímavě mají letos v prostějov-
ském eskáčku sestaven dorost, jenž to 
potvrzoval na ledě v průběhu základní 
části. Na soupeře ze Zlína a Hodonína 
ale stejně jako jeho další čtyři konku-

renti nestačil a  musel se spokojit se 
čtvrtým místem znamenajícím, že 
nadále pokračuje v soutěžích o umístě-
ní. Oproti minulým letům se ale letos 
dostal dorost do skupiny Jihomorav-
ského kraje a  řeší i  trochu nečekané 
starosti, kdy někteří ze soupeřů chtěli 
už například v  únoru led na zimním 
stadionu rozpustit. Jak vše dopadne, se 
teprve uvidí. Soutěžních zápasů mají 
mít před sebou ještě dost. Z jednotliv-
ců lze v  rámci této kategorie vypích-
nout Nikolase Pippala, který ovládl 

tabulky produktivity celé soutěže a ve 
14 utkáních si připsal neuvěřitelných 
37 bodů.
Deváťáci měli před sebou první ročník 
své soutěže, aby se snížil věkový rozdíl 
v dorosteneckých kategoriích. SK Pros-
tějov 1913 ve své základní skupině obsa-
dil předposlední místo, kdy se s každým 
ze soupeřů potkal pouze jednou. Od té 
doby pokračuje ve skupině o umístění, 
kde se mu daří lépe. Po Novém roce jej 
čekají další duely s těmito soky. 
Základní část už mají dohranou také star-
ší žáci, kteří sváděli souboje v olomoucké 
skupině. Ze 16 zápasů se jim podařilo 
šestkrát vyhrát a stačilo to na konečnou 
sedmou příčku. Nyní tak pokračují ve 
skupině o umístění, kde se potkávají i s řa-
dou soupeřů ze základní části.
Konečné tabulky vám přinášíme právě 
v dnešním čísle.  

PROSTĚJOV Velmi krátká byla základní část soutěžního ročníku 
2022/2023 pro některé z mládežnických kategorií prostějovského 
hokejového klubu SK 1913. Například „deváťáky“ čekalo jen šest du-
elů, po nichž došlo k rozřazení celků do skupin o umístění a bojují-
cích o postup. Dvoukolový systém čekal i na dorost a starší žáky, kteří 
tak už před Vánocemi pokračovali v další fázi soutěží. Pro všechny 
tři výběry platí, že nyní bojují ve skupinách o umístění. Nejblíže boji 
o postup s těmi nejlepšími byli dorostenci. Leč bohužel.

1913? 

Regionální liga dorostu skupina
 o umístìní „23“ – 5. kolo

9:0 (3:0, 4:0, 2:0)
Branky a nahrávky: 

 7:7. 

Regionální liga dorostu 
skupina o umístìní „23“

TOP 3 nejproduktivnìjší hráèi 
SK Prostìjov 1913 v základní èásti

o  umístìní skupin „25–26“

TOP 3 nejproduktivnìjší hráèi 
SK Prostìjov 1913 v základní èásti

- koneèná tabulka základní èásti

TOP 3 nejproduktivnìjší hráèi 
SK Prostìjov 1913 v základní èásti

  sk prostìjov 1913

POLOVINA KATEGORIÍ UŽ BOJUJE

33WWW.VECERNIKPV.CZ 2. ledna 2023

Z postupu se v SK 1913
 nemohl těšit žádný tým 

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
reportáž
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V NADSTAVBÁCH

SILVESTROVSKÝ BÌH PROSTÌJOV 2022 – VÝSLEDKY
1. Michal Hroch 16:44, 2. Daniel Indra 16:51, 3

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend
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Jak známo, maďarský klub se vzdal vý-
hody domácího prostředí v  jednom ze 
vzájemných střetnutí, tudíž se oba duely 
hrály v  Národním sportovním centru 
PV. Do toho úvodního vtrhlo hostující 
družstvo (byť formálně v roli domácího) 
jako poberta do nehlídaného obchoďá-
ku a vynikajícím výkonem se dvě sady 
drželo nahoře. Postupně však převzaly 
taktovku zlepšující se Hanačky, aby sláb-
noucího protivníka podobně špičkovou 
hrou ve zbytku mače skvěle předčily.
Cenný obrat na 19:25, 23:25, 25:19, 
25:16 a  15:6  tak spatřil světlo světa. 
„Důležité bylo, že jsme po výborném 
nástupu soupeře nepanikařili a dál zů-
stávali trpěliví, i když se nám nedařilo 

bodově zakončovat přes famózní obra-
nu Nyíregyházy. Náš výkon byl postup-
ně lepší a lepší, čím dál víc jsme tlačili. 
A od třetího setu jsme už měli navrch 
kvalitní týmovou prací,“ konstatoval 
s úlevou hlavní trenér vékáčka Miroslav 
Čada. „Až odveta ale přesněji ukáže, jak 
na tom oba celky výkonnostně jsou. 
První utkání totiž probíhalo nahoru – 
dolů: nejdřív byly o něco lepší soupeř-
ky, potom jsme zase my přehrávaly je,“ 
odtušila ve středečním večeru prostě-
jovská kapitánka Simona Bajusz. 
A jako kdyby tím přivolala nesmírně 
vyrovnanou čtvrteční odvetu, jež věr-
né příznivce v hledišti doslova zvedala 
ze sedadel. Nejen svou dramatičností, 
ale také vysokou volejbalovou úrovní 
a  tím, že jí v  podstatě nic nechybělo. 
Soudržná moravská parta musela vyna-
ložit skutečně obrovské úsilí, aby zlomila 
nezdolný odpor defenzivně výtečných 
protivnic. Ty navíc měly ve svém středu 
dvě tvrdě útočící ranařky Selenu Leban 

ze Slovinska i Yagmur Karaoglu z Turec-
ka, tím náročnější byla cesta ke druhému 
a  rozhodujícímu vítězství. Leč v  obou-
stranně špičkovém, celkově nádherném 
boji to přece jen vyšlo poměrem 25:22, 
31:29, 20:25, 25:22. „Klíčový byl druhý 
set s dlouhou a dramatickou koncovkou. 
Kdyby hosté vyrovnali na 1:1, měli by-
chom to asi ještě mnohem těžší. Takhle 
jsme vedli 2:0 a já věřil, že aspoň jednu 
sadu z  případných tří dalších získáme. 
Což se povedlo, ovšem proti silnému 
soupeři to byla hrozná dřina. Ve třetím 
setu jsme při slibném náskoku trochu 
znervózněli z blížícího se postupu a začali 
dělat zbytečné chyby, ale překonali to. Ji-
nak byl náš výkon v zápase vysoké kvality 
opravdu výborný,“ radoval se Čada.

Hostující kolektiv zaujal jak působi-
vým herním projevem, tak maximálně 
férovým vystupováním slovenského 
kouče Tomáše Vargy, jenž často uklid-
ňoval své horkokrevné svěřenkyně 
potvrzováním jejich těsných autů či 
například uznáním sporných situací ve 
prospěch domácích, což se při natolik 
významných soubojích na mezinárod-
ním fóru do takové míry často nevidí. 
„Prostějovu gratulujeme k zasloužené-
mu postupu. My jsme i přes vyřazení 
spokojeni s tím, co jsme tady oba dny 
herně předvedli,“ zhodnotil sympaťák 
Varga.
Rovněž kormidelník VK ocenil kvality 
protivníka a  poděkoval svým hráč-
kám. „Mám radost, že jsme vyřadili 

takto těžkého a  skvěle hrajícího sou-
peře, bylo to velice těžké. A  chci vy-
zdvihnout náš týmový výkon, neboť 
bez přispění všech členek kolektivu 
bychom postup nevydřeli. Holky za-
slouží pochvalu,“ zdůraznil Čada. 
Ve středu 21. i  ve čtvrtek 22. pro-
since nejčastěji bodovala brazilská 
tahounka Jéssica Silva, především 
úvodní den zvládla perfektně její 
krajanka Raquel Löff, hodně naho-
ru po zranění šla Klára Faltínová.
Tradičně precizní práci odvedly 
Simona Bajusz s Adélou Stavinoho-
vou, blokařsky a na servisu přispěla 
Kateřina Kvapilová a  do nadmíru 
slušné formy se dostala Pavla Mei-
dlová.

Zapomenout přitom nesmíme na fandy, 
jejichž bouřlivě i  vytrvale povzbuzující 
kotel hnal děvčata jako obvykle za tri-
umfem. „Fanouškům moc děkujeme, 
pomohli nám,“ shodli se Miroslav Čada 
se Simonou Bajusz.
Aktuální průnik mezi šestnáct nej-
lepších týmů Vyzývacího poháru je 
pro Hanačky hezkým dílčím úspě-
chem. A  zdaleka nemusí zůstat jen 
u  téhle mety. V  lednovém osmi-
finále totiž narazí na španělskou 
Menorcu. „Ještě je na to čas, ale 
dalšího soupeře si rozhodně zmapu-
jeme. A určitě znovu půjdeme s ote-
vřeným hledím zabojovat o postup,“ 
těšil se matador šéfující prostějov-
skému ženstvu.
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PROSTĚJOV Další naprostý obrat 
nepříznivě rozjetého zápasu před-
vedly prostějovské volejbalistky. 
Tentokrát tím cennější, že se jim po-
vedl v  prvním utkání šestnáctifinále 
evropského CEV Challenge Cupu 
2022/2023 proti velice silné Nyíre-
gyháze, jež dlouho směřovala k  jed-
noznačnému triumfu. Ženy VK ale ve 
středu 21. prosince nic nevzdaly, pro-
nikavě se zlepšily a nakonec heroicky 
otočily z 0:2 na 3:2!

Marek SONNEVEND
Jako na houpačce probíhal začátek 
střetnutí. Nejprve dominoval výborně 

bránící maďarský tým, neboť vékáčku 
se vůbec nedařilo bodově zakončovat 
- 6:1. Potom skvěle zapodávala Jéssica 
Silva, celé družstvo hodně zlepšilo útok 
a otočilo ze 7:2 na 7:8, posléze 8:10. Pak 
se skóre několikrát přelilo na obě strany, 
než důraznější hráčky Fatum zase trochu 
utekly (ze 14:14 na 17:14). Každopádně 
byl k vidění super volejbal plný dlouhých 
krásných výměn mezinárodní úrovně. 
Domácí mančaft v  roli hostujícího vy-
rovnaně bojoval do stavu 20:19 a v zá-
věru zcela odpadl pod velkým tlakem 
protivníka v čele s ofenzivní bomberkou 
Selenou Leban – 25:19 a 1:0.

Úvodu druhé části dala ráz dlouhá 
série Nyíregyházy z  0:1  na 6:1. Svě-
řenkyně kouče Čady měly potíže na 
přihrávce i v dalších činnostech, často 
chybovaly, nedařilo se jim. Hlavně 
s  překonáváním precizní defenzivy 
soupeřek měly pernou práci, Vargovy 
svěřenkyně zvedaly v poli spoustu těž-
kých balónů. Nicméně moravské ple-
jerky i tak dřely na maximum a snažily 
se převahu favoritek eliminovat. Což se 
jim opětovným zkvalitněním výkonu 
částečně povedlo. Rychle dotáhly na 
8:6, později z 16:13 na nejtěsnější roz-
díl 16:15. A ještě jednou před úplnou 

koncovkou (z 21:17 na 22:21). Navíc 
odvrátily dva setboly za sebou, leč třetí 
už vinou zkaženého servisu nikoliv – 
25:23 a 2:0.
Do třetice přece jen vyšel prostějov-
skému kolektivu start sady, premiéro-
vě během duelu měl díky tomu navrch 
- 2:5. Bohužel ne nadlouho, protože 
se o  výhodu sám připravil několika 
nevynucenými hrubkami. Náskok 
tedy přišel brzy vniveč srovnáním na 
8:8, načež se rozpoutala rovnocen-
ná bitva o  každý míč. Projevovalo se 
ale, že herní level VK postupně roste 
a  dostává multinárodní ansámbl na 
opačné straně sítě pod sebe. Důležitý 
byl především trhák z 13:14 na 14:20, 
avšak soupeřky okamžitě odpověděly 
(18:20), tím zůstalo možné pokračo-
vání mače na vážkách. Nejistotu roz-
sekly zástupkyně ČR drtivým finišem 
– 19:25 a 2:1.
Tradičně skórující brazilské duo Jés-
sica Silva a  Raquel Löff doplňovala 
ještě střídající Klára Faltínová, ovšem 
klíčový posun k lepšímu nastal zejmé-
na obranou. Ta konečně fungovala 

tak, jak by měla, a dařilo se buď vítěz-
ně blokovat, nebo z  ní přecházet do 
úspěšných protiútoků. Zásluhou toho 
otevřela Čadova parta kvalitněji čtvr-
té dějství (0:3, 4:9), pomáhaly také 
další prvky od ostřejšího podání přes 
jistý příjem a přesnou nahrávku až po 
dobře šlapající mezihru. Stačilo ovšem 
chvilku polevit, aby hned zahořel oheň 
na střeše. Obživlé dámy v  červených 
dresech dotáhly na 7:9, hrozil obrat. 
Leč bleskově přišla prudká reakce 
českých mistryň, které dostaly vývoj 
zpátky pod svou kontrolu famózní šes-
tibodovou sérií (z 9:11 na 9:17), čímž 
se vyjasnilo – 16:25 a 2:2!
Šlo se tudíž do rozhodujícího tiebre-
aku. Ten otevřely hanácké lvice nad-
míru slibně při dalekém plachtícím 
servisu Pavly Meidlové (0:3), což je 
nakoplo natolik mocným způsobem, 
že bezradné konkurentky již nezvláda-
ly najít žádný recept na brilantní pro-
dukci celého Prostějova. Který nabral 
rychlost šinkanzenu (1:9) a úžasným 
otočením celé bitvy nekompromisně 
rozrazil cílové dveře – 6:15 a 2:3. 

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 3:0, 6:1, 7:2, 
7:8, 8:10, 11:10, 11:12, 13:12, 14:14, 
17:14, 17:16, 20:19, 25:19. Druhý set:
0:1, 6:1, 8:3, 8:6, 10:6, 12:8, 12:10, 
16:13, 16:15, 19:16, 21:17, 21:19, 
22:21, 24:21, 25:23. Třetí set: 1:1, 1:3, 
2:5, 4:7, 6:7, 8:8, 10:10, 10:12, 13:14, 
13:16, 14:20, 18:20, 18:22, 19:25. 
Čtvrtý set: 0:3, 4:6, 4:9, 7:9, 7:11, 9:11, 
9:17, 10:18, 13:18, 13:20, 14:23, 16:23, 
16:25. Pátý set: 0:3, 1:9, 6:13, 6:15.

HLASEMHLASEM

Tomáš VARGA
 –trenér Fatum Nyíregyháza:

„Mně je trochu líto výsledku, protože jsme 
první dva sety hráli parádně. Na Prostějov 
jsme byli výborně připravení, od třetího setu 
jsme však začali odcházet. Nechci se vymlou-
vat, ale máme za sebou tři nesmírně náročné 
týdny, což se asi projevilo. Sice máme hodně 
legionářek, ovšem zároveň i mladých hráček. 
A  naše družstvo pak nedokázalo udělat 
změnu zpátky k  lepšímu, zatímco soupeř 
se naopak chytil, postupně nakopl. Čím 
dál víc hrál svůj rychlý volejbal, a ačkoliv my 
jsme se snažili ještě něco zvrátit, už se nám 
to nepodařilo. Netrefovali jsme se ani do 
podání, nedokázali si ničím pomoct.“

Miroslav ÈADA
– trenér VK Prostìjov:

„Soupeř měl vynikající vstup do utkání 
a  dařilo se mu jak v  útoku, tak zejména 
v obraně. My jsme sice nezačali špatně, ale 
v úvodních dvou setech byla pro nás forma 
skvěle hrající Nyíregyházy velkým soustem. 
Protihráčky byly neskutečně obětavé, v poli 
jim skoro nespadl balón na zem, my jsme 
ztráceli. Od konce druhé sady jsme však 
postupně převzali iniciativu my. Byli jsme 
pak o trochu lepší útočně i na blocích, těch 
bodových se nám povedlo dát dvojnásob-
ný počet v porovnání s protivníkem. Ten 
znejistěl a už nehrál tak dobře jako předtím, 
k  čemuž jsme ho však donutili naším 
vysoce kvalitním, stupňovaným výko-
nem. Pochvalu za týmovou práci zaslouží 
všechny holky, co do zápasu zasáhly.“

PROSTĚJOV Návrat na mezinárodní klubovou scénu 
po loňské pauze vychází volejbalistkám VK Prostějov 
zatím znamenitě. Po vcelku pohodovém vyřazení papí-
rově slabšího Klagenfurtu přemohly v 1. kole evropského 
CEV Challenge Cupu žen 2022/2023 i velice silný Fatum 
Nyíregyháza, a to po opravdu kvalitních vyrovnaných 
bitvách, které se tak staly nádherným zpestřením před-
vánočního času.

PŮVODNÍ
zpravodajství 
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

To byl krásný dárek pod vánoční stromeček
FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

22 33 25:19, 25:23, 19:25, 16:25, 6:15

PROSTĚJOV Byl to hodně tvrdý 
ořech k  rozlousknutí, ale prostě-
jovské volejbalistky ho zatraceně 
pernou dřinou rozpůlily. Maďar-
skou Nyíregyházu navzdory její 
nesporné síle udolaly i  v  odvetě 1. 
kola evropského Challenge Cupu 
žen 2022/2023, tentokrát po velmi 
vyrovnaném průběhu ve čtyřech 
dramatických, divácky atraktivních 
setech. V součtu s rovněž vysoce kva-
litním i divácky atraktivním prvním 
duelem tak postoupily mezi šestnáct 
nejlepších družstev Vyzývacího po-
háru!

Marek SONNEVEND
Volejbalistky Prostějova tentokrát za-
chytily nástup, nemusely hned řešit 
nabranou ztrátu a  místo toho od za-
čátku těsně vedly. Ale jen do stavu 7:6, 
kdy přišla série jejich různých chyb po-
trestaná obratem na 7:10. Tím se hosté 
dostali do laufu, hodně přitlačili a ještě 
zvýraznili svůj odskok (8:13). Domácí 
se okamžitě zmátořili, dostali z nejhorší-
ho - 11:13. Aby potom trpělivě ukrajo-
vali z manka, až bylo zlikvidováno srov-
náním z 11:15 na 18:18. Čímž neřekli 
zdaleka vše a  od nerozhodného stavu 

22:22 ovládli koncovku – 25:22 a 1:0.
Jakmile se maďarský celek dostával pod 
větší tlak, nebyl už tak extrémně agilní, 
jako když se mu dařilo. Zatímco mančaft 
z Moravy trpělivě krůček za krůčkem bu-
doval čím dál větší herní jistotu i kvalitu 
jak obrannou, tak útočnou. Z toho rezul-
toval trhák čtyřmi získanými výměnami 
za sebou při výborném podání Kláry 
Faltínové (z 6:6 na 10:6). Skórersky do-
minovala Jéssica Silva, ovšem krátkého 
zaváhání VK soupeřky využily k dílčí ko-

rekci na 11:9. Totéž se jim povedlo díky 
neprostupným blokům o několik minut 
později (z 16:11 na 16:14), načež odstar-
tovala vyrovnanější přetahovaná o  kaž-
dý míč umocněná otočením z  21:18 
na 22:23. Vzápětí měl Prostějov setbol 
(24:23), dva odvrátil (24:25, 25:26) 
a po infarktové řeži svůj pátý proměnil – 
31:29 a 2:0.
V tu chvíli stačila vékáčku ve sportovním 
spektáklu špičkové úrovně jediná sada 
k  postupu. Blesková obrátka z  0:2  na 
5:3 vypadala slibně, leč protivnice samo-
zřejmě nechtěly nic vzdát - 6:6. Nenecha-
ly se zlomit ani dalším únikem českého 
týmu na 11:8, drama pokračovalo - 12:12. 
A gradovalo strhujícím způsobem, neboli 
znovu dlouho vyrovnaným finišem. Ten-
tokrát jej počínaje stavem 20:20 mnohem 
zdatněji ukočírovala přesnější i odvážnější 
Nyíregyháza – 20:25 a 2:1.
Do té doby vynikajícím vyslankyním 
ČR náhle scházel předchozí důraz, rý-
sující se sprint do cíle jim vůbec nevy-

šel. Naopak odpich do čtvrtého dějství 
měl parádní parametry a hanácká suita 
nemilosrdně vyrazila vstříc postupo-
vé slasti - 4:0 a  8:2. Její úvodní nápor 
byl doslova drtivý, leč ohraničen skóre 
10:3. Vargovy svěřenkyně tažené vý-
tečnou univerzálkou Yagmur Karaoglu 
se následně prudce zvedly a vnesly do 
mezinárodní řežby nový náboj - 11:8. 

Ačkoliv Čadovy ovečky hned zase 
utekly na 14:9, bylo patrné, že ztrácejí 
tah na bránu. Z tempa vypadly několika 
nevynucenými hrubkami, světelná ta-
bule náhle ukazovala 15:14, pak i 18:19. 
Načež zabraly pro změnu domácí bo-
jovnice (21:19), aby úplný konec od 
rovnocenných cifer 21:21 přece jen 
daly – 25:22 a 3:1! 

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 2:2, 4:2, 4:4, 
7:6, 7:10, 8:13, 11:13, 11:15, 14:16, 
16:17, 18:18, 20:19, 22:22, 25:22. Dru-
hý set: 2:0, 2:2, 3:4, 5:4, 6:6, 10:6, 11:9, 
14:10, 16:11, 16:14, 18:14, 18:16, 21:18, 
21:21, 22:23, 24:23, 24:25, 25:26, 27:26, 
28:27, 29:28, 31:29. Třetí set: 0:2, 2:2, 
5:3, 6:6, 8:6, 9:8, 11:8, 11:10, 12:12, 
15:13, 16:16, 18:17, 18:19, 20:20, 20:25. 
Čtvrtý set: 4:0, 6:1, 8:2, 10:3, 10:5, 11:8, 
14:9, 14:12, 15:14, 18:16, 18:19, 21:19, 
21:21, 24:21, 25:22.

MIROSLAV ÈADA –trenér VK Prostìjov:
„Obě utkání měla vysoké tempo a skvělou kvalitu, byla tam vynikající obrana zejmé-
na od hráček maďarského týmu. I když jsme dobře útočili, tak se nám často nedařilo 
zakončením bodově prosadit přes špičkovou defenzivu hostů. Proto šlo o  tak vy-
rovnaný boj. Tím cennější jsou naše dvě vydřené výhry a pochopitelně postup. Holky 
chci pochválit za výbornou kolektivní práci.“

TOMÁŠ VARGA – trenér Fatum Nyíregyháza:
„Mám radost, že jsme po oba dny tady v  Prostějově předváděli velice dobrý, 
agresivní, bojovný volejbal a  moderní volejbal. Takticky jsme byli na soupeře 
důkladně připravení, ale těsně to nestačilo. Domácím gratuluji k vítězstvím, pos-
toupili zaslouženě. My budeme dál stavět na těchto kvalitních výkonech, kterými 
si holky dokázaly, že mají na to hrát takový level.“

NA 33 11  3:2. 
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pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
V  tradiční anketě výrazně bodova-
li zástupci TK Agrofert Prostějov. 
Tenistou roku je Jiří Lehečka, který 
získal i cenu za postup na světovém 

žebříčku ATP. Maxim Mrva převzal 
trofej v kategorii Talent roku. Býva-
lá úspěšná tenistka a zdejší rodačka 
Petra Cetkovská je kapitánkou svě-
tových šampionek do 14 let, které 
ovládly hlasování o nejlepší tým.
„Výsledky ankety Zlatý kanár po-
tvrzují, že náš klub patří mezi ab-
solutní elitu. To nás těší, protože
obhajovat dosažené výsledky je 
vždy těžké. Nám se to stále daří,“ 

okomentovala pořadí v  anketě 
Petra Černošková, šéfka prostějov-
ských tenisových projektů.
Kateřina Siniaková si cenu zaslou-
žila nejen díky výsledkům v deblu. 
V  Portoroži letos ovládla také tur-
naj WTA v  singlu a  českému ná-
rodnímu týmu výrazně pomohla 
k postupu do semifinále BJK Cupu. 
„Nemůžu uvěřit, že jsem tuto cenu 
vyhrála. Vnímám jako velkou čest, 
že jsem se dostala do skvělé společ-
nosti předchozích vítězů,“ popsala 
své pocity Siniaková. „Děkuji všem, 
kteří mě od prvních tenisových 
krůčků doprovází na mé cestě. Na 
této trofeji mají svůj podíl,“ dodala 
hráčka, která hraje turnaje s  visač-
kou prostějovské marketingové 
společnosti TK PLUS.

Ocenění pro nejlepšího hráče roku 
obhájil Jiří Lehečka, který se vy-
pracoval do pozice české jedničky. 
Člen TK Agrofert Prostějov dostal 
i cenu za postup v žebříčku ATP. Ze 
141. místa si polepšil na současnou 
81. příčku. „Byl to těžký rok, přinesl 
vzestupy i  pády. Ale celkově můžu 
být spokojený, cíl dostat se do stov-
ky jsem splnil,“ uvedl Lehečka.
Mezi ženami triumfovala nejvý-
še postavená česká tenistka Petra 
Kvitová, jíž patří v  pořadí WTA

16. místo. Ocenění za posun v žeb-
říčku dvouhry získala Marie Bouz-
ková, která si polepšila z  90. na
24. místo. Týmem roku se staly 
mistryně světa do 14 let Alena
Kovačková, Laura Samsonová 
a  Eliška Forejtková vedené ka-
pitánkou Petrou Cetkovskou.
Kovačková je také talentem roku, 
mezi chlapci vyhrál Maxim Mrva. 
„Je to pěkná cena, věřím, že další 
budou přibývat. V  příštím roce už 
chci hrát ITF turnaje a posouvat se 
nahoru,“ prozradil své další plány 
prostějovský talent.
Nejlepším tenistou na vozíčku je 
Tomáš Svášek. Cenu prezidenta 

ČTS dostali trenérka mládeže 
a  dlouholetá manažerka spor-
tovního úseku tenisového svazu 
Jana Strnisková plus bývalý da-
viscupový reprezentant a součas-
ný trenér juniorské reprezentace 
Daniel Vacek.
Ocenění se dočkal také fyziotera-
peut Pavel Kolář. „V  letošním roce 
je vyhlášena i Cena čtvrtstoletí pre-
zidenta Českého tenisového svazu. 
Chtěli jsme, aby ji získala osobnost, 
jejíž činnost přesahuje hranice te-
nisové oblasti. To se také podaři-
lo,“ vysvětlil volbu profesora Pavla 
Koláře šéfredaktor časopisu Tenis 
František Kreuz.
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V anketě Zlatý kanár vítězili 
zástupci TK Agrofert Prostějov

PŘEROV, PROSTĚJOV Světová jednička ve čtyřhře Kateřina 
Siniaková vyhrála 30. ročník tenisové ankety Zlatý kanár. 
Šestadvacetiletá hráčka, kterou marketingově zastupu-
je společnost TK PLUS, získala ocenění časopisu Tenis 
a Českého tenisového svazu vůbec poprvé ve své úspěšné 
kariéře. Na trůnu vystřídala deblovou parťačku Barboru 
Krejčíkovou, s  níž letos získala tři grandslamové tituly, 
společně uspěly také v kategorii nejlepší debl roku.

„Před třiceti lety jsme seděli v kanceláři u tehdejšího generálního sekretáře 
tenisového svazu Karla Papouška a bavili se o možnostech, jak na konci 
roku ocenit výkony tenistů. Naše společnost dostala nabídku tento pro-
jekt marketingově zajišťovat. Abych se přiznal, v té době jsem netušil, jak 
se podobná anketa dělá. U jednání ale byl velký 
novinářský mág František Kreuz. Právě něj jsem 
se zeptal, jestli do toho jít a jestli má ponětí, co 
to obnáší. Odpověděl, že v časopise Stadion, kde 
byl tehdy zástupcem šéfredaktora, dělá Fotba-
listu roku, Sportovce roku a že tenisovou anketu 
zvládne. Já mu uvěřil a udělal jsem dobře. Zla-
tý kanár má za sebou třicet let, je prestižní pře-
hlídkou těch nejlepších a věřím, že to tak bude 
i v dalších letech.“

„V čele Českého tenisového svazu jsem pětadvacet let. Čtvrt století předávám 
během vyhlášení Zlatého kanára ceny pro nejlepší hráče. Také proto můžu 
zodpovědně prohlásit, že český tenis je obrovský fenomén, zdaleka nejen 
u nás. Vyhráli jsme všechny týmové soutěže na 
světě. Naše tenistky a tenisté vyhrávali a vyhrá-
vají grandslamové turnaje. Ve všech věkových 
kategoriích patříme mezi světovou špičku. Tím 
se prakticky žádná jiná země pochlubit ne-
může. Vychováváme stále nové a nové hvězdy. 
Poslední výsledky našich nadějí ukazují, že to 
kanáří hnízdo je mimořádně velkých rozměrů. 
Je za tím ohromné množství práce. Všem, kteří 
přidali ruku k dílu, vážně hodně děkuji.“

europe ivo kaderky:

ZLATÝ KANÁR 2022 „Jsem nachystaný 
na další na další jízdu,“ hlásí 

PŘEROV, PROSTĚJOV Hned 
dvakrát při vyhlašování výsledků 
ankety Zlatý kanár si na pódium 
v  přerovské sportovní hale došel 
pro cenu Jiří Lehečka (na snímku). 
Nejlepší český tenista má za sebou 
úspěšný rok, což se v hlasování ex-
pertů projevilo. Jednadvacetiletý 
mladík získal v  kategorii Nejlepší 
hráč 161 hlasů ze 162 možných. 
„Mám radost, doufám, že si jednou 
půjdu i pro hlavní cenu,“ usmál se 
ambiciózní Lehečka.

Marek SONNEVEND
 Co říkáte na tuto příjemnou 

tečku za sezónou?
„Potvrdila, že mám za sebou sluš-
ný rok. Před rokem jsem právě při 
vyhlašování ankety říkal, že chci do 
stovky a v té se udržet. To se poved-
lo. Sezóna sice přinesla několik ko-
trmelců, ale odhad jsem měl dobrý. 
Potvrdilo se, že první rok ve stovce 
není snadný. I tak se už těším na no-
vou sezónu.“

 Plánujete další průlom do hor-
ních pater světového žebříčku?

„Ambice pochopitelně s  mým tý-
mem máme. Kromě stabilizování 
výkonů bych si přál už vyhrát nějaký 
zápas na grandslamu. Kondiční pří-
prava byla náročná, jsem nachystaný. 
S  vírou, že v  novém roce mě čeká 
úspěšnější jízda než v tom, který prá-
vě skončil.“

 Za novou výzvou jste do Aus-
trálie vyrazil už 25. prosince. Ne-
mrzely vás až příliš krátké vánoční 
svátky?
„K  tenisovému životu to patří. Ale-
spoň k  tomu opravdu špičkovému. 
Kdybych nebyl dobrý, Austrálie by 
se mě možná netýkala, ale to bych 
nechtěl. Beru to pozitivně. Máme 
možnost si zahrát novou týmovou 
soutěž United Cup a připravit se na 
první grandslam sezóny.

 A v ní ukázat, že generace Ber-
dycha a  Štěpánka má svého ná-
stupce?
„Zatím na něj čekají. V  kariérách 
toho dokázali velice moc. Ještě chvíli 
potrvá, než se k nim někdo přiblíží 
nebo jejich výsledky vyrovná. Dou-
fám, že to budu já.“ 

Zlatý kanár 2022:
Kateřina Siniaková (TK Sparta Praha)

Nejlepší český hráč:
Jiří Lehečka  (TK Agrofert Prostějov)

Nejlepší česká hráčka: 
Petra Kvitová  (TK Sparta Praha)

Postup na žebříčku ATP: 
Jiří Lehečka  (TK Agrofert Prostějov)

Postup na žebříčku WTA: 
Marie Bouzková  (TK Sparta Praha)

Deblový pár roku:
Barbora Krejčíková  (Tenis Ivančice),
Kateřina Siniaková  (TK Sparta Praha)

Tým roku: 
 Mistryně světa do 14 let (Alena Kovačková, Laura 
 Samsonová, Eliška Forejtková,kapitánka Petra Cetkovská)
Talent roku – chlapci: 

Maxim Mrva  (TK Agrofert Prostějov)
Talent roku – dívky: 

Alena Kovačková  (TK Sparta Praha)
Senior roku: 

Barbora Koutná  (TJ Baník Ostrava OKD)
Nejlepší tenista na vozíčku:

Tomáš Svášek  (Brandýs nad Labem)
Cena prezidenta ČTS:

Jana Strnisková a Daniel Vacek
Cena čtvrtstoletí prezidenta ČTS:

fyzioterapeut Pavel Kolář

Foto: Pavel Lebeda

Foto: Pavel Lebeda

Foto: Pavel Lebeda

Foto: Pavel Lebeda
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